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Debljina je sve veći 
zdravstveni problem, a 

to roditelji ne prepoznaju 
kod svoje djece
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Drugima su gradili 
tunele i mostove, mi 

brze ceste još čekamo
“Potrošili smo se 

do zadnjeg atoma”

Imao sam ozlijeđenu 
nogu, stisnuo sam zube 

iz solidarnosti prema 
Saharcima

Str. 4. i 5.

NA IZBORE IDEMO U SRIJEDU 17. TRAVNJA

VAŽNI SU PREVENCIJA I ZAJEDNIČKO DJELOVANJE

Opet imamo dva bloka, Opet imamo dva bloka, 
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Otkrili 

proizvođača i 
dilere opasne 
droge Galaxy

SDP VAS POZIVA 
NA PROSVJED

u subotu, 23. 3. 

u Varaždinu, Kazališni 
trg, u 11 sati

POLICIJA SPRIJEČILA DILANJE

Ustavni sud odlučio je da se Milanović uopće ne može kandidirati, ali...
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U MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI VEĆI IZVOZ OD UVOZA, U VARAŽDINSKOJ SE I DALJE VIŠE UVOZI
U prošloj godini 12 županija je 
ostvarilo veći izvoz od uvoza. Najveći 
trgovinski suficit imala je Koprivnič-
ko-križevačka županija, u relativnom 
iznosu najveći udio izvoza u odnosu 
na uvoz bio je u Ličko-senjskoj župa-
niji dok je u apsolutnom iznosu naj-
veći izvoz imala Zagrebačka županija.
Ukupan izvoz Republike Hrvatske 
od siječnja do prosinca 2023., prema 

privremenim podacima, iznosio je 
22,9 milijardi eura. Istodobno je uvoz 
iznosio 39,5 milijardi eura. Vanjskotr-
govinski deficit iznosio je 16,6 milijar-
di eura. Pokrivenost uvoza izvozom 
od siječnja do prosinca 2023. bila je 
58%, piše portal Župan.hr.
Među županijama, pokazuje stati-
stička tablica DZS-a, veći izvoz od 
uvoza imalo je 12 županija – Krapin-

AKTUALNO

Varaždin je u petak, 15. 
ožujka, bio domaćin brojnim 
stručnjacima na 8. Konferen-
ciji o debljini “Hrvatski dan 
debljine”.

Tema debljine nije samo 
zdravstveni, već i opće druš-
tveni problem, a rješavanje 
tog problema je zajednički 
prioritet, istaknuto je. Ako 
uzmemo u obzir činjenicu 
da je svaki peti stanovnik 
Hrvatske osoba s debljinom, a 
dvije trećine stanovnika ima 
prekomjernu tjelesnu težinu, 
jasno je da se cijela zajednica 
na čelu sa zdravstvenim dje-
latnicima mora angažirati u 
suzbijanju epidemije debljine. 
Broj prekomjerno teških i de-
belih osoba u EU udvostručio 
se u posljednjih 20 godina, a 
Hrvatska je pri samom vrhu 
ovih problema.

Prevencija
Prof. dr. sc. Davor Štimac, 

gastroenterolog i predsjednik 
Hrvatskog društva za deblji-
nu, pojasnio je da je pretilost 
problem koji je sve više nagla-
šen i kod djece.

- Debljina je usko povezana 
s mnogim bolestima. Poseb-
no se radi o porastu onih bo-
lesti koje dovode do najvećeg 
mortaliteta, a to su šećerna 
bolest, kardiovaskularne 
bolesti i maligne bolesti. 
Krivulja pokazuje da što su 
osobe deblje češće obolijeva-
ju od ovih bolesti i ishodi su 
puno gori. Zaustaviti porast 
debljine treba biti prioritet 
svake zdravstvene politike 
i da više Hrvatska ne bude 
na vrhu - rekao je Štimac te 
istaknuo da su dva ključna 
parametra. Prvi je promjena 
u prehrambenim navikama 
i to što su često djeca sama 
te jedu što im je ponuđeno. 
Drugi parametar nedostatak 
fizičke aktivnosti.

Organizatori konferencije 
su bili Udruga za prevenciju 
prekomjerne težine, Opća 
bolnica Varaždin i Sveučilište 
Sjever. Čelni ljudi ovih insti-
tucija istaknuli važnost koju 
baš oni imaju u konferenciji 
i prevenciji prekomjerne te-
žine. Suorganizatori su bili 
Hrvatsko društvo za debljinu 

Rezultati istraživanja pokazuju da u Hrvatskoj 36,1 % djece dobi od 8 do 8,9 godina ima prekomjernu tjelesnu masu ili debljinu. Poznato je i kakva je situacija na sjeveru naše zemlje.

Debljina je sve veći zdravstveni problem, a ovo stanje 
roditelji uglavnom ne prepoznaju kod svoje djece

STRUČNJACI SU S VARAŽDINSKE KONFERENCIJE O DEBLJINI POSLALI VAŽNE PORUKE O PREVENCIJI I ZAJEDNIČKOM DJELOVANJU

HLZ-a i Hrvatsko društvo za 
barijatrijsku kirurgiju HLZ-a.

U Hrvatskoj djeluje šest 
centara barijatrijske kirurgi-
je, a jedan od njih je i u Općoj 
bolnici Varaždin. Djeluje 
Tim za liječenje pretilosti, 
barijatrijsku i metaboličku 
kirurgiju. Barijatrijska ili me-
tabolička kirurgija je kirurgi-
ja koja obuhvaća operativne 
postupke kojima se remo-
delira probavni sustav, čime 
se postiže efikasno i sigurno 
mršavljenje pacijenata koji 
boluju od debljine. Tim OB 
Varaždin čine endokrinolozi, 
nutricionisti, psiholozi, psi-
hijatri, anesteziolozi, kirurzi 
te odjelne, ambulantne i ope-
racijske medicinske sestre, a 
osnovan je na inicijativu doc.
dr.sc. Alena Pajtaka, dr.med., 
voditelja odjela za abdomi-
nalnu kirurgiju. U Hrvatskoj 
operaciju debljine za svoje 
osiguranike pokriva Hrvatski 

zavod za zdravstveno osigu-
ranje (HZZO).

- Djelujemo od 2019. go-
dine, a broj pacijenata raste 
iz godine u godinu i imamo 
lijepe rezultate. Imamo ogro-
man broj pacijenata s tim 
problemom. U početku ljudi 
nisu ni bili upoznati s mo-
gućnostima koje pružamo, a 
sada se stvari mijenjaju. Sve 
više ljudi traži našu pomoć u 
obliku kirurškog liječenja. Svi 
naši pacijenti koji se odluče 
za kirurško liječenje ističu 
da su probali brojne metode 
mršavljenja, uspiju skinuti 
određeni dio kilograma, ali 
često ih vraćaju. Nakon više 
takvih pokušaja odluče se 
za kiruršku metodu. Prošle 
godine smo imali više od 
30 pacijenata, a ove godine 
očekujemo još veći broj - ista-
knuo je Pajtak.

Konferenciju je došao po-
držati i zamjenik gradona-

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Nismo na dobrom putu
Usporedba s rezultatima prva dva kru-

ga CroCOSI istraživanja 2015./2016. i 
2018./2019. u kojima je zabilježena preva-
lencija prekomjerne tjelesne mase i debljine 
u djece iste dobi od 34,9 % te 35 % poka-
zuju da, baš kao ni druge europske zemlje, 
nismo na dobrom putu da ostvarimo cilj 
zaustavljanja porasta debljine u djece.

- U Hrvatskoj tek svaki deveti roditelj 
smatra da je njegovo/njezino dijete malo 
ili jako preuhranjeno, što ukazuje na to 
da percepcija roditelja nije u skladu sa 
stvarno izmjerenim statusom uhranjeno-
sti djece dobivenim ovim istraživanjem, 
prema kojem svako treće dijete u RH ima 
prekomjernu tjelesnu masu ili debljinu. 

Percepcija roditelja razlikuje se po spolu na 
način da roditelji češće djevojčice smatraju 
normalno uhranjenima, a dječake nešto če-
šće malo preuhranjenima. Roditelji također 
dječake češće percipiraju pothranjenima, 
a djevojčice rjeđe. U djece koja žive s pre-
komjernom tjelesnom masom ili debljinom 
tek svaki treći roditelj percipira svoje dijete 
malo ili jako preuhranjenim. Kad sagledamo 
djecu koja žive s debljinom, a koja je mjere-
njem zabilježena u njih 15,4 % uhranjenost 
djeteta ispravno percipira vrlo mali broj 
roditelja, dok ih najveći broj svoje dijete 
smatra malo preuhranjenim ili normalno 
uhranjenim - jedan je od zaključaka istra-
živanja koje vodi Sanja Musić Milanović.
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Predstavljeni su i zaključci koji će biti upućeni nadležnim 
tijelima na postupanje, a u cilju unapređenja struke

Unatrag pet godina u 
Hrvatskoj 42 % više 
frizera i kozmetičara

Prvi “Majstori ljepote 2024. 
– Dani frizera i kozmetičara 
HOK-a” okupili su od 8. do 
10. ožujka više od 300 pred-
stavnika struke na Zagrebač-
kom velesajmu.

Održan je zanimljiv pa-
nel na temu stanja u struci, 
predavanja o poticajima za 
naukovanje te potrebama 
preventivnih pregleda i uklju-
čenja struke u osvještavanje 
klijenata o njihovoj važnosti. 
Zahvaljujući suradnji s Na-
stavnim zavodom za javno 
zdravstvo “Andrija Štampar”, 
posjetiteljice su tijekom do-
gađanja mogle besplatno na-
praviti mamografski pregled.

Subotu su obilježili svjetski 
poznati stručnjaci i jedan do-
maći koji je educirao i zabavio 
sve posjetitelje manifestaci-
je. Naime, svjetski poznati 
frizer i edukator Farrukh 
Shamuratov i svjetska prva-
kinja u kozmetičkoj njezi Pei 
Wang educirali su okupljene 
frizere i kozmetičare svaki 
u svojem jednoiposatnom 
showu, demonstriravši izni-
mnu vještinu.

Na Državnom natjecanju za 
frizere i kozmetičare sudjelo-

valo je 33 natjecatelja u devet 
kategorija iz cijele Hrvatske, o 
njihovoj vještini odlučivao je 
jak međunarodni žir sastav-
ljen od sudaca iz Engleske, 
Crne Gore i Hrvatske, a o 
pobjednicima u tri kategori-
je odluku je donio osobno i 
Farrukh Shamuratov.

– Brojke potvrđuju da smo 
zaista rastuća snaga, vjeru-
jem da je to najviše zbog toga 
što veliki broj predstavnika 
struke teži izvrsnosti i kon-
tinuiranom usavršavanju. 
U ovom trenutku imamo 
8807 obrta u Cehu frizera i 
kozmetičara HOK-a, unatrag 
pet godina ima nas 42 % više, 
samo u proteklih godinu 
dana 10 % više. Među prva tri 
zanimanja po broju polože-
nih ispita upravo su majstori 
frizeri. U 2023. dobili smo 
89 novih majstora frizera, 
kao i 18 novih majstora koz-
metičara koji su na taj način 
potvrdili iznimna teorijska 
znanja i praktične vještine te 
će uslijed dobivenog pečata 
kvalitete postati još traže-
niji na tržištu. Upravo na 
nama majstorima frizerima 
je obaveza da promoviramo 
majstorski ispit i njegove 
prednosti za nastavak karije-
re svakog frizera – istaknula 
je tijekom svojeg izlaganja 

predsjednica Ceha frizera i 
kozmetičara HOK-a Martina 
Gregur.

Ovim povodom se sastao 
Ceh frizera i kozmetičara 
Hrvatske obrtničke komore i 
donio te predstavio zaključke 
koje će uputiti nadležnim ti-
jelima na postupanje, a u cilju 
unapređenja struke.

Nagrađeni
U sk lopu događanja je 

održano Školsko natjecanje 
frizerskih škola Hrvatske 
u kojima je u tri kategorije 
sudjelovalo 89 učenika iz 26 
škola. U kategoriji “Valovita 
frizura” zlato, srebro i broncu 
su odnijeli učenici Obrtničke 
škole Gojka Matuline iz Za-
dra, Srednje škole Ivan Švear 
iz Ivanić-Grada i Srednje ško-
le Dugo Selo, dok su pobjed-
nici u kategoriji “Izbrijavanje 
do kože” došli iz zadarske 
Obrtničke škole Gojka Matu-
line (zlato), Srednje škole Jure 
Kaštelan iz Omiša (srebro) i 
Srednje škole Ban Josip Jelačić 
iz Zaprešića (bronca). Učenici 
Industrijske obrtničke škole 
Slatina, Gospodarske škole 
Čakovac i Srednje strukovne 
škole Varaždin odnijeli su 
prve tri medalje u kategoriji 
“Romantična vjenčana fri-
zura”.

Rezultati istraživanja pokazuju da u Hrvatskoj 36,1 % djece dobi od 8 do 8,9 godina ima prekomjernu tjelesnu masu ili debljinu. Poznato je i kakva je situacija na sjeveru naše zemlje.

Debljina je sve veći zdravstveni problem, a ovo stanje 
roditelji uglavnom ne prepoznaju kod svoje djece

VAŽNE TEME NA DANIMA FRIZERA I KOZMETIČARA HOK-a
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čelnika Varaždina Miroslav 
Marković koji je govorio o 
ulaganjima Grada u zdravu 
kuhinju u školama i infra-
strukturu namijenjenu što 
većoj fizičkoj aktivnosti svih 
generacija.

Sanja Musić  
Milanović

Među istaknutim govor-
nicima bila je izv. prof. dr. 
sc. Sanja Musić Milanović, 
epidemiologinja HZJZ-a i 
supruga našeg predsjednika 
Zorana Milanovića. Ona 
je voditeljica za Republiku 
Hrvatsku istraživanja “Eu-
ropska inicijativa praćenja 
debljine u djece, Hrvatska 
2021./2022.”.

Rezultati ovog istraživanja 
pokazuju da u Hrvatskoj 
36,1 % djece dobi od 8 do 
8,9 godina ima prekomjernu 
tjelesnu masu ili debljinu. 
Uz vrlo visoku prevalenciju 
prekomjerne tjelesne mase i 
debljine u djece, zabilježene 
su i izražene spolne razlike, 
odnosno ovi zdravstveni 
problemi češće su zabilježeni 
u dječaka, u njih 38,5 %, u 
odnosu na 33,7 % djevojčica. 
Trendovi kretanja preva-
lencije prekomjerne tjele-
sne mase i debljine u djece 
ukazuju da učestalost ovog 
velikog javnozdravstvenog 

problema i dalje raste.
Uspoređujući rezultate po 

regijama, najmanji udio djece 
s prekomjernom tjelesnom 
masom i debljinom zabilje-
žen je u Gradu Zagrebu, njih 
28,6 %, dok je najveći udio 
bio u Panonskoj regiji, 38,9 %, 
pri čemu valja napomenuti 
da u toj regiji čak 20 % djece, 
odnosno svako peto dijete 
ima debljinu. U Sjevernoj 
regiji, u koju spadaju Varaž-
dinska i Međimurska župa-

nija, udio osmogodišnjaka 
s prekomjernom tjelesnom 
masom ili debljinom bio je 
36,2 %.

Percepcija uhranjenosti 
djece od strane roditelja bila 
je tema o kojoj je govorila 
Sanja Musić Milanović.

- Današnja konferencija se 
održava pod geslom “Govori-
mo o debljini jasno i glasno”, 
a ja bih dodala da trebamo 
o tome govoriti kao zdrav-

stvenom problemu i riziku. 
Moramo progovoriti o ovo-
me problemu, ali ga ne sti-
gmatizirati. Danas govorim 
o tome da ni sami roditelji 
ne prepoznaju problem pa od 
36,1 % djece s prekomjernom 
tjelesnom masom ili deblji-
nom tek svaki treći roditelj 
to prepoznaje kao problem. 
Kada govorimo o samoj de-
bljini tek svaki 30 roditelj 
to primjećuje kao debljinu, 
više to vide kao prekomjernu 
tjelesnu masu. I u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti djece 
s prekomjernom tjelesnom 
masom i debljinom tek ih 0,9 
% biva prepoznato. S proble-
mom se moramo baviti još 
ozbiljnije i sveobuhvatno 
- rekla je Sanja Musić Mila-
nović te je pozvala liječnike 
da svakom djetetu i obitelji 
pristupe individualno.

Ova epidemiologinja go-
vorila je i o regionalnim 
razlikama kod preti losti 
djece napomenuvši da su 
one usklađene s geografskim 
gradijentom koji je prisutan 
u cijeloj Europi. Rekla je da su 
najvitkiji sjevernjaci, a najde-
blji južnjaci te se to uočava i 
u Hrvatskoj. Isto tako dodala 
je da su najbolji rezultati na 
području Zagreba, a sjever 
Hrvatske je bolji panonske i 
jadranske regije. 

Sve više ljudi s 
ovim problemom 
u OB Varaždin 
traži pomoć u 
obliku kirurškog 
liječenja

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

sko-zagorska županija, Sisačko-
moslavačka, Karlovačka, Kopriv-
ničko-križevačka, Ličko-senjska, 
Virovitičko-podravska, Požeško-
slavonska, Brodsko-posavska, 
Zadarska, Vukovarsko-srijemska, 
Dubrovačko-neretvanska i Međi-
murska županija.

Najveći trgovinski suficit imala je, 
u apsolutnom iznosu, Koprivničko-
križevačka županija (159 milijuna 
eura), slijede Krapinsko-zagorska 
(122 milijuna), Vukovarsko-srijem-

ska i Dubrovačko-neretvanska 
(114 milijuna) Sisačko-moslavačka 
(99 milijuna) i Međimurska županija 

(94 milijuna eura).
U postocima je izvoz u odnosu na 
uvoz najveći bio u Ličko-senjskoj 
županiji, za 158 posto, u Dubro-
vačko-neretvanskoj za 124 posto, 
Virovitičko-podravskoj 46 posto, 
Požeško-slavonskoj 41 posto i 
Koprivničko-križevačkoj 37 posto.

Najveći iznos izvoza imale su Za-
grebačka županija (1,5 milijardu 
eura), Varaždinska županija (1,3 
milijarde), Međimurska (1 milijar-
du), Primorsko-goranska županija 
(985,3 milijuna) te Osječko-baranj-
ska županija (810,8 milijuna eura).
Spomenimo i da je iznos uvoza u 

Varaždinskoj županiji i dalje veći 
od izvoza.
Ukupan izvoz u siječnju, prema 
prvim podacima, iznosio je 1,7 
milijardi eura u RH, dok je uvoz 
iznosio 2,9 milijardi eura. Vanj-
skotrgovinski deficit iznosio je 1,2 
milijarde eura.

Ukupan izvoz Republike Hrvatske od siječnja do prosinca 2023., prema privremenim podacima, iznosio je 22,9 milijardi eura
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čega tolika panika? Dilate moje 
nalaze, a cmizdrite zbog svojih. 
Pozivate na testiranja, a potom 
muk - poručio je Stričak.

Euforija
Euforija s jedne strane je bila 

očekivana pošto ljevica već dugo 
nije imala lidera, a to će sigurno 
promijeniti tijek kampanje. No, 
hoće li Milanović uspjeti pro-
buditi uspavane glasače i hoće li 
datum izbora povećati izlaznost 
ostaje za vidjeti.

Ako je suditi prema onome 
što se odvijalo u zadnjih neko-
liko dana, ovo će biti kratka, 
ali i dinamična, vrlo vjerojatno 
i prljava kampanja. HDZ-ov 

lider Plenković imao je retoriku 
pričati s visoka prema oporbi i 
svima koji se s njim ne slažu, a 
kampanju su počeli velikim sku-
povima na kojima su više-manje 
pričali o projektima i onime što 
smatraju uspjesima svoje Vlade.

Jedno je sigurno, ova kampa-
nja zapravo će biti sraz dva ega - 
Plenovićeva i Milanovićeva. Rat 
priopćenjima traje na lokalnoj 
razini već neko vrijeme, a nakon 
Milanovićeve objave samo se 
intenzivirao. Zbog kratkog roka 
kampanje možemo očekivati 
kaotično prepucavanje, političko 
podmetanje, a konkretne stvari 
vrlo vjerojatno će se zagubiti.  

Dobro došao natrag Zora-
ne! Zajedno do pobjede protiv 
ovoga koji je očiti višak na slici 
– napisao je varaždinski grado-
načelnik Neven Bosilj na svom 
Facebooku nakon što je pred-
sjednik Zoran Milanović objavio 
kandidaturu. Na fotografiji su 
Milanović, Stričak i on.

Predsjednik Zoran Milanović 
prošlog je petka prvo iznenadio 
datumom izbora, koji će se 
održati usred tjedna, točnije 
u srijedu 17. travnja, a zatim i 
objavom o svom angažmanu na 
tim istim izborima. Objavio je 
da će nositi listu SDP-a u prvoj 
izbornoj jedinici.

Sigurni u pobjedu
- Odlučio sam kandidirati 

se kao neovisni i nestranački 
kandidat na listi SDP-a na iz-
borima za Hrvatski sabor koji 
će se održati 17. travnja ove 
godine. Nakon izborne pobjede 
u koju sam siguran, odstupit ću 
sa svoje dužnosti Predsjednika 
Republike i uz potporu nove 
većine u Hrvatskome saboru 

preuzeti odgovornost za vođe-
nje Vlade Republike Hrvatske. 
Do preuzimanja nove dužnosti, 
nastavljam obnašati svoju duž-
nost predsjednika Republike 
Hrvatske u skladu sa svojim 
ustavnim obvezama i dužnosti-
ma – piše u objavi na Facebook 
profilu Zorana Milanovića, koji 
se u petak pojavio i na SDP-ovoj 

konferenciji za medije.
Njegova objava očekivano je 

izazvala euforiju i u SDP-a, ali 
i kod drugih sklonijih lijevom 
centru. Milanović se zapravo 
pojavio kao lider ljevice kojeg 
realno ljevica do sada nije imala.

O svemu tome oglasio se i 
HDZ-ov premijer Plenković 
koji je potez svog rivala nazvao 
cirkusom te najavio izbornu 
pobjedu.

- Pokazat ćemo Milanoviću 
da će izgubiti i on i SDP po treći 
puta – rekao je Plenković.

U varaždinskom SDP-u vese-
lju nema kraja, a na društvenim 
mrežama šire se fotografije i 
riječi podrške Milanoviću.

HDZ i policijska država
Predsjednik Gradske organi-

zacije SDP-a Varaždin Miroslav 
Marković održao je u subotu go-
vor na sjednici Glavnog odbora 
SDP Hrvatske.

Tom je prilikom zahvalio 
predsjedniku SDP-a Peđi Grbi-
nu jer je prepoznao trenutak da 
svoju kandidaturu za premijera 
prepusti Zoranu Milanoviću, 
koji je mogao mirno čekati 
drugi predsjednički mandat na 
Pantovčaku, ali se odlučio na 
državnički potez u kojem želi 
voditi Vladu nacionalnog spasa, 
izvjestili su iz SDP-a.

– Jasno je da je HDZ podjar-
mio sve neovisne institucije i 
sada želi Hrvatsku pretvoriti 
u policijsku državu. To se ja-
sno može vidjeti na primjeru 
HDZ-ovog župana Stričaka 

koji otvoreno priznaje da nam 
se ulazi u medicinske kartone 
i dosjee za političke progone. 
Što je sljedeće, izmišljanje di-
jagnoza i optužnica za politički 
progon? Pokazali smo na pri-
mjeru Varaždina kako možemo 
mijenjati grad i Hrvatsku. Ovo 
je povijesni trenutak. Hrvatska i 
njeni građani zaslužuju poštenu 
i sposobnu vlast. Svatko od nas 
mora napraviti svoj maksimum 
kako bismo zajedno promijenili 
Hrvatsku na bolje – izjavio je 
Marković.

Ubrzo je stiglo i priopćenje 
HDZ-a u kojem župan i šef 
HDZ-a Varaždinske županije 
Anđelko Stričak SDP-ovcima 
poručuje da ne govore istinu.

- Stotinu puta ponovljena 
laž postaje istina. Da će se tog 
pojma sve češće držati aktualna 
gradska vlast u Varaždinu, teško 
je bilo i pomisliti. Nažalost, 
pojedini su već i pravomoćno 
optuženi zbog kaznenih djela 
uvreda/kleveta. Koliko je meni 
poznato “dilala” se jedino moja 
medicinska dokumentacija i 
u tom dilanju su prednjačili 
upravo on i Bosi. Ako netko 
“dila”, kako to komesar Mar-
ković tvrdi, njegove liječničke 
nalaze s psihijatrije, najoštrije to 
osuđujem i tražim od nadležnih 
institucija da utvrde tko je taj. 
Zatražiti psihijatrijsku pomoć 
nije nenormalno. Ništa što je 
ljudsko ne smije biti nikom 
strano. Naravno, ako je takvu 
pomoć zatražio. Stoga, drugovi, 
čega vas je toliko strah? Zbog 

Milanovićeva objava očekivano je izazvala euforiju u SDP-a, ali i kod drugih sklonijih lijevom centru i to će zasigurno promijeniti tijek kampanje. Rat priopćenjima između HDZ-a i SDP-a 
već traje, časte se optužbama, pa i uvredama...

Opet imamo dva bloka, HDZ-ov i SDP-ov, dva lidera u 
političkom ratu i čeka nas mjesec dana kaotičnog prepucavanja

NA IZBORE IDEMO U SRIJEDU 17. TRAVNJA, OČEKUJE SE RAT PRIOPĆENJIMA I SRAZ DVA EGA NA LIJEVOJ I DESNOJ STRANI

U SDP-u očito imaju velike probleme vezane 
uz listu, naročito uz mjesto Radimira Čačića na 
njihovoj listi, poručili su HDZ-ovci. S druge pak 
strane, ni u SDP-u nisu oduševljeni Čačićem i 
ponudili su mu sedmo i 11. mjesto na listi, čime 
on nikako nije zadovoljan.

Komentirajući događanja na nedavnoj sjed-
nici Županijske skupštine Varaždinske županije, 
predsjednik Kluba vijećnika HDZ – HSLS – HSU 
i načelnik Gornjeg Kneginca Goran Kaniški 
osvrnuo se na takozvanu “gama aferu” nagla-
sivši da kroz medije nije jasno definirano tko je 
pokrenuo tu aferu.

–U SDP-u očito imaju velike probleme 
vezane uz listu, naročito uz mjesto Radimira 
Čačića na njihovoj listi. Riječ je o predsjedniku 
stranke koja više nigdje ne prelazi izborni prag, 
gotovo je nestala jer su svi načelnici napustili 

Reformiste, pa gospodinu Čačiću trebaju mladi 
i perspektivni načelnici SDP-a i njihova mjesta, 
da si ponovo na tuđim leđima osigura da uđe u 
Hrvatski sabor. Naš je župan Stričak rekao da 
testiranje nije nikakav problem i kada požele, 
mogu zajedno otići na testiranje u ustanovu 
koju odaberu. Mislim da se više nećemo dati 
uvući u tu gradsku kaljužu. Znamo svoj program 
za III. izbornu jedinicu i mi ćemo ga provoditi, 
a mislim da sve ove ostale stvari više govore o 
stanju u SDP-u, nego o stanju u HDZ-u – zaklju-
čio jer načelnik Kneginca i HDZ-ov predsjednik 
županijskog kluba vijećnika Goran Kaniški.

Klub vijećnika HDZ-a u varaždinskom Grad-
skom vijeću poslao je pak u subotu priopćenje 
u kojem prozivaju varaždinskog gradonačelnika 
Nevena Bosilja da je višestruko povećao troš-
kove odvjetnicima.

- Grad Varaždin od dolaska Nevena Bosilja na 
mjesto gradonačelnika višestruko je povećao 
svoje troškove prema odvjetničkim uredima 
koji iznose gotovo 4 milijuna kuna, a gdje 
je iznos prema samo jednom varaždinskom 
odvjetničkom uredu veći nego što, primjerice, 
jedna radnica varaždinskog Varteksa zaradi u 
cijelom svom radnom vijeku. Iako gradonačel-
nik Bosilj sam odbija informacije o troškovima 
prema odvjetničkim uredima predočiti grad-
skim vijećnicima na njihovo traženje, objave 
o troškovima ukazuju na svu rastrošnost ove 
gradske garniture koja milijunske iznose troši na 
odvjetnike, dok s druge strane povećava cijenu 
vrtića, cijenu komunalne naknade, zbrinjavanja 
otpada itd - poručili su HDZ-ovci i zaključili da je 
na adresu samo jednog odvjetničkog ureda sti-
gla cjeloživotna zarada jedne radnice Varteksa.

“SDP je u problemima, a Čačićeva stranka je nestala”
HDZ-OVCI OŠTRO O SDP-U I REFORMISTIMA

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Zbog kratkog 
roka kampanje 
možemo očekivati 
kaotično 
prepucavanje, 
političko 
podmetanje, a 
konkretne stvari 
vrlo vjerojatno će 
se zagubiti

Euforija je bila 
očekivana pošto 
ljevica već dugo 
nije imala lidera, 
a to će sigurno 
promijeniti tijek 
kampanje. No, 
hoće li Milanović 
uspjeti probuditi 
uspavane glasače 
i hoće li datum 
izbora povećati 
izlaznost ostaje za 
vidjeti

SDP poziva na prosvjedni skup
SDP i sve stranke lijevog i liberalnog bloka pozivaju na prosvjed, od-
nosno okupljanje u Varaždinu. Okupljanje će se održati u subotu 23. 
ožujka u 11 sati na Kazališnom trgu.

- Ovo je prosvjed protiv načina upravljanja državom, protiv nepravde 
i deinstitucionalizacije. Pozivamo sve građane da sudjeluju na skupu 
za pravdu i pravicu protiv koruptivne hobotnice. Pozivamo i sve udru-
ge, kao što je Udruga Franak čiji su članovi pretrpjeli zbog izostanka 
zakonske regulative, kao i sve udruge koje štite ljudska prava i zaštitu 
podataka koja se krše uvidom u kartone i dosjee – rekla je predsjednica 
SDP-a Varaždinske županije dodajući da su protiv policijske države 
koju stvara HDZ.

Osim u Varaždinu, ovakvi će se skupovi održati u Zagrebu, Rijeci, 
Splitu i Osijeku.

Zoran Milanović

Neven Bosilj

Ustavni sud: Milanović uopće ne smije 
biti kandidat za premijera

Ustavni sud u ponedjeljak 
je odlučio da Zoran Milanović 
mora dati ostavku ukoliko se 
namjerava kandidirati, odno-
sno biti na listi SDP-a.

- Ustavni sud je razmotrio 
izjavu predsjednika RH da će 
se kandidirati na izborima za 
Sabor kao neovisni i nestra-
nački kandidat na listi SDP-a. 
Ustavni sud razmotrio je izjave 
predsjednika i na njegovoj 
Facebook stranici. Ustavni sud 

dužan je upozoriti sva tijela 
koja sudjeluju u izbornom pro-
cesu. Predsjednik predstavlja 
RH u zemlji i inozemstvu, 
brine za stabilnost državne 
vlasti, brine za teritorijalnu 
cjelovitost RH, vrhovni je 
zapovjednik i daje mandat 
osobi kojaima povjerenje ve-
ćine zastupnika. Predsjednik 
Republike ne može obavljati 
nijednu funkciju. Predsjednik 
je nestranačka osoba. Kan-
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Milanovićeva objava očekivano je izazvala euforiju u SDP-a, ali i kod drugih sklonijih lijevom centru i to će zasigurno promijeniti tijek kampanje. Rat priopćenjima između HDZ-a i SDP-a 
već traje, časte se optužbama, pa i uvredama...

Opet imamo dva bloka, HDZ-ov i SDP-ov, dva lidera u 
političkom ratu i čeka nas mjesec dana kaotičnog prepucavanja

NA IZBORE IDEMO U SRIJEDU 17. TRAVNJA, OČEKUJE SE RAT PRIOPĆENJIMA I SRAZ DVA EGA NA LIJEVOJ I DESNOJ STRANI

Na političkoj sceni Hrvatske danas imamo sve veću polarizaciju društva, djelomično uzrokovanu i političkim 
djelovanjem pojedinih političkih opcija, što posljedično dovodi do toga da se politika sve više udaljava od 

stvarnog života i stvarnih problema građana, da se rasprave svode na politička prepucavanja, da u Hrvatskom 
parlamentu dominira retorika koja ne donosi rješenja, konkretne projekte, kaže Posavec

Jedini branimo interese sjevera. 
Drugima su gradili tunele i 

mostove, mi brze ceste još čekamo

Nezavisna platforma sjever 
na izbore u III. izbornoj jedinici 
izlazi samostalno pod sloganom 
Sjever dolazi i to je jedina poli-
tička opcija koja se istinski bori 
za interese sjevera Hrvatske, 
ponovio je na konferenciji za 
medije Matija Posavec.

Na konferenciji za medije 
prisustvovali i Dubravko Bilić, 
gradonačelnik Ludbrega, Mi-
lorad Batinić, gradonačelnik 
Ivanca, Branimir Nađ, načel-
nik Martijanca, Rajko Solar, 
načelnik Jalžabeta, Anđelko 
Topolovec, načelnik Radoboja 
i Ivica Baksa, potpredsjednik 
Županijske skupštine Međi-
murske županije, a istaknuto je 
da će platforma biti najugodnije 
iznenađenje izbora.

- Nezavisna platforma Sjever 
bit će najugodnije iznenađenje 
ovih izbora jer jedini samostal-
nim izlaskom na izbore jamči-
mo da ćemo jedino i isključivo 
braniti boje i interese sjevera. To 
do sada nitko nije činio, onako 
kako sjever zaslužuje – rekao 
je Posavec i dodao da se neće 
upuštati u političke svađe, iako 
očekuje napade i niske udarce s 
raznih strana.

Platforma okuplja već dvade-
set načelnika i gradonačelnika 
samo na sjeveru Hrvatske, a 
sjever Hrvatske je najrazvije-
niji hrvatski kraj i gospodarski 
najsnažniji.

Sjever Hrvatske će pokazati 
da politika prestaje biti sama 
sebi svrha. Ljudi, njihovi stvar-
ni problemi, realni i opipljivi 
projekti, mogu i moraju biti 
prioritet političkog djelovanja. 
Politika se treba okrenuti bo-
ljoj budućnosti. Prošlost treba 
uvažavati i poštivati, ali ona 
ne smije biti ispred stvarnosti 
i svega onoga što je pred nama 
i što građani od nas očekuju, 
kaže Posavec.

- Ovakvu snagu ljudi koji 
imaju političkog iskustva, koji 
su neposredno izabrani na svoje 
pozicije, neposredno, a ne zato 
jer ih je netko postavio ili jer je 
tako odlučila politička stranka. 

toliko dugo očekivanu i nužnu 
obilaznicu na relaciji Varaždin 
- Čakovec.

Tih nešto više od 6 kilometara 
sve dosadašnje Vlade nisu bile u 
stanju izgraditi, a istovremeno 
su se gradili tuneli, mostovi i 
autoceste.

- Centralizacija se, naža-
lost, provodi i dalje i ispred je 
politike decentralizacije što 
najviše vidimo u zdravstvenim 
ustanovama. I neke odluke koje 
su duboko pogrešne dobivaju 
podršku od izabranih predstav-
nika u parlamentu od naroda, a 
oni bez obzira što misle, glasuju 
i podržavaju ono što im kaže 
matična politička stranka ili 
većina kojoj pripadaju – rekao 
je Matija Posavec.

U takvom političkom okru-
ženju, novi i nezavisni akteri u 
politici shvaćeni su kao potreba.

- Nezavisne opcije bitno pri-
donose demokratizaciji društva 
s mogućnošću f leksibilnijeg 
prilagođavanja u dinamičnom 
okruženju, lakše odgovaraju na 
nagle promjene političkih, druš-
tvenih i gospodarskih okolnosti. 
Stoga se pristupilo osnivanju 
nove političke Nezavisne plat-
forme Sjever čijim će se djelova-
njem omogućiti daljnje aktivno-
sti u jačanju regionalne politike i 
društva u cjelini. Nezavisna – jer 
okuplja niz slobodnomislećih 
ljudi koji nisu vezani okovima 
političkih stranaka ili ideologija. 
Platforma – jer okupljamo opcije 
koje žele graditi i stvarati jedan 
pristojni politički i građanski 
centar – kaže Posavec i dodaje 
da za je takav odnos prema 
politici potrebna odvažnost i 
spremnost za donošenje odluka, 
ali i odgovornost za javni interes.

- Želimo budućim genera-
cijama ostaviti zdravo i neop-
terećeno društvo koje teži biti 
bolje, uspješnije i razvijenije. 
Želimo se uspoređivati sa najna-
prednijim europskim regijama. 
Politika koja se svodi na svađe, 
na to tko je s kim ili protiv koga, 
jednostavno se treba iskorijeniti 
– rekao je Posavec.

Što se glavnih točki programa tiče, Posavec je istaknuo najvažnije 
točke:

Vratiti bolnice županijama - reforma zdravstva nije otimanje već 
zadovoljni liječnici, pacijenti i kratke liste čekanja.

Brza željeznica – u trenutku kad Europska unije potiče zeleni plan, 
obnovljive izvore energije i zaštitu okoliša, potrebno je odrediti rok od 
najviše 3 godine u kojem će se osposobiti pruga i nabaviti brzi vlakovi 
da najudaljeniji kutak sjevera Hrvatske bude maksimalno vremenski 
povezan sa Zagrebom do 1 sat.

15 domova za starije osobe na Sjeveru Hrvatske – uz dugoročno 
povećanje mirovina umjesto jednokratnih naknada, potrebno je izgraditi 
100 centara za starije osobe od čega 15 na sjeveru

Sve osnovne škole u jednoj smjeni – dosadašnji način odnosa prema 
investicijama u obrazovanju u kojem se tri godine ne mogu pokrenuti 
projekti prilagodbe naših osnovnih škola za jednosmjensku nastavu. 
Novac je osiguran, sve stoji.

Reforma sustava predškolskog odgoja – na način da država preuzme 
financiranje predškolskog odgoja i time rastereti općine i gradove s 
jedne, i roditelje s druge strane. Građanima se ukidaju troškovi za vrtić 
što pridonosi demografskoj revitalizaciji, a općine i gradovi ta sredstva 
usmjeravaju u sufinanciranje boravka u domovima za starije i nemoćne 
osobe, te podižu standard u jaslicama.

Mreža brzih cesta na sjeveru Hrvatske – ceste Čakovec Varaždin, 
podravska magistrala i obilaznice svih gradova na sjeveru Hrvatske 
moraju biti završene i puštene u promet za najkasnije tri godine

Glavne točke programa

Nezavisna platforma Sjever će 
u 3.izbornoj jedinici imati listu 
prepoznatljivih, dokazanih, 
iskusnih, marljivih političara 
s rezultatom, s projektima, sa 
stečenim znanjem i iskustvom 
kojim mogu odgovoriti na sve 
izazove u nacionalnoj parla-
mentarnoj ili izvršnoj ulozi – 
rekao je Posavec.

Međimurski župan i pred-
sjednik Nezavisne platforme 
sjever istaknuo je da u Hrvatskoj 
imamo sve veću polarizaciju 
na političkoj sceni, a politika je 
istovremeno sve udaljenija od 
ljudi i stvarnog života. Vezano 
za najavu kandidature pred-
sjednika Milanovića, Posavec 
je rekao da je NPS spreman 
podržati koaliciju lijevog centra, 
ali pod uvjetom da se sjever ne 
zapostavlja kao zadnjih dvade-
setak godina.

- Imamo dvije velike koalicije, 
s lijeve i desne strane, a imamo 
ljude i njihove stvarne potrebe 
u sredini. Stoga politička scena 

treba svoje tijelo, svoj centar, a 
Nezavisna platforma sjever je 
jedina opcija kojoj je stalo do 
našeg kraja, naših ljudi i stvar-
nih i opipljivih projekata, to smo 
dokazali, kroz djelovanje naših 
načelnika i gradonačelnika. 
Imamo polarizaciju društva, 
djelomično uzrokovanu i poli-
tičkim djelovanjem pojedinih 
političkih opcija, što posljedič-
no dovodi do toga da se politika 
sve više udaljava od stvarnog 
života i stvarnih problema 
građana, da se rasprave svode 
na politička prepucavanja, da 
u Hrvatskom parlamentu do-
minira retorika koja ne donosi 
rješenja, konkretne projekte, 
viziju Hrvatske u budućnosti, a 
nažalost ni dan-danas, u 2024.
godini, nismo se pomakli od 
vrste političkog djelovanja favo-
riziranja određenih krajeva Hr-
vatske sukladno političkoj boji 
ili opciji koja je kompatibilna 
sa središnjom vlašću – rekao je 
Posavec i kao primjer spomenuo 

NEZAVISNA LISTA SJEVER PREDSTAVILA PROGRAM 
POD SLOGANOM S̋JEVER DOLAZI̋

Andrej Plenković

Anđelko Stričak

Ustavni sud: Milanović uopće ne smije 
biti kandidat za premijera

didiranje predsjednika dok 
obavlja tu dužnost te istica-
nje njega kao kandidata za 
predsjednika Vlade nespojivo 
s njegovom dužnošću i trodi-
obom vlasti. Ako se kandidira 
ili istupa kao kandidat, odmah 
mora podnijeti ostavku - Mi-
roslav Šeparović, predsjednik 
Ustavnog suda.

Izbori za predsjednika u 
slučaju ostavke trebaju se 
održati u roku od 60 dana, a 

do tog dana funkciju obnaša 
predsjednik Sabora Gordan 
Jandroković, ali napomenimo 
da onda on ne može biti na listi.

Međutim, Milanović teo-
retski može i dalje biti pred-
sjednik, odustati od kandi-
dature na listi, ali sudjelovati 
u kampanji. Šeparović je pak 
naglasio da Ustavni sud može 
poništiti i odluku o raspisi-
vanju izbora, kao i rezultate 
izbora.
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U IVANCU SPAŠENA SRNA
Operativno – komunikacijski centar 

Policijske uprave varaždinske u ponedje-

ljak, 11. ožujka, oko 13.20 sati, zaprimio 
je dojavu građanina da je kod kružnog 
toka u Ulici Mirka Maleza u Ivancu, u 
građevinskoj jami uočio srnu koja ne 
može izaći van.
Na mjesto događaja upućeni su policijski 
službenici Policijske postaje Ivanec koji 
su potom obavijestili lovnika Lovačkog 

društva Jelen iz Ivanca te su zajedno 
izvukli srnu iz jame i pustili je u šumu.
– Ovom prilikom uz pohvalu policijskim 
službenicima, zahvaljujemo lovniku na 
brzoj intervenciji i pomoći, a posebno 
zahvaljujemo građaninu Miljenku Đuri-
nu, koji je nazvao više nadležnih službi 
i tražio pomoć za nesretnu životinju. 
Posebno iz razloga što je u jami bilo blato 
i voda te se zbog kiše ista još više punila 

ROTIRKA -
     SUDNICA

Prvoosumnjičeni 27-godišnjak je u stanu u Čakovcu proizveo i prodao minimalno oko tri kilograma spomenute droge, za što je u 
uličnoj prodaji mogao zaraditi i do 150.000 eura.

Međimurska policija otkrila proizvođača 
i dilere opasne droge Galaxy

Međimurska policija je u su-
radnji s Vijećem romske naci-
onalne manjine došla do infor-
macija o proizvodnji i prodaji 
opasne droge Galaxy.

Nakon šestomjesečnog istra-
živanja u koje je uključeno 13 
osumnjičenih zaplijenili su 
spomenutu drogu, ali i oružje 
te razne druge predmete koji su 
se upotrebljavali za proizvodnju, 
a PU međimurska iznijela je 
detaljne informacije o cijelom 
slučaju na prošlotjednoj konfe-
renciju za medije. Na konferen-
ciji su sudjelovali voditelj Službe 
kriminalističke policije Zlatko 
Baranašić i glasnogovornik 
Policijske uprave međimurske 
Radovan Gačal,           

Glasnogovornik Radovan Ga-
čal naglasio je kako je proteklih 
godinu dana u komunikaciji s 
predstavnicima Vijeća romske 
nacionalne manjine te nepo-
srednim radom i zapažanjima 
policijskih službenika na terenu 
utvrđeno kako je zlouporaba 
sintetskih kanabinoida postala 
vrlo ozbiljan sigurnosni i javno - 
zdravstveni problem u romskim 
naseljima.

Predstavljajući rezultate še-
stomjesečnog kriminalističkog 
istraživanja, odnosno represivne 
aktivnosti policije, istaknuo 
je kako su se paralelno s tim u 
suradnji sa Zavodom za javno 
zdravstvo Međimurske župa-
nije, provodile i preventivne 
aktivnosti. Niz aktivnosti di-
ljem Međimurske županije, 
posebice u romskim naseljima 
bio je usmjeren prema ciljanim 
skupinama, mladima i njihovim 
obiteljima, kako bi ih se edu-
ciralo i osvijestilo o štetnosti 
konzumacije droga te potaklo na 
suradnju s policijom u suzbija-
nju proizvodnje i prodaje droga. 
Upravo s tim ciljem izrađen je 
i edukativni dvojezični letak 
(na romskom i hrvatskom) koji 
upozorava roditelje na opasnosti 
zlouporabe sintetskih kanabino-
ida (Galaxy).

U centralnom dijelu konferen-
cije voditelj Službe kriminali-
stičke policije, Zlatko Baranašić 
rekao je kako su policijski služ-
benici Grupe za organizirani 
kriminalitet i korupciju, Službe 
kriminalističke policije Poli-
cijske uprave međimurske u 

ZAHVALJUJUĆI AKCIJI POLICIJE SPRIJEČENO DALNJE DILANJE

koordinaciji s Općinskim držav-
nim odvjetništvom u Čakovcu, 
dovršili kriminalističko istraži-
vanje, kodnog imena “Gardelin”. 
Istraživanjem je obuhvaćeno 13 

osoba (maloljetnik i 12 punoljet-
nika u dobi od 22 do 58 godina) 
s područja grada Čakovca i 
okolice, zbog sumnje u počinje-
nje kaznenih djela neovlaštene 

proizvodnje i prometa drogama 
i nedozvoljenog posjedovanja, 
izrade i nabavljanja oružja i 
eksplozivnih tvari.

U razdoblju od listopada 

državnom odvjetništvu. Ujed-
no, protiv prvoosumnjičenog 
zbog počinjenja kaznenog djela 
nedozvoljeno posjedovanje, 
izrada i nabavljanje oružja i 
eksplozivnih tvari, podnijeta 
je kaznena prijava nadležnom 
državnom odvjetništvu. Prvo-
osumnjičeni 27-godišnjak te 
četvorica ostalih osumnjičenika 
(maloljetnik, dvojica 28-godiš-
njaka i 31-godišnjak) predani 
su pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave međimurske, 
dok se dvojica osumnjičenika 
(24-godišnjak i 42-godišnjak) 
od ranije nalaze na izdržavanju 
kazne zatvora.

Temeljem naloga nadlež-
nog državnog odvjetnika, svi 
osumnjičeni koji su bili pre-
dani pritvorskom nadzorniku, 
dovedeni su na Županijski sud 
u Varaždinu. Nakon saslušanja 
sutkinja istrage odredila im je 
istražni zatvor u trajanju od 
mjesec dana te su potom preda-
ni u varaždinski zatvor.

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Policija pronašla i 
automatsku pušku i streljivo
Tijekom kriminalističkog istraživanja temeljem naloga Župa-

nijskog suda u Varaždinu pretraženo je 20-ak objekata, vozila i 
osoba kojom prilikom je pronađeno i oduzeto: 2.623,24 grama 
sintetskog kanabinoida (Galaxy), 1.799,23 grama marihuane, 
1.168 tableta ecstasyja, 7 grama amfetamina, 6,93 grama 
kokaina, šest digitalnih vaga za precizno mjerenje, 7.230 eura 
pribavljenih prodajom različitih vrsta droga, automatska puška 
“Crvena zastava” M70 AB2 i tri pripadajuća spremnika streljiva, 
te razni dijelovi poput noćne optike, lasera i dr., 53 komada 
streljiva raznih kalibara, sušilica za rublje, uređaj za vakumiranje, 
zaštitna maska za lice s filterom, više staklenih posuda koje se 
koriste u kemijskim laboratorijima (epruvete, tikvice, menzure i 
dr.), oko 13 kilograma čaja od kadulje te više desetaka mobitela 
koji su služili za korespondenciju prilikom kupoprodaje droge.

Osumnjičenici su 
proizvedenu drogu pakirali 

u manje doze (smotuljke) 
te ih prodavali raznim 

konzumentima, najčešće 
na području Piškorovca, 

Paraga, Pribislavca, 
Podturna, Orehovice, 
Kuršanca, Kotoribe i 

Murskog Središća

2023. do ožujka 2024. godine 
prvoosumnjičeni 27-godišnjak 
u prostorijama stana u Čakovcu, 
proizvodio je drogu sintetski 
kanabinoid tako što je biljnu 
bazu (čaj od kadulje) tretirao 
otapalom baze sintetskog ka-
nabinoida iz skupine JWH, po-
pularnog naziva Galaxy. Osum-
njičeni je u inkriminiranom 
razdoblju proizveo i prodao, 
minimalno oko tri kilograma 
spomenute droge, za što je u 
uličnoj prodaji mogao zaraditi 
i do 150.000 eura..

Ostali osumnjičenici proizve-
denu drogu pakirali su u manje 
doze (smotuljke) te ih prodavali 
raznim konzumentima, naj-
češće na području Piškorovca, 
Paraga, Pribislavca, Podturna, 
Orehovice, Kuršanca, Kotoribe 
i Murskog Središća.

Protiv svih osumnjičenika 
zbog počinjenja kaznenih dje-
la neovlaštene proizvodnje i 
prometa drogama, podnijeta 
je kaznena prijava nadležnom 

vodom pa je ovakvom reakcijom zasigurno 
spasio njezin život – ističe PU varaždinska.
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Prodajni centar VARAŽDIN, Gospodarska 37. Aktualno radno vrijeme provjerite na www.xxxlesnina.hr. 

*Ne vrijedi za proizvode u akciji, za proizvode  “Trajno niska cijena”, Online Only, blok kuhinje, sudopere, kuhinjske slavine, bijelu tehniku 1762 Bora i 1974 

Miele, male kućanske aparate te robne marke: Alples, Hespo, Optimo, Philips, Stokke, Cybex Platinum kolekciju, Broil King i LEHA. 

Popusti se ne zbrajaju i vrijede uz Lesnina karticu.

LESNINA

VARAŽDIN 

SLAVI

LESNINE ČAKOVEC I OSIJEK

GODIŠNJICU

ponedjeljak
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nedjelja
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petak
22l03

RADNA

• NAMJEŠTAJ

• BIJELA TEHNIKA

• BIJELA TEHNIKA
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• ROŠTILJI

• BABY PROGRAM

KUHINJE 
PO MJERI
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KUPLJENIH
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Vrijedi za iznose iznad  50 EUR.
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Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj prošlog je tjedna 
ravnateljici Dječjeg vrtića 
Varaždin Heleni Vidović pre-
dao novo kupljeno dostavno 
vozilo koje je za potrebe vr-
tića nabavljeno nakon punih 
17 godina. Za vozilo je Grad 
Varaždin osigurao 30.000 
EUR, a Dječji vrtić Varaždin 
razliku od 2.539 EUR iz vla-
stitih sredstava.

- U Dravskoj je centralni 
objekt naših vrtića iz kojeg 
se, nakon što smo sjajno 
uredili njegovu centralnu 
kuhinju za potrebe provo-

đenja standarda zdrave pre-
hrane, zdravi obroci voze u 
sve druge objekte Dječjeg 

vrtića Varaždin. Ovo novo 
vozilo će prvenstveno služiti 
da već ujutro vozi svježe 

pekarske proizvode i zatim 
svježe pripremljeni ručak za 
sve naše mališane – rekao je 
gradonačelnik.

Naveo je što se sve odradilo 
zadnjih šest mjeseci u grad-
skim dječjim vrtićima.

– Kupljeno je 520 novih 
krevetića, štep deke i poste-
ljina, riješili smo se konačno 
onih ružnih spužvi koje su se 
koristile vjerojatno zadnjih 
20 godina. U vrtiću Aleja 
promijenjena je rasvjeta u 
LED, a i Gortanova dobiva 
novu LED rasvjetu. U Drav-
skoj smo sanirali pristupni 

put. Priprema se projekt da 
se konačno zamijeni azbestno 
krovište u objektu Koprivnič-
ka. Ovaj mjesec će završiti 
građevinsko konstrukcijski 
radovi na novom vrtiću u 
Hrašćici i poslije Uskrsa već 
počinju obrtnički radovi na 
tom objektu. S Hrašćicom 
smo ubrzali prema termin-
skom planu za mjesec dana, 
tako da me veseli što će već s 
novom vrtićkom i školskom 
godinom vrtić Hrašćica biti 
spreman da primi novih 70 
djece – kazao je gradonačel-
nik Bosilj.

Varaždinskim vrtićima novo dostavno vozilo
NAKON 17 GODINA

Ovaj mjesec 

će završiti 
građevinsko 
konstrukcijski 
radovi na novom 
vrtiću u Hrašćici 

VARAŽDIN DOBIO SVOJ EUROPSKI TRG
Varaždinski trg koji je godinama bio ne-
uređen i ruglo u centru grada, a kojeg su 
Varaždinci kolokvijalno zvali Habdelićev 
trg jer je bio vezan uz Ulicu Jurja Habdeli-
ća, službeno je dobio svoje ime: Europski 
trg, objavili su prošlog tjedna u Gradu Va-
raždinu. Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj prisustvovao je postavljanju table s 
imenom trga.
- Grad Varaždin, koji je oduvijek bio sa-
stavni dio Europe po svojem povijesnom 

i prije svega kulturološkom nasljeđu, 
postavljanjem ploče s imenom Europe želi 
istaknuti svoju prošlost, ali i budućnost 
kao modernog europskog grada – rekao 
je Bosilj.
Uz djelatnike Crtorada, tablu je pričvrstio 
pročelnik UO za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Vlado Podbrežnički.
Europski trg sada predstavlja jedan od 
najljepših javnih prostora u Varaždinu, 
smješten je uz park – Šetalište Vatroslava 

Jagića te je u neposrednoj blizini varaždin-
ske povijesne jezgre, palače Zakmardy i 
katedrale, ističu u Gradu Varaždinu..
Projekt uređenja trga ušao je u uži odabir 
na godišnjem natječaju arhitektonskih 
ostvarenja koje organizira Udruga hrvat-
skih arhitekata (UHA) i nominiran je za 
godišnju nagradu hrvatskih arhitekata, u 
kategoriji Bernardo Bernardi.
Proglašenje pobjednika bit će krajem 
svibnja.

širok spektar područja i as-
pekata urbanog planiranja, 
uključujući Prostorni plan 
uređenja Grada Varaždina, 
Generalni urbanistički plan 
grada Varaždina, Urbanistički 
plan uređenja povijesne jezgre 
grada Varaždina, Urbanistički 
plan uređenja sjevernog dijela 

grada Varaždina, Urbanistički 
plan uređenja zone ‘VIS Kon-
fekcija’ u Varaždinu, Detaljni 
plan uređenja dijela južne 
zone centra grada Varaždina i 
Detaljni plan uređenja za pro-
širenje varaždinskog groblja 
- ističu u Gradu Varaždinu.

Cilj je potaknuti izradu 

GRAD VARAŽDIN
Dostava novih 

rješenja i uplatnica za 
komunalnu naknadu
Tijekom prošle godine, Grad 

Varaždin je s ciljem poboljšanja 
efikasnosti rada u području 
utvrđivanja obveza i naplate ko-
munalne naknade, prelazio na 
novi informatički sustav. Pod-
sjetili su u Gradu Varaždinu uz 
napomenu da je uz zakašnjenje 
počelo izdavanje novih rješenja 
o komunalnoj naknadi.

- Zbog integracije novog su-
stava i velike količine podata-
ka, izdavanje novih rješenja o 
komunalnoj naknadi i uplat-
nica trajalo je duže vremensko 
razdoblje nego je uobičajeno te 
se za nešto više od mjesec dana 
produžilo planirano izdavanje 
novih rješenja. Zbog toga se 
ovim putem ispričavamo svim 
našim sugrađanima – napo-
menuli su u Gradu Varaždinu.

Hrvatska pošta je ovih dana 
počela isporuku rješenja i uplat-
nica na način osobne dostave s 
obzirom na to da se radi o po-
reznom postupku. U omotnici s 
rješenjem nalaze se i uplatnice 
za prvih 6 mjeseci ove godine.

- Napominjemo da je datum 
dospijeća na uplatnicama za 
siječanj, veljaču i ožujak zbog 

informatičke obrade 25. ožujka 
2024. godine, ali će zbog kaš-
njenja dostave pravodobnim 
plaćanjem za prva tri mjeseca 
uzimati sve uplate do 25. travnja 
2024. godine – kažu u Gradu.

- Komunalna naknada jedan 
je od namjenskih proračunskih 
prihoda kojim se ostvaruju 
brojni komunalno-infrastruk-
turni projekti, održavaju zelene 
površine, uređuju ulice, dječja 
i sportska igrališta kao i razne 
komunalne aktivnosti koje je 
potrebno provesti, a imajući u 
vidu da naši građani zaslužuju 
najbolji standard koji možemo 
postići i zbog kojeg je Grad 
Varaždin već godinama najbolji 
grad za život i rad u Hrvatskoj. 
Kako bi održali taj visoki stan-
dard, Gradsko vijeće Grada 
Varaždina je krajem prošle 
godine donijelo Odluku o novoj 
vrijednosti boda komunalne 
naknade od 1 EUR koji se pri-
mjenjuje od 1. siječnja 2024., ali 
je i dalje jedan od najnižih u Re-
publici Hrvatskoj, zahvaljujući 
odgovornom i transparentnom 
radu Gradske uprave – istaknuli 
su u Gradu.

Grad Varaždin dobio je 
prošlogtjedna obavijest o oda-
biru za financiranje izrada i 
donošenja izmjena i dopuna 
prostornih planova. Stoga 
prostorni planovi Grada Va-
raždina postaju digitalizirani, 
dostupni i vidljivi svim gra-
đanima.

Odobrenje ovog financiranja 
proizašlo je iz Poziva Mini-
starstva prostornoga uređe-
nja, graditeljstva i državne 
imovine, otvorenog 1. veljače 
2024. godine za dodjelu bes-
povratnih sredstava za izra-
du prostornih planova nove 
generacije putem elektronič-
kog sustava “ePlanovi”. Stopa 
sufinanciranja prihvatljivih 
troškova iznosi 100 %, a Grad 
Varaždin prijavio je iznos od 
150.000 eura.

- Ovaj korak označava važan 
trenutak u planiranju razvoja 
grada, pruža temelj za daljnje 
usklađivanje s potrebama i 
zahtjevima suvremenog ur-
banog okruženja te samim 
time pridonosi poboljšanju 
kvalitete života naših građana. 
Odobreni planovi obuhvaćaju 

GRAD VARAŽDIN DOBIO 100 POSTO EU SREDSTAVA

Ovaj korak označava važan trenutak u planiranju razvoja grada, pruža temelj za daljnje 
usklađivanje s potrebama i zahtjevima suvremenog urbanog okruženja te samim time 

pridonosi poboljšanju kvalitete života naših građana, ističu u Gradu Varaždinu

Prostorni planovi postaju 
digitalizirani, dostupni i vidljivi 

svim građanima

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Odobreni planovi obuhvaćaju širok spektar područja i aspekata 
urbanog planiranja, uključujući Prostorni plan uređenja Grada 
Varaždina, Generalni urbanistički plan grada Varaždina, 
Urbanistički plan uređenja povijesne jezgre grada Varaždina, 
Urbanistički plan uređenja sjevernog dijela grada Varaždina, 
Urbanistički plan uređenja zone ‘VIS Konfekcija’ u Varaždinu, 
Detaljni plan uređenja dijela južne zone centra grada Varaždina i 
Detaljni plan uređenja za proširenje varaždinskog groblja

prostornih planova nove ge-
neracije kako bi se olakšale, 
osuvremenile, unificirale i 
digitalizirale procedure izrade 
prostornih planova. Također, 
uspostavom platformi i digi-
talnih infrastrukturnih ser-
visa za unapređenje pružanja 
elektroničkih javnih usluga, 
smanjuje se opterećenje gra-
đanima, poslovnim subjekti-
ma i investitorima.

Ovaj poziv dio je šireg okvi-
ra ulaganja C2.3.R3-I7 Una-
pređenje sustava prostornog 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine kroz digitalizaciju, 
koji se financira iz Mehaniz-
ma za oporavak i otpornost 
u okviru instrumenta “EU 
sljedeće generacije”.
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la 1942. 
godine 

zanimljive 
filmske zabi-

lješke o Varaždinu. 
Stoga varaždinski muzealci 
pokušavaju ući u trag i toj 
građi, ali eventualno presni-
mavanje filmova o Varaždinu 
nastalih tijekom Drugog svjet-
skog rata ostaju za neko drugo 
vrijeme. Velik dio hrvatske 
povijesne filmske građe uslijed 
različitih okolnosti izgubljen 
je tijekom 20. stoljeća. Istu 
sudbinu dijele i filmski zapi-
si o Varaždinu, zbog čega je 
iznimno važno da se istražuju 
arhivi koji tu građu čuvaju. I 
to neovisno o tome kako su je 
stekli - pohranom, kao ratni 
plijen ili na neki drugi način. 
- Ova srijeda vratila nas je u 
prošlost Varaždina kroz filmske 
kadrove s prizorima iz nekih 

bivših država, na kojima su uz 
mnoge poznate osobe i “obični” 
ljudi, ovdašnji stanovnici i često 
samo promatrači događaja koji 
su na razne načine oblikovali 
njihove živote i mijenjali ovaj 
grad. Ideja o otkupu autor-
skih prava za korištenje ovih 
iznimno zanimljivih filmskih 
zapisa rodila se prije godinu i 
pol na Školi medijske kulture 
gdje smo se sprijateljili sa Silve-
strom Miletom, povjesničarom 
i filmskim kritičarom koji nam 
je otkrio gdje sve postoji ova-
kva vrijedna građa. On nas je 
uputio u Beograd kao središnje 
mjesto u kojem se čuva filmska 
građa koja je između ostalog na 
pohranu stigla u obliku “ratnog 
plijena” ili na druge načine. 
Zavirili smo u njihove arhive 
i pronašli desetak zanimljivih 
filmova koje možemo u Muzeju 
prikazivati idućih pet godina, a 

sve skupa stajalo je 5000 eura 
– dodao je ravnatelj GMV-a 
Miran Bojanić Morandini. 
Uvodne tekstove uz ovu zani-
mljivu projekciju filmova pri-
premila je spomenuta muzejska 
savjetnica u GMV-u Spomenka 
Težak, a interpretirao ih je na 
svoj osebujan način varaždin-
ski novinar Kristijan Petrović. 
Gradski muzej Varaždin ovom 
prigodom pozvao je građane 
koji posjeduju stare filmske za-
pise, ponajprije one s dokumen-
tarnim kadrovima eksterijera i 
interijera s područja Varaždina 
i okolice, da ih donesu u Muzej, 
gdje će se digitalizirati i time 
sačuvati dio varaždinske proš-
losti. Spomenimo i to da svi 
znatiželjnici, zahvaljujući trudu 
varaždinskih muzealaca, mogu 
snimku projekcije sa Srijede u 
muzeju pogledati na platformi 
YouTube.

Velik dio hrvatske povijesne filmske građe uslijed različitih okolnosti izgubljen je tijekom 20. stoljeća. Istu sudbinu dijele i filmski 
zapisi o Varaždinu, zbog čega je iznimno važno da se istražuju arhivi koji tu građu čuvaju

Izniman interes publike za projekciju 
dokumentarnih filmova o Varaždinu

U sklopu Srijede u Muzeju, 6. 
ožujka, u palači Herzer GMV-
a održana je iznimno dobro 
posjećena projekcija doku-
mentarnih filmova vezanih uz 
Varaždin i okolicu nastalih u 
prvoj polovici 20. stoljeća.

Tražilo se mjesto više
Riječ je o filmovima iz Jugo-

slavenske kinoteke u Beogradu, 
jednom od većih arhiva u 
regiji, u čijem je fundusu 
Gradski muzej Va-
raždin uspio istra-
žiti, a potom i na 
rok od pet godina 
otkupiti autorska 
prava za njiho-
vo prikazivanje. 
- U filmovima su 
prikazani varaž-
dinski domobrani 
kao austrougarski 
vojnici u Beču (pri-
padnici 16. pješačke re-
gimente), kralj Aleksandar 
Karađorđević, Slavko Kvaternik, 
Ante Pavelić, radnici Tivara, 
purgari, vjerske procesije, po-
sjetitelji muzeja u Starom gradu 
i ostali prizori iz tog razdoblja, 
a zastupljeni su i kadrovi iz 
Varaždinskih Toplica. Ovo nije 
prva suradnja GMV-a i Jugo-
slavenske kinoteke jer smo i na 
izložbi o profesoru Krešimiru 
Filiću koristili dio zapisa filma 
koji je zabilježen 1931. godine u 
našem gradu. U tom razdoblju 
Grad Varaždin naručio je od 
Škole narodnog zdravlja snima-
nje dokumentarnog filma, te je 
zapis iz 1934. godine sačuvan u 
dvije verzije – ističe muzejska 
savjetnica Spomenka Težak od 
koje doznajemo kako je i jedna 
njemačka filmska kuća napravi-

DIO FUNDUSA JUGOSLAVENSKE KINOTEKE PREZENTIRAN NA SRIJEDI U MUZEJU

Snimka 

projekcije spomenutih 
dokumentarnih 
filmova može se 

pogledati na platformi 

YouTube

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com
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Predstavnici Sveučilišta Sje-
ver, na čelu s rektorom prof. dr. 
sc. Marinom Milkovićem sudje-
lovali su na radnom sastanku 
održanom 11. ožujka u Maribo-
ru s predstavnicima Sveučilišta 
u Mostaru na čelu s rektorom 
prof. dr. sc. Zoranom Tomićem 
i domaćinima, nezavisnom 
visokoobrazovnom ustanovom 
Alma Mater Europea, na čelu 
s predsjednikom prof. dr. sc. 
Ludvikom Toplakom.

Jedna od tema radnog sa-
stanka bilo je osnivanje Centra 
za demografiju ove regije te 
što sveučilišta mogu učiniti po 
pitanju demografije. Problem s 
kojim se susreću sve tri zemlje je 
obrazovanje kvalitetnih struč-
njaka koji odlaze u zapadne 

zemlje, a s druge strane se javlja 
pad nataliteta te samim time i 
manje budućih studenata. Sudi-
onici sastanka su razmijenili in-
formacije o trenutačnom demo-
grafskom stanju, trendovima i 
identificirali ključna područja 
na koja bi Centar mogao imati 
važan utjecaj.

Druga značajna tema sastan-
ka bila je razvoj obrazovnih 
programa u području poslije-
diplomskih studija iz područja 
umjetne inteligencije.

- Sveučilište Sjever već sada 
stavlja veliki naglasak na mo-
derniziranje postojećih studij-
skih programa kako bi pratili 
razvoj tehnologija i potrebe 
na tržištu rada, a umjetna in-
teligencija jedna je od glavnih 

inovacija koja zahtjeva nove 
vještine i znanja iz ovog rastu-
ćeg područja. Sukladno tome 
želja nam je, uz nadogradnju 
postojećih, razvijati i nove 
studijske programe koji će stva-
rati stručnjake pripremljene 

za situacije koje ih očekuju na 
tržištu rada - istaknuo je rektor 
Sveučilišta Sjever prof. dr. sc. 
Marin Milković.

Ovime je ostvaren važan 
korak prema jačanju suradnje 
između Sveučilišta Sjever, Sve-

učilišta u Mostaru i Alma Mater 
Europea te naglašena predanost 
tih institucija u suočavanju s 
izazovima demografije i pru-
žanju relevantnih obrazovnih 
programa za budućnost. U 
planu je daljnji razvoj projektne 

suradnje, inicijativa i konkret-
nih akcija usmjerenih prema 
ostvarenju postavljenih ciljeva.

Radnom sastanku je, ispred 
Sveučilišta Sjever, nazočila i 
voditeljica Odjela za EU fondo-
ve, razvojne projekte, suradnju 
s gospodarstvom i transfer 
tehnologija voditeljica Mar-
tina Mak, ispred Sveučilišta 
u Mostaru prorektorica za 
međunarodnu suradnju prof. 
dr. sc. Sanja Bijakšić i pomoć-
nik rektora za informacijske 
tehnologije i inovacije prof. dr. 
sc. Tomislav Volarić te ispred 
domaćina glavna tajnica doc. 
dr. sc. Barbara Toplak Petrović 
te koordinator za studijske 
programe prof. dr. sc. Sebastjan 
Kristovič.

ŽIVOT
ZAUVIJEK NAS JE NAPUSTIO ZDRAVKO MAČEK MUJC
U Varaždinu je nakon duge bolesti u 73. godini 
života preminuo Zdravko Maček Mujc, jedan 
od osnivača legendarnih varaždinskih Lordova.
Podsjećamo, članovi vokalno-instrumental-
nog sastava “LORD” sedamdesetih godina 
prošlog stoljeća su svakog petka, subote i ne-
djelje svojom svirkom zabavljali mlado i staro.
Prvu postavu činili su Mladen Putarek Majk, 
solo gitarista, Božidar Šturm Dado, bas-gita-
ra, Slavko Pomper, orgulje i bubnjar Zdravko 

Maček Mujc.
Okosnica grupe na neki je način uvijek bio 
bubnjar Zdravko Maček, koji zbog bolesti 
nažalost nije mogao nastupiti 2017. godine ni 
na hommageu u čast 40. obljetnice otvaranja 
robne kuće Vama na bivšem Lenjinovom 
Trgu i članovima glazbenog sastava “Lord”. 
Posljednji ispraćaj Zdravka Mačeka bio je 
srijedu, 20. ožujka, u 14 sati na varaždinskom 
groblju. (jn)

Zbog potrebe za boljom so-
cijalnom uključenošću slijepe 
djece, kreiranjem svrhoviti-
jeg i kvalitetnijeg slobodnog 
vremena te stjeca-
njem novih znanja 
Udruga slijepih 
Međimurske 
županije za 
slijepu djecu 
organizira 
razne aktiv-
nosti preko 
p r o g r a m a 
“Isti smo mi, 
kao i svi II”.

Aktivnosti su 
organizirane za pe-
tero slijepe djece, koja su 
učlanjena u Udrugu.

Za djecu se provode edu-
kativne aktivnosti, kao što su 
učenje stranog jezika, jezični 
kamp te pripreme za državnu 
maturu, sportsko-rekreacijske 
aktivnost, odnosno treninge 
gimnastike, te grupno i in-
dividualno vježbanje, kao i 
fizioterapije.

- Sportsko-rekreacijske ak-
tivnosti utječu na fizičku 

spremnost i koriste općem 
zdravlju slijepe djece, eduka-
tivne aktivnosti im razvijaju 
komunikaciju, potiču krea-
tivno izražavanje i pomažu 
im u svladavanju školskog 
gradiva, a rehabilitacijskim 
aktivnostima osigurana je 

adekvatna rehabili-
tacija slijepe djece 

s višestrukim 
oštećenjima. 
O v i m  a k-
tivnostima 
p ot ič e  s e 
društ vena 
integracija 
slijepe djece 

u aktivnosti 
lokalne zajed-

nice, utječe se na 
poboljšanje njiho-

vog zdravlja, aktivnosti 
imaju pozitivan učinak na 
psihosocijalni razvoj, jačanje 
samostalnosti i samopouzda-
nja te razvijanje komunikacije 
slijepe djece – poručuju iz 
Udruge.

Program “Isti smo mi, kao 
i svi” traje od 1.11.2023. do 
1.1.2025. godine, a financira 
ga Zaklada “Hrvatska za dje-
cu” iznosom od 9.995,00 eura.

Za roditelje slijepe djece 

Ovim aktivnostima potiče se društvena integracija slijepe djece u aktivnosti lokalne zajednice, 
utječe se na poboljšanje njihovog zdravlja, aktivnosti imaju pozitivan učinak na psihosocijalni razvoj, 
jačanje samostalnosti i samopouzdanja te razvijanje komunikacije slijepe djece, poručili su iz Udruge

Kroz učenje stranih 
jezika i sport do jačanja 

samostalnosti slijepe djece

Aktivnosti su 
organizirane za 

petero slijepe djece, 
koja su učlanjena

 u Udrugu

MEĐIMURSKO VELEUČILIŠTE U ČAKOVCU

Održan Info dan 
za maturante

Međimursko veleučilište u 
Čakovcu bilo je 13. ožujka do-
maćin Info dana za maturan-
te. Veliki broj maturanata iz 
Čakovca, Varaždina i Kopriv-
nice do posljednjeg mjesta je 
ispunio veliku konferencijsku 
dvoranu na MEV-u, a program 
je započeo tribinom pod nazi-
vom “Studiraj na MEV-u!”. Na 
tribini su sudjelovali sadašnji 
i bivši studenti te profesori, 
Helena Vincek, Dario Struški, 
Ivona Kutičić, Lucija Vrbanec, 
Saša Mikac i Martina Sobo-
čan, koji su svaki iz svojeg kuta 
gledanja predstavili Međimur-
sko veleučilište u Čakovcu 
i prednosti upisa jednog od 
studijskih programa.

Praksa upoznavanja matu-
ranata i budućih studenata s 
onim što ih očekuje u nastavku 
njihova školovanja, uobičajena 
je praksa na MEV-u.

– Ovo je najbolji način da 
budući studenti koji upisuju 
studij kod nas ili bilo gdje 
drugdje, vide što ih čeka u 
studentskim danima. A čeka 
ih vrlo ozbiljan posao, odno-
sno odabir karijere koja će 
im odrediti cijeli život. Pre-
nošenjem vlastitog iskustva i 
predstavljanjem studija želimo 
im taj prvi korak olakšati što je 
više moguće – istaknuo je doc. 
dr. sc. Igor Klopotan, dekan 

Međimurskog veleučilišta u 
Čakovcu.

Međimursko veleučilište u 
Čakovcu kotira vrlo visoko u 
akademskoj zajednici zahva-
ljujući dobrim ocjenama na 
akreditacijama.

– Također, naši profeso-
ri neizostavni su sudionici 
znanstvenih konferencija, 
objavljuju radove, bave se 
istraživanjima, unaprjeđuju 
svoje nastavne procese, dok 
na samom Veleučilištu jako 
puno ulažemo u znanost i 
tehnologiju. Dokaz tome je i 
Centar održivog razvoja u koji 
je uloženo gotovo dva milijuna 
eura u opremu i obnovu zgrade 
– dodaje dekan Klopotan.

Budući studenti mogu birati 
jedan od četiri studijska pro-
grama: Računarstvo, Održivi 
razvoj, te prijediplomski i di-
plomski studij Menadžmenta 
turizma i sporta.

Na Međimurskom veleuči-
lištu trenutno studira nešto 
malo manje od 500 studenata. 
Ta će brojka narasti za stoti-
njak nakon što se u nastavu 
uvedu dva dodatna studijska 
programa. Rast će i broj pro-
fesora.

Zanimljivo je da većina stu-
denata dolazi iz Varaždinske 
i okolnih županija, a manje iz 
Međimurske.

Umjetna inteligencija i pitanje demografije glavne teme radnog sastanka
SVEUČILIŠTE SJEVER SURAĐUJE S JOŠ DVIJE USTANOVE

UDRUGA SLIJEPIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

preko projekta “Podrška u 
samostalnosti”, koji financira 
Eko Međimurje iznosom od 
400,00 eura, organizirana 

je grupa podrške, na kojoj 
ih se educira o ulozi razvoja 
samostalnosti i socijalnog 
uključivanja njihove djece.
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20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

 
Zagorje-Tehnobeton d.d. 
Podravska ulica 7
42000 Varaždin

ZTB Gradnja d.o.o.
Ivana Severa 5

42000 Varaždin

Kontakt: ljudski.resursi@gpzagorje.hr

042/313 301

armirač
zidar
tesar
bravar

ing. građevine
dipl. ing. građevine

ZAPOŠLJAVAMO:
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TZ Međimurske župani-
je organizirala je jednod-
nevno studijsko putova-
nje u Sloveniju, s fokusom 
na Laško, destinaciju po-
znatu po nizu ekoloških 
i “zelenih” certifikata što 
je odličan primjer dobre 
prakse za dionike rural-
nog turizma iz Međimurja. 
Na studijskom putovanju 
sudjelovali su i predstavnici 
LAG Međimurski doli i bregi, 
a program je obuhvatio ra-
zgled nekoliko inspirativnih 
primjera održivog turizma. 
Prva lokacija koju su sudio-
nici posjetili je bila “Laška 
hiša”, obnovljena stara kuća 
u centru naselja koja nudi 

različite oblike edukacije i 
povezuje lokalne ponuđače 
proizvoda i usluga. Zatim 
je slijedio posjet Turističnoj 
kmetiji Pirc koja spaja poljo-
privredu i turizam već dugi 
niz godina i nosi nekoliko 
certifikata. Cjelokupan tu-
rizam Laškog razvio se oko 
lječilišta s dugom tradicijom, 
odnosno današnje moderne 
Thermane Laško s čijom 
pričom i pozitivnim utje-
cajem u lokalnoj sredini su 
se sudionici mogli upoznati 
kroz prezentaciju i kratki 
razgled. Restoran Marti-
nova Izba bila je lokacija 
ručka, a u kojem su ponu-
đena tradicionalna jela koja 

se promoviraju kroz brend 
“Okusiti Laško”. Studijski 
posjet je završio razgledom 
Eko kmetije Urška, prve 
slovenske turističke farme 

koja je u posjedu imala eko 
certifikat i koja je zaista pravi 
primjer turizma koji brine o 
svim segmentima održivosti 
i očuvanja resursa za buduće 

generacije.
Također, u organizaciji 

Ministarstva poljoprivrede 
i Nacionalne mreže ZPP-a, 
LEADER mreže Hrvatske, 

Hrvatske mreže za ruralni 
razvoj, Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju te uz do-
maćinstvo LAG-a “Slavonska 
Ravnica” i LAG-a “Posavi-
na”, od 7. do 8. veljače, na 
području Brodsko-posavske 
županije održana je radioni-
ca za LAG-ove. Na radionici 
su sudjelovale i predstavnice 
LAG-a Međimurski doli i 
bregi.

Tema radionice bila je “LE-
ADER operativna pravila 
unutar intervencije 77.06.”. 
Drugog dana bio je organizi-
ran terenski obilazak na po-
dručju LAG-ova “Slavonska 
Ravnica” i “Posavina”.

Zahvaljujući Javnoj usta-
novi za razvoj Međimurske 
županije REDEA-i suglasnost 
su dobila tri za Međimurje 
iznimno važna projekta, čija 
je ukupna vrijednost gotovo 
milijun i pol eura: Štrigova 
i Dekanovec dobit će dječje 
vrtić.

Za projekt izgradnje i opre-
manja matične ustanove za 
predškolski odgoj i obrazova-
nje u Štrigovi iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
odobreno je 764.484 eura, a 
za gradnju i opremanje vrtića 
u Dekanovcu 382.242 eura.

Projektni prijedlog za op-
ćinski vrtić u Štrigovi, pojaš-
njavaju u REDEA-i, prijavila je 
Općina u partnerstvu s Opći-
nom Sveti Juraj na Bregu, a u 
planu je gradnja i opremanje 
prostora iza doma kulture s 
četiri nova dnevna boravka, za 
56 djece. Jedan je prostor na-
mijenjen jaslicama, a ukupan 
iznos projektnog prijedloga, 
doseže dva milijuna eura.

Pred Općinom Dekanovec 
također je veliki projekt iz-
gradnje i opremanja vrtića, što 
ima izuzetnu važnost s obzi-
rom da je Dekanovec jedina 

jedinica lokalne samouprave 
koja na svojem području do 
sad nije osnovala vrtić. Novi 
vrtić u Dekanovcu primit 
će 30-ak djece u dva dnevna 
boravka, gdje će se organizi-
rati rad s vrtićkom i jasličkom 
skupinom.

Rekonstrukcija
Za razliku od općina Štri-

gove i Dekanovca, u Donjem 
Vidovcu je u punom jeku re-
konstrukcija postojeće građe-
vine te njezina prenamjena u 
općinsku predškolsku ustano-
vu kapaciteta za 50-ak djece. 

Početkom ove godine izvršeni 
su radovi na strojarskim 
i vodoinstalacija-
ma, v r ijedn i 
60.000 eura. 
T a k o đ e r , 
v e ć i  d i o 
radova u 
vanjskom 
prostor u 
je okončan 
te će usko-
ro uslijediti 
hortikultur-
no u ređenje 
okol i ša te po-
stavljanje već ranije 

nabavljenih igrala. Novim 
ugovorom, iz NPOO-

a je osigurano 
3 4 4 . 0 1 9 
e u r a  b e s -

povratnih 
sredstava 
te Opći-
na ulazi 
u  n o v u 
j a v n u 
n a b a v u 

i  o d a b i r 
i z v o đ a č a 

za uređenje 
unutrašnjost i 

vrtića. Dodijelje-

na sredstva bit će uložena 
u postavljanje instalacija i 
spuštenih stropova, podova i 
pregrada. Novi vrtić u Donjem 
Vidovcu moći će primiti 50-ak 
djece u dvije vrtiće te jednoj 
jasličkoj skupini.

U Nacionalnoj i sveučilišnoj 
knjižnici u Zagrebu, premijer 
Andrej Plenković uz prisustvo 
ministara uručio je 13. ožujka 
ugovore načelnici Općine 
Donji Vidovec Bojani Petrić, 
načelniku Općine Štrigova 
Stanislavu Reberniku i načel-
niku Općine Dekanovec Ivanu 
Hajdaroviću.

Projektni prijedlog 

za općinski vrtić u 
Štrigovi prijavila je 

Općina u partnerstvu 
s Općinom Sveti 
 Juraj na Bregu

Predstavnici LAG-a Međimurski doli i bregi vrlo aktivni
SUDJELOVALI NA STUDIJSKOM PUTOVANJU I RADIONICI

Dekanovec je jedina jedinica lokalne samouprave u Međimurju koja na svojem području dosad nije osnovala vrtić

Gradit će se vrtići u Dekanovcu i Štrigovi 
te opremiti vrtić u Donjem Vidovcu

NOVA SREDSTVA IZ NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI

U GORIČANU ĆE SE GRADITI NOVI PROIZVODNI POGON
Načelnik općine Goričan Emanuel Sinković 
i direktor tvrtke Real Primo Homes d.o.o. 
Valter Kiš potpisali su ugovor o kupopro-
daji zemljišta u industrijskoj zoni Istok 
Goričan, a temeljem javnog natječaja.
Tvrtka Real Primo Homes d.o.o. kupila je 
od 7711 m2, zemljišta tržišne vrijednosti 
30.535,56 eura. Sukladno Odluci načel-
nika o dodjeli potpora male vrijednosti 
za mjere poticanja razvoja gospodarstva 

na području Općine Goričan, odabranom 
gospodarskom subjektu dodjeljuje se 
potpora u vidu umanjenja kupoprodajne 
cijene zemljišta za 85 %.
Ova tvrtka u partnerstvu s tvrtkom Ha-
bitat Project d.o.o. i partnerom ICF-Inge-
nieries SAS iz Francuske, prema idejnom 
projektu izgradit će halu i proizvodni 
pogon za proizvodnju termoplastičnog 
izolacijskog materijala i izolacijske oplate 

za građevinarstvo te se će otvoriti više od 
10-ak novih radnih mjesta. Procijenjena 
vrijednost investicije je oko 2 milijuna eura 
zajedno s halom i proizvodnim pogonom.
Raduje je činjenica što investitor prema 
poslovnom planu planira nakon završetka 
izgradnje proizvodnog kompleksa i po-
četaka proizvodnje na području Općine 
Goričan izgraditi i stambene kuće za mlade 
obitelji.

Rekonstrukcija vrtića u Donjem Vidovcu
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Nastavlja se zaštita i očuvanje 
nepokretnih kulturnih dobara 
na području grada Varaždinske 
Toplice.

Naime, Ministarstvo kulture 
i medija donijelo je odluku o 
dodijeli ukupnih 21.661.329 
eura za 577 programa zaštite 
i očuvanja nepokretnih kul-
turnih dobara, a jedan dio tih 
bespovratnih sredstava stiže 
i u Varaždinske Toplice i to 
100.000 eura za čak tri projekta.

Tako su Specijalnoj bolnici 
za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice dodijeljena 
sredstva u iznosu od 30.000 
eura za izradu dokumentacije za 
Kaštel zagrebačkog Kaptola, a 
za konstruktivnu i građevinsku 

sanaciju Kaštela zagrebačkog 
Kaptola dodijeljeno je 30.000 
eura Zavičajnom muzeju Va-

raždinske Toplice.
Zavičajni muzej ujedno do-

biva i 40.000 eura za izradu 

dokumentacije i građevinske 
radove na Drvenoj tradicijskoj 
kući u Perivoju Marije Ružičke 

Strozzi.
Tom je prilikom gradonačel-

nica Grada Varaždinske Toplice 

Dragica Ratković istaknula 
kako je ovo samo nastavak 
ulaganja u topličku kulturnu i 
povijesnu baštinu.

– Protekle godine dobili smo 
60.000 eura od Ministarstva 
kulture i medija za dva projekta, 
ove godine čak 100.000 eura. 
Veliko hvala Ministarstvu što 
su nam i ove godine odobrili 
bespovratna sredstva, kao i 
hvala svima onima koji su su-
djelovali u pripremi projekata. 
Varaždinske Toplice imaju 
izuzetno bogatu kulturnu i 
povijesnu baštinu, a ovo je još 
samo jedan pokazatelj da je 
ona prepoznata i na nacionalnoj 
razini – poručila je gradonačel-
nica Ratković.

GREEN – IN PROJEKT USPJEŠNO PRIVEDEN KRAJU
Završnom konferencijom održanom 24. ve-
ljače u Kulturnom centru Cestica predstav-
ljena je djelotvornost projekta namijenjena 
uključenju svih osoba za zeleniju budućnost. 
Sudionicima je prezentiran cjelokupni rad 
projekta, njegovi ciljevi i konačni rezultati. 
Green – in projekt proveli su udruga Život i 
radost iz Općine Cestica te talijanska općina 
Cavriago, no doprinijele su i mnoge vanjske 
organizacije koje doprinose inkluziji osoba s 

invaliditetom te djece s teškoćama u razvoju.
Konferencija je započela uvodnim govorom 
predsjednice udruge Žir, Irene Jamnik, a 
zatim je uslijedio kulturno – glazbeni dio. 
Erik Vrbanec, student zagrebačke Muzičke 
akademije, oduševio je prisutne svojim 
sposobnostima sviranja trube. Usprkos 
sljepoći, Erik je iskoristio svoj potencijal i 
ulagao u svoj napredak, dajući na znanje da 
teškoća ne mora biti prepreka. Svi prisutni 

mogli su se uvjeriti u izazove rada s osoba-
ma s invaliditetom. Isto tako, sudionici su 
se iskušali u kretanju prostorom pomoću 
bijelog štapa te invalidskih kolica. Oda-
brani izazovi prikazali su s čime se osobe 
s invaliditetom svakodnevno suočavaju. 
Predstavljena je provedba projekta te nje-
govi učinci, a talijanski i hrvatski volonteri 
primili su certifikate za odrađenu edukaciju 
te pružanje pomoći.

Sve što radimo, radimo iskreno i iz srca i ovo domaćinstvo nam zaista puno znači. Glumačkoj sekciji udruge jedini je cilj 
sumještanima i publici na gostovanjima pružiti malo smijeha

Cilj je nasmijati publiku, ali i biti primjer 
kako udruge mogu funkcionirati

U Karlovcu Ludbreškom u 
Općini Sveti Đurđ u subotu je 
bilo puno smijeha, ali talenta 
i zajedništva. Održana je 14. 
županijska smotra kazališnih 
amatera u organizaciji Zajed-
nice kulturno-umjetničkih 
udruga Varaždinske županije 
i Udruga žena ˝Veliko srce˝ 
Sveti Đurđ.

Nastupilo je devet glumač-
kih skupina iz cijele župani-
je, a najmlađa je bila Dječja 
glumačka družina Gumbeki 
KUD-a Anka Ošpuh iz Lud-
brega.

Manifestacija je bila na-
tjecateljskog karaktera, ali 
prije svega cilj je bio nasmijati 
publiku i razmijeniti iskustva.

Okupljene je pozdravio 
predsjednik Zajednice kul-
turno-umjetničkih udruga 
Zlatko Peharda i podsjetio da 
glumci amateri na pozornicu 
izlazi iz ljubavi

Najbolje se plasirala glumač-
ka družina iz Stažnjevca te će 
ona predstavljati Varaždinsku 
županiju u Vodicama. Novo-
marofska skupina pak ide na 
Festival u Mursko Središće, 
a Glumačka sekcija Udruge 
žena ˝Veliko srce˝ nastupit 
će na regionalnom festivalu 
sjeverozapadne Hrvatske.

- Sve što radimo, radimo 
iskreno i iz srca i ovo do-
maćinstvo nam zaista puno 
znači. Zahvalna sam svim 
članicama i članovima Udru-

U V. Toplice stiže 100.000 eura iz Ministarstva kulture i medija
NASTAVLJA SE ZAŠTITA I OČUVANJE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA

UDRUGA ŽENA VELIKO SRCE UGOSTILA GLUMAČKE SKUPINE U KARLOVCU LUDBREŠKOM

ge na svemu. Svi djelujemo 
zbog entuzijazma i želje da 
pomažemo jedni drugima, 
a glumačkoj sekciji jedini je 
cilj sumještanima i publici 
na gostovanjima pružiti malo 
smijeha – rekla je Marija Mi-
lak, predsjednica Udruge.

Rad udruge, ali i važnost 
takvog djelovanja pohvalio 
je i načelnik Svetog Đurđa 
Josip Jany.

- Sad, pred izbore, sve se 
svodi na politiku, ali ne smije 
biti tako. Zato sam zaista 
zahvalan što imamo ovakvu 
udrugu u općini i što nas na-
smijavaju, ali i što su primjer 
kako udruge mogu funkcio-
nirati kad ima volje, ljubavi i 
entuzijazma – rekao je načel-
nik Jany te istaknuo da i ove 
godine Općina izdvaja znatna 
sredstva za podupiranje rada 
udruga.

Načelnik Josip 
Jany pohvalio 
je rad Udruge 
žena ˝Veliko 
srce˝ te istaknuo 
da Općina i ove 
godine izdvaja 
znatna sredstva za 
djelovanje udruga
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godine u godinu kod njih se vide 
pomaci. Uvode se sustavi hlađe-
nja i prebacuju se na inox posude, 
pa su vina i kvalitetnija – rekao 
je Kovačić, čiji članovi puno 
vremena ulažu i u edukaciju 

svojih članova kako bi kvalitetu 
viničkih vina podigli na još jednu 
višu razinu.

Zamjenica župana Varaž-
dinske županije Silvija Zagorec 
pohvalila je organizatore izložbe, 

OPĆINA SVETI ĐURĐ DIJELI USKRSNICE ZA UMIROVLJENIKE
Općina Sveti Đurđ povodom Uskrsa 
svim umirovljenicima s područja Opći-
ne Sveti Đurđ, čija je mirovina do visine 
370 eura i nezaposlenim osobama sta-
rijim od 60 godina, daruje poklonbon 
u iznosu od 45 eura.
Mole umirovljenike da pripreme i 
ponesu zadnji odrezak od mirovine i 

osobnu iskaznicu.
Podjela će se obavljati prema slje-
dećem rasporedu po društvenim 
domovima:

20.03.2024. godine (srijeda)

9 – 10 sati - Struga
10 – 11 sati – Sesvete Ludbreške

11 – 12 sati - Karlovec Ludbreški

21.03.2024. godine (četvrtak)
9 - 10 sati - Hrženica
10 - 11 sati - Sveti Đurđ, Priles i 
Obrankovec
11 – 12 sati - Luka Ludbršeka i Komar-
nica Ludbreška

GRAD LEPOGLAVA

Novih 36 stipendija 
za studente

Grad Lepoglava već 18 go-
dina omogućuje studentima 
stipendiranje uz gradsku pot-
poru, a ove godine 36 stude-
nata s lepoglavskog područja 
koristiti će ovu vrstu potpore.

Naime, Grad Lepoglava je 
temeljem rezultata provede-
nog javnog natječaja, dodijelio 
36 stipendije u iznosu od 93 
eura za svih 10 mjesecu u 
ovoj akademskoj godini. Pravo 
na stipendije ostvarili su svi 
studenti koji su se prijavili na 
natječaj, njih 32 ostvarilo je 
pravo na stipendiju prema so-
cijalno-ekonomskom kriteriju 
dok je četvero njih ostvarilo 
prema uspjehu i postignućima 
tijekom studiranja.

Studenti su ugovore o sti-
pendiranju s Gradom Lepo-
glavom potpisali 9. ožujka na 
prigodnoj svečanosti u pro-
storijama čitaonice Gradske 
knjižnice u Lepoglavi, a čestit-
ke su im uputili gradonačelnik 
Grada Lepoglave Marijan 
Švarić i predsjednik Gradskog 
vijeća Robert Dukarić.

Olakšanje
- Dodjeljivanje stipendija 

pokrenuo sam kada sam do-
šao na mjesto gradonačelnika 
prije 18 godina i u ovih 18 

godina omogućili smo lakše 
studiranje za preko 500 stu-
denata. Razvoj Grada Lepo-
glave temelji se na mladim i 
obrazovanim ljudima, a Grad 
je potpora da im pomogne u 
tome. Svake godine broj stu-
denata se povećava, što mene 
kao gradonačelnika izuzetno 
veseli, a ove godine smo u na-
šem proračunu osigurali više 
od 50.000 eura kako bismo 
našim studentima omogućili 
lakše obrazovanje osobito 
onima koji su ostvarili pravo 
prema socijalno-ekonomsom 
statusu, ali i onima koji su 
ostvarili uspjehe i postignuća 
kako bismo ih i dalje poticali 
na izvrsnost – rekao je grado-
načelnik Lepoglave Marijan 
Škvarić najavljujući i formi-
ranje Savjeta mladih kako bi 
mogli nadopuniti sadržaje 
novim programima i idejama, 
a sve u korist mladih osoba s 
područja Grada Lepoglave.

Koliko im gradske stipendije 
znače potvrdili su Brigita 
Balaško, studentica Fakulteta 
hrvatskih studija, i Dominik 
Varović, student Sveučilišta 
Sjever, koji su istaknuli da 
gradsku stipendiju prven-
stveno koriste za stanovanje i 
prehranu te za prijevoz.

U Vinici je 16. ožujka sve bilo 
u znaku vina, a održana je tradi-
cionalna, 24. Izložba vina “Vinea 
2024.” Manifestacija se održala 
pod pokroviteljstvom Općine 
Vinica u organizaciji Udruge 
vinogradara Vinea.

Za ovogodišnju izložbu za-
primljeno je 210 uzoraka vina i 
rakije, od toga 186 uzoraka bijelih 
vina, 14 uzoraka crnih vina, tri 
uzoraka voćne rakije i sedam 
rakija. Na osnovu postignutih 
bodova 32 vina su osvojila zlatnu 
diplomu, 116 uzoraka srebrnu, 
43 brončanu diplomu, a dodije-
ljena su i tri priznanja, dok je 16 
uzoraka odbačeno. Šampionima 
izložbe proglašeno je pet vina i 
to: manzoni bijeli suho Antuna 
Dobrotića iz Varaždina, koje 
je ujedno i najbolje ocijenjeno 
vino izložbe, bijeli pinot suho 
Roka Kovačića “Vina Klajbus” iz 
Vratna Gornjeg, miješano bijelo 
polusuho vino Branka Kokot iz 
Selca Križovljanskih, miješano 
bijelo suho vino Zdravka Boltek 
iz Marčana i cabernet sauvignon 
suho Darka Bujanca iz Varaždin-
skih Toplica.

Predsjednik Udruge “Vinea” 
Roko Kovačić zadovoljan je oda-
zivom vinogradara i vinara na 
ovogodišnju izložbu, ali isto tako 
naglasio je kako je prošla godina 
bila iznimno teška.

– Po rezultatima imamo samo 
15 posto zlatnih odličja što je 
dosta nisko u odnosu na broj 
zaprimljenih uzoraka. Uvijek 
na ovoj izložbi sudjeluje oko 50 
posto viničkih vinogradara, a iz 

ŠAMPIONIMA IZLOŽBE PROGLAŠENO JE PET VINA

Predsjednik Udruge “Vinea” Roko Kovačić zadovoljan je odazivom vinogradara i vinara 
na ovogodišnju izložbu

Izložba “Vinea 2024.” uz vina kakva 
su se pila i na bečkom dvoru

Općini Jalžabet odobreno 
je 30.000 eura bespovratnih 
sredstava potpore iz Meha-
nizma za oporavak i otpornost 
za izradu Prostornog plana 
nove generacije.

Ovim projektom se doprino-
si unaprjeđenju pružanja elek-
troničkih javnih usluga, od-
nosno smanjenju opterećenja 
građana, poslovnih subjekata 
i investitora. Prostorni plan 
nove generacije biti će izrađen 
korištenjem elektroničkog 
sustava ePlanovi u informa-
cijskom sustavu prostornog 
uređenja (ISPU).

Kod Poziva provedbeno 
tijelo je Ministarstvo prostor-

noga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine Republike 
Hrvatske. Novi Prostorni plan 
Općine Jalžabet izrađuje se su-
kladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

Ali to nije jedina odlična 
vijest koja je proteklih dana 
došla u Općinu Jalžabet.

Iz Ministarstva kulture i 

medija u ovu općinu stiže 
još 90.000 eura bespovratnih 
sredstava iz Programa zaštite 
i očuvanja nepokretnih kul-
turnih dobara u 2024. godini. 
Sredstva su namijenjena za 
građevinsku sanaciju crkve 
sv. Jakova u Jakopovcu, kon-
struktivnu i statičku sanaciju 
crkve sv. Elizabete Ugarske 
u Jalžabetu te građevinsku i 
konstruktivnu sanaciju crkve 
sv. Klementa u Kelemenu.

- Ponosni smo što smo korak 
po korak sve bliže cilju bolje, 
ljepše i obnovljene Općine 
Jalžabet, ugodne za život sva-
kom pojedincu! - poručili su 
iz Općine.

Novac za izradu Prostornog plana nove generacije
U OPĆINI JALŽABET PROVODI SE VIŠE VAŽNIH PROJEKATA

Iz Ministarstva 
kulture i medija u 
ovu općinu stiže 
još 90.000 eura

te čestitala svim dobitnicima 
priznanja.

Načelnik Općine Vinica dr. 
sc. Branimir Štimec podsjetio je 
kako su se vinička vina nekada 
pila i na bečkom dvoru.

– Iznimno mi je drago što je 
tradicija ove izložbe nastavljena 
i ove godine. Možemo biti zado-
voljni kvalitetom vina, a važno je 
što naši vinogradari imaju potpo-
ru u Udruzi i rade sve bolja i bolja 
vina. Nadam se da je ovo posljed-
nja izložba koja se održava ovdje 
i da će se već sljedeće izdanje 
održati u obnovljenom dvorcu 
Opeka – rekao je načelnik Šti-
mec. Izložbu je otvorio saborski 
zastupnik, ujedno i predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Vinica 
Predrag Štromar.
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SVIM UMIROVLJENICIMA S PODRUČJA PRELOGA USKRSNICA
Prvu ovogodišnju sjednicu održao je Stručni 
kolegij gradonačelnika Grada Preloga. Bila je 
to šesnaesta sjednica u ovom sazivu, a odr-
žana je u Gradskoj vijećnici Grada Preloga, 
14. ožujka.
Što se tiče Proračuna, iz sažetka Računa 
prihoda i rashoda vidljivo je da su u izvje-
štajnom razdoblju ostvareni ukupni prihodi 
i primici od 9.125.669,96 eura, te realizirani 
ukupni rashodi i izdaci od 8.444.798,15 

eura, te je rezultat izvještajnog razdoblja 
višak prihoda u iznosu od 680.871,81 euro. 
Obzirom na iznos prenesenog negativnog 
rezultata iz prethodne godine u iznosu od 
482.247,85 eura, ukupni rezultat poslova-
nja na dan 31.12.2023. godine je pozitivan 
i iznosi 198.623,96 eura.
Kolegij gradonačelnika raspravljao je i o pri-
jedlozima odluka o isplati prigodne nagrade 
povodom blagdana Uskrsa umirovljenicama 

s područja Grada Preloga te korisnicima 
zajamčene minimalne naknade, socijalno 
ugroženim građanima i mnogočlanim obite-
ljima. Ono što je promjena ove godine jest 
da će poklon uz Uskrs dobiti svi umirovlje-
nici s područja Grada Preloga. Vrijednost 
naknade svim umirovljenicima, korisnicima 
hrvatskih i inozemnih mirovina iznosi 30 
eura. I ovi će se prijedlozi uputiti na usva-
janje Gradskom vijeću Grada Preloga. 

Najboljom ženskom ekipom, očekivano su proglašene rukometašice Ženskog rukometnog kluba Zrinski Čakovec, a najmomčad su 
odbojkaši Centrometala iz Macinca

Najbolji sportaši Međimurja su 
Antonia Ružić i Marko Sambolec
Na svečanosti u Hotelu Park 

u Čakovcu 14. ožujka, Zajednica 
sportova Međimurske županije 
dodijelila je nagrade i priznanja 
sportašicama, sportašima i po-
dupirateljima sporta za zasluge 
u 2023. godini. Uzvanike i spor-
taše u svečanost je prigodnim 
govorom uveo tajnik Zajednice 
sportova Tomica Jakopec.

Vrhunskim rezultatima ista-
knula se tenisačica Antonia 
Ružić koja je i ove godine po-
nijela titulu najbolje sportašice 
Međimurja, dok je najboljim 
sportašem Međimurske župani-
je proglašen sjajni gimnastičar 
Marko Sambolec, član Gimna-
stičkog kluba Marijan Zadravec 
Macan Čakovec.

U kategoriji najuspješnijeg 
para ili štafete nagradu su do-
bili kuglači Željezničara Bojan 
i Denis Košak.

Potpisani su ugovori o do-
djeli bespovratnih sredstava 
za rekonstrukciju i dograd-
nju školske zgrade i sportske 
dvorane Područne škole Str-
mec Podravski i Područne 
škole Nova Ves Petrijanečka. 
Ugovore su potpisali mi-
nistar znanosti i obrazo-
vanja Radovan Fuchs, rav-
natelj Središnje agencije 
za f inanciranje i ugova-
ranje programa i projeka-
ta Europske unije Dragan 
Jelić i župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak. 
Ukupno je odobreno nešto 
malo više od četiri milijuna 
eura bespovratnih sred-
stava iz Nacionalnog plana 

oporavka i otpornosti 2021. 
– 2026. Vrijednost projekta 
rekonstrukcije i dograd-
nje PŠ Strmec Podravski 
iznosi 2.684.331,03 eura, a 
PŠ Nova Ves Petrijanečka 
1.347.309,21 euro. Ulaganji-
ma u te dvije škole dogradit 
će se potrebne učionice, kao 
i drugi prateći sadržaji čime 
će se učenicima omogućiti 
pohađanje nastave u jednoj 
smjeni.

Vrtići
Cilj Varaždinske župa-

nije je da školska godina 
2025./2026. u svim osnov-
nim i srednjim školama 
započne s nastavom u jednoj 

smjeni.
Također, na temelju dru-

gog poziva za Izgradnju, 
dogradnju, rekonstrukciju 
i opremanje predškolskih 
ustanova financirat će se 94 
projekata za 5080 dodatnih 
mjesta u vrtićima u Hrvat-
skoj, a za to je osigurano 
50,45 milijuna eura. Ugo-
vori su potpisani 13. ožujka. 
Općina Trnovec Bartolo-
večki dobila je 1,15 milijuna 
eura za zgradnja i opremanje 
matičnoga dječjeg vrtića u 
Trnovcu Bartolovečkom. 
Općina Visoko za grad-
nju  v r t ić a  u  V i s okom 
dobi la je 764.484 eura. 
Dolazi i novac za izgrad-

nju i opremanje dječjeg 
v r t ića u Opći n i  Pet r i-
janec i to 726.260 eura. 
Za dogradnju i oprema-
nje Dječjeg vrtića “Radost” 
Ludbreg (faza 2) dobiveno 
je 487.359 eura. Također 
je potpisan ugovor za re-
konstrukcija Dječjeg vrtića 
“Suncokret Sveti Đurđ” u 
iznosu 162.452 eura. Osi-
gurana su sredstva u iznosu 
od 95.561 eura za adapta-
ciju i opremanje Dječjeg 
vrtića Vlakić Martijanec. 
Općina je dobila 95.561 eura 
za adaptaciju i opremanje 
centralnog objekta Dječjeg 
vrtića “Krijesnica” u Malom 
Bukovcu.

Općina Visoko za gradnju vrtića u Visokom dobila je 764.484 eura
POTPISANI SU I UGOVORI ZA DOGRADNJU ŠKOLSKE ZGRADE I SPORTSKE DVORANE

NAGRADU ZA ŽIVOTNO DJELO PAK JE PRIPALA ZORANU PFEIFERU

Najboljom ženskom ekipom, 
očekivano su proglašene ruko-
metašice Ženskog rukometnog 
kluba Zrinski Čakovec, a naj-
momčad su odbojkaši Centro-
metala iz Macinca. Najboljim 
pojedincima i ekipama nagrade 
su uručili župan Matija Posavec 
i predsjednik Zajednice sporto-
va Međimurja Mato Kljajić.

Župan Posavec je, uz čestitke 
svim nagrađenima, istaknuo da 
ovakve svečanosti uvijek bude 
ponos jer predstavljaju trijumf 
sporta Međimurja i preda-
nost brojnih trenera, sportaša i 
sportskih djelatnika.

Predsjednik Zajednice spor-
tova naše Županije Mato Kljajić 
rekao je kako je ova svečanost 
prilika da se odaju priznanja ne 
samo izvanrednim rezultatima, 
već i posvećenosti, strasti i 
neumornom radu koji stoji iza 

našem kraju, primio je i pri-
znanje za životno djelo “Franjo 
Punčec”.

Godišnje priznanje “Franjo 
Punčec” otišlo je u ruke sljede-
ćih sportaša i trenera: Marije 
Zadravec, Stanislava Žinića, 
Tee Kolarić, Marina Horvata, 
te Brune Kovačića.

Na ovogodišnjoj svečanosti, 
popularnu nagradu za fair play 
potez primio je David Kanižaj 
iz NK-a Dinamo Domašinec. 
Vijest o njegovoj reakciji obišla 
je prošle godine Međimurje: 
David je započeo proces oživ-
ljavanja na travnjaku, na kolegi 
veteranu, koji se iznenada srušio 
i kojem je stalo srce. Sportaš je 
svoju najveću nagradu već pri-
mio u trenutku kada je spasio 
ljudski život.

Priznanja su otišla i u ruke 
mladih, perspektivnih sportaša.

svakog postignuća.
Gradonačelnica Čakovca 

Ljerka Cividini također je za-
hvalila sportašima te dodala da 
je ponosna na rezultate, ista-

knuvši da ne treba zaboraviti 
obitelji sportaša čija je potpora 
ugrađena u svaki uspjeh.

Dugogodišnji predsjednik 
Saveza ribičkih društava Međi-

murja i SRD-a Glavatica Prelog 
Zoran Pfefier, odnedavno i 
dobitnik Povelje Međimurske 
županije za postignuća i pro-
micanje sportskog ribolova u 
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Kako je započeo rat u Ukrajini prije dvije godine, a prije nekoliko mjeseci i rat u Gazi, Saharci su zaboravljeni. Da bi svijet obratio pažnju s kakvim problemima se susreću Saharci svake godine, trči se Sahara Maraton.

Prije tri mjeseca imao sam ozlijeđenu nogu, no 
stisnuo sam zube iz solidarnosti prema Saharcima

– Kad jednom odete u Afriku, 
njoj se uvijek vraćate. Ta pra-
šina koja vam je konstantno u 
nosu, ta bliskost i srdačnost lju-
di koji žive u teškim uvjetima a 
toliko su topli i gostoljubivi, ne 
može vas ostaviti ravnodušnim 
– pričao nam je prošle godine 
Krunoslav Gajšek, 35-godišnji 
Varaždinac koji je prije svega 
strastveni putnik.

Obišao je gotovo sve konti-
nente. Zemlje koje je obišao 
ne broji, ali ni jedna zemlja i 
tamošnji ljudi nisu su ga dirnuli 
kao autohtoni narod u Zapad-
noj Sahari.

Naime, Zapadna 
Sahara je ze-
mlja površi-
ne 266.000 
četvornih 
k i lome-
tara. To 
je jedina 
r e g i j a 
na afrič-
kom kon-
t i n e n t u 
čiji status 
poslije peri-
oda kolonijaliz-
ma još nije uređen. 
Zemlja je bila španjolska 
kolonija, a autohtoni stanovnici 
Zapadne Sahare, Saharci su 
nakratko bili opijeni idejom 
slobode i nezavisnosti. Mau-
ritanija i Maroko podijelili su 
Zapadnu Saharu 1975. godine 
prema Madridskom sporazu-
mu. Ipak, 1979. godine Ma-
uritanija se povukla iz Oued 
Ed-Dahaba, koji predstavlja 
trećinu Zapadne Sahare, nakon 
potpisivanja mirovnog spora-
zuma s oružanom formacijom 
Zapadne Sahare – Polisario, 
a u skladu s tim sporazumom 
odrekla se bilo kakvih zahtjeva 
prema Zapadnoj Sahari.

Maroko je, međutim, spojio 
ovu regiju s regijom Saguia 
el-Hamra, koja je bila pod nje-
govom kontrolom i predstavlja 
dvije trećine Sahare kao sastav-
ni dio svog teritorija.

Patnje
Autohtoni narod je bježao 

prema alžirskoj granici, no 
često je kolone izbjeglica bom-
bardirala marokanska avijacija. 
Izbjeglice su se tako uputile 
prema dijelovima Sahare gdje 
i dandanas žive u nekoliko 
izbjegličkih kampova.

Kako je započeo rat u Ukra-
jini prije dvije godine, a prije 
nekoliko mjeseci i rat u Gazi, 
Saharci su zaboravljeni. Da bi 

svijet obratio pažnju s ka-
kvim problemima se 

susreću Saharci 
svake godine, 

trči se Sahara 
Maraton.

Riječ je o 
najekstre-
m n i j e m 
maratonu 
na svijetu 
koji se trči 

i sk l juč ivo 
po pustinji, 

a Hrvatska je 
ove godine imala 

troje predstavnika. 
Varaždincu Krunoslavu Gaj-

šeku ovo je bio treći nastup na 
Sahara Maratonu.

– Ovogodišnji maraton po-
sebno je obilježen naporima 
i izazovima koji su me pratili 
na putu prema cilju. Moja 
odluka da sudjelujem u Sahara 
Maratonu imala je snažan hu-
manitarni karakter. Uz pomoć 
prijatelja iz Španjolske, skupio 
sam odjeću i obuću koja je 
poslana u izbjegličke kampove 
prije mog odlaska. Također, 
uz podršku članova Baseball 
kluba Vindija (Fran Mesić, 
Jelena Vujec, Karlo Kos i Jura 
Abramić) prikupio sam školski 

VARAŽDINAC KRUNOSLAV GAJŠEK TREĆI PUT ZAREDOM SUDJELOVAO JE NA NAJEKSTREMNIJEM MARATONU NA SVIJETU

Riječ je o 
najekstremnijem 

maratonu na 
svijetu koji se trči 

isključivo po pustinji, 
a Hrvatska je ove 
godine imala troje 

predstavnika

pribor, od pernica do torbi, s 
ciljem pružanja podrške djeci 
u tim teškim uvjetima – stiče 
35-godišnji Krunoslav Gajšek.

Izazov
Gajšek nam je opisao teren po 

kojem se trči. Riječ je o terenu 
kao što su Đurđevački peski 
u kombinaciji s ogromnim 
kamenjem. Problem je što se 
ne možete nigdje skloniti ni po 
čemu orijentirati. Također, ve-

liki izazov su i pustinjske oluje 
jer se u tom trenutku morate 
šćućuriti i čekati da prođe oluja 
te zatim nastaviti trčati.

– Ovogodišnji maraton donio 
je posebne izazove za mene. 
Nakon ozbiljne ozljede noge 
prije Nove godine, nisam imao 
priliku za puni trening. Ipak, 
odlučio sam se suočiti s iza-
zovom i trčati polumaraton. 
Vremenske prilike s s tempe-
raturom većom od 37 stupnjeva 

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Kako je započeo rat u Ukrajini prije dvije godine, a prije nekoliko mjeseci i rat u Gazi, Saharci su zaboravljeni. Da bi svijet obratio pažnju s kakvim problemima se susreću Saharci svake godine, trči se Sahara Maraton.

Prije tri mjeseca imao sam ozlijeđenu nogu, no 
stisnuo sam zube iz solidarnosti prema Saharcima

VARAŽDINAC KRUNOSLAV GAJŠEK TREĆI PUT ZAREDOM SUDJELOVAO JE NA NAJEKSTREMNIJEM MARATONU NA SVIJETU

Celzijusa i saharskim vjetrom 
koji je nosio pijesak u oči, činile 
su utrku još težom – opisuje 

Varaždinac.
I dok je prošle i pretprošle go-

dine trčao sam, ovaj put imao je 
potporu. S njim su trčali otac i 
kći iz Siska, Klara i Marko Rafaj.

Klara je tako postala ujedno i 
prva Hrvatica koja je nastupila 
na Sahara Maratonu.

Suosjećanje
– Bez njih teško da bi završio 

utrku. Bili su mi velika podrška 
i dizali me kad nisam mogao i 

kad sam mislio da ću odustati 
– dodao je Gajšek.

Bez obzira na to da je utrka 
bila iznimno naporno iskustvo, 
nekako je Krunoslav stisnuo 
zube. Sve zbog solidarnosti.

– Nadam se da će ovaj doga-
đaj osvijestiti ljude o situaciji 
Sahrawi naroda i potaknuti ih 
na djelovanje kako bi se olakšala 
njihova sudbina. Meni je sad to 
već treći uzastopni odlazak u 
srce Sahare, sad već mogu reći 

i prijatelje Saharce, jer me svake 
godine sve više i više iznenade. 
Mogu izdvojit još jedan primjer 
koji je meni ostao izuzetan i 
pamtit ću gu zauvijek. Moja 
prijateljica Alžirka potegnula 
je 1800 kilometara sa sjevera 
Alžira, samo da bi mi donijela 
rođendanski poklon, to sve go-
vori o njihovoj osobini velikog 
srca i zahvalnosti što činimo 
neke korake za Saharce – za-
ključio je Gajšek.

Trči se po terenu 
kao što su 
Đurđevački peski 
u kombinaciji 
s ogromnim 
kamenjem

Nadam se da će ovaj događaj 
osvijestiti ljude o situaciji Sahrawi 

naroda i potaknuti ih na djelovanje kako bi 
se olakšala njihova sudbina”
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Nogometaši Varaždina u 
petak, 15. ožujka, kod Osijeka 
su odigrali susret 27. kola Su-
perSport HNL-a te su stigli 
do vrijedne pobjede. Završilo 
je 1:0.

Trener Nikola Šafarić izveo 
je standardizirani sastav: Ze-
lenika – Vukčević, Jelenić, Ba, 
Boršić – Belcar, Postonjski, 
Lusvec – Mitrovski, Dabro, 
Šego.

Prvi su zaprijetili Varaždinci 
u 10. minuti kada je Postonjski 
pucao preko gola. Minutu ka-
snije zabio je Belcar i sudac je 
označio zaleđe, no nakon VAR 
provjere pogodak je priznat.

Belcar je ponovno zaprijetio 
u 36. minuti, no osječki vratar 
Malenica bio je siguran. U 
drugom dijelu Osječani su 
preuzeli inicijativu. Jedinu 
pravu priliku imali su u 68. 
minuti. Almasi je pucao nakon 
jednog prizemnog ubačaja, ali 

Pioniri Varteksa u nedjelju, 
17. ožujka u Hrašćici su odi-
grali susret četvrtfinala Hr-
vatskog kupa protiv Rijeke. 
Završilo je 1:0 za Riječane.

Pioniri Varteksa su do če-
tvrtfinala došli preko Slaven 
Belupa, a ples kuglica im je 

dodijelio ni manje ni više 
nego slavnu Rijeku. Bodreni 
velikim brojem navijača, 
naravno i uz one najvatre-
nije, White Stonese, mladi 
nogometaši Varteksa su bili 
gotovo ravnopravni ekipi 
Rijeke, u kojoj igra i nekoliko 
reprezentativaca Hrvatske.

Slavlje gostima donio je 

Žeželić golom u 57. minuti.
Selekcija koju vrlo uspješ-

no vodi Dominik Matučec, 
i koja dominira svojom re-
gionalnom ligom ima skor 
27 pobjeda, jedan remi, i eto 
sada – prvi poraz.

– Želim prije svega čestita-
ti svojim dečkima na odigra-
noj utakmici. Odlično smo 
parirali fizički nadmoćnom 
protivniku koji ovakve uta-
kmice igra jedanput tjedno, 
dok smo mi nešto neisku-
sniji u igranju istih. Dečki 
su odradili sve po dogovoru 
i ponosan sam na njih. Na-
žalost je utakmicu odlučio 
vrhunski individualni potez. 
Hvala svim ljudima uklju-
čenima u organizaciju uta-
kmice, gledateljima i White 
Stonesima na predivnoj, za 
dječji nogomet netipičnoj, 
atmosferi i iskustvu koje 
ćemo dečki i ja zauvijek 
pamtiti. – zaključio je trener 
Matučec. (it)

SPORT

NEDELJANEC I POLET (T) KIKSALI 
Kompletirano je 16. kolo Elitne ŽNL, a 
vodeći dvojac Nedeljanec i Polet iz Tu-
hovca doživio je poraze.
Nedeljančani su još u subotu, 16. ožujka 
poraženi od cestičkog Poleta s 2:1, a 
istim rezultatom Tuhovčani su poraženi 
od Dubravke-Zagorac.
Njihove poraze iskoristila je Bednja koja 
je pobijedila Mladost u Margečanu s 
5:0. Po dva gola za Beletinčane postigli 

su Kulji i Pomper, dok je jednog dodao 
Hojski.
U preostalim utakmicama Novi Marof je 
svladao Jalžabet s 4:1, dok je Ivančica 
bila bolja od Razvitka sa 6:1. Vodeći 
Nedeljančani sada imaju pet bodova 
prednosti ispred drugoplasiranog Poleta 
(T), trećeplasirane Bednje i četvrtopla-
siranog Novog Marofa koji su svi skupili 
po 28 bodova. (it)

Odigrano je 16. kolo 3. NL 
Sjever, a predstavnici iz Va-
raždinske županije stigli su 
do bodova. Obje ekipe igrale 
su svoje susrete s međimur-
skim predstavnicima. Var-
teks je gostovao kod Rudara u 
Murskom Središću i završilo 
je 1:1. Varteks je poveo pre-
ko Doriana Mikičića u 59. 
minuti. Rudar pokušava sve 
ne bi li došao do izjednače-
nja, a u tome su i pretjerali. 
Radiković je potpuno nepo-
trebno, dok je lopta bila van 
terena, nogom udario Renana 
i zaradio crveni karton, u 70. 
minuti.

Ipak, domaćin nekako stiže 

do izjednačenja i to u 84. mi-
nuti. Nakon kornera, doma-
ćin ubacuje u gužvu, a tamo 
je najspretniji Petar Ratajec 
čiji udarac završava u mreži 
Bumbara za konačnih 1:1.

– Bila je stvarno teška 
utakmica, po vrlo teškom 
terenu, stoga nismo uspjeli 
razviti igru. Na kraju gol iz 
prekida, imali su sto prekida, 
kao da je jedna morala ući. 
Imali smo igrača više, nismo 
uspjeli iskoristiti. Svaka čast 
dečkima na borbi – rekao je 
strijelac Dorian Mikičić.

Na teren se žalio i trener 
Varteksa Zoran Vukelić.

– Komentirati nešto na 

ovakvom terenu je suludo 
i suvišno. Na terenu se na 
kraju odigrala pristojna uta-
kmica iako se igralo na njivi. 
Znali smo što možemo očeki-
vati od Rudara, na kraju dobi-
jemo gol iz prekida, ostaje žal 
za tim – zaključio je Zoran 
Vukelić, trener Varteksa.

Drugi predstavnik iz Va-
raždinske županije, Podra-
vina ugostio je Međimurje 
i slavio s 2:1. Međimurci su 
poveli golom Dominika Drka 
u 49. minuti. Na 1:1 poravnao 
je Mario Sačer u 78. minuti, 
da bi slavlje Ludbrežanima 
donio Kiran golom u 90. 
minuti. (it)

Odigrala se pristojna utakmica iako se igralo na njivi
NOGOMETAŠI VARTEKSA ODIGRALI BEZ POBJEDNIKA U SUSJEDSKOM DERBIJU

Varteksovci 

dominiraju svojom 

regionalnom ligom 

sa skorom 27 

pobjeda i remi

Pogodak odluke 

postigao je Leon 

Belcar

U idućem kolu 
varaždinski 
nogometaši 

dočekuju Goricu

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

HRVATSKI KUP

Rijeka izbacila 
Bumbare

odlično je reagirao Zelenika.
Varaždinci su tako slavili 

u prvenstvu nakon mjesec 
dana. Tada je u Varaždinu pao 
Rudeš također s 1:0.

– Potrošili smo se do za-
dnjeg atoma i na kraju nas je 
nagradilo. Imali smo odličan 
ulazak u utakmicu, limitirali 
smo Osijek na minimum. 

Taktički smo odradili jako do-
bro utakmicu, drugo poluvri-
jeme su nas pritisnuli, ali nisu 

nam iz toga puno napravili. 
Imali smo kasnije i dvije pri-
like iz polukontre koju nismo 
iskoristili, a srećom nas to 
nije kaznilo – rekao je trener 
Nikola Šafarić nakon susreta.

Slijedi reprezentativna stan-
ka, a idući susret Varaždinci 
igraju u subotu, 30. ožujka 
kada u Varaždin stiže Gorica.

NOGOMETAŠI VARAŽDINA POBIJEDILI OSIJEK

Varaždinski nogometaši trenutno drže 7. mjesto s 30 osvojenih bodova, a bod više ima 
šestoplasirana Gorica

Potrošili smo se do 
zadnjeg atoma
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U Sv. Ivanu Zelini odr-
žan je međunarodni plesni 
festival Zelina Explosion 
Dance Fest. Plesni Klub Feel 
spremio je svoje premijer-
ne koreografije i sa svojim 
timovima ubrao višestruke 
pobjede. Tim Feel cicibani 
među najmlađim natjecate-
ljima osvojio je zlato u show 
dance plesnoj disciplini. U 
urbanom plesnom stilu tim 
Feel Fancy s najvećim brojem 
bodova također je osvojio 

zlato, kao i tim Feel Fantastic 
u dobnoj kategoriji djece.

Feel Move svoju premijer-
nu koreografiju okrunio je 
zlatom, Feel Free, trio u stilu 
hip hopa, zlato, dok je vrhun-
ska koreografija tima Feel 
The Best osim zlata ušla i u 
Gala večer gdje se predstav-
ljalo 15 najboljih koreografija 
čitavog natjecanja.

Ovog puta PK Feel nagla-
šava svoje solo koreografije. 
Među devet Mtv Dance Solo 

Mini plesača, Feelovka Ama-
ris Posavec, osvojila je zlato 
s tim da je prvi puta uopće 
plesala u solo izvedbi. Gabri-
jela Cepanec s koreografijom 
Feel It, među osam plesača 
u kategoriji Mtv Dance Solo 
Djeca, također po prvi puta 
osvojila je srebro. U katego-
riji Mtv Dance Solo Juniori, 
od ukupno šest plesača, Kri-
stina Novosel, također prvi 
puta s koreografijom Feel 
Up, osvojila je zlato. Među 

juniorima i seniorima u solo 
izvedbi, izuzetno se istaknu-
la Feelovka Sabina Tuzlako-
vić, koja je u stilu hip hopa od 
pet plesača u konkurenciji u 
Urban Solo Juniori, osvojila 
zlato, dok je seniorka Melani 
Milec u borbi s organiza-
torom festivala u kategoriji 
Seniora osvojila srebro, ali s 
predanim zlatnim peharom 
organizatora, vrlo lijepom 
gestom, u Varaždin je doni-
jela zlato.

Najbolja čakovečka i međimurska 
plivačica Meri Furdi još je jednom 
dokazala kako spada u sam vrh hr-
vatskog plivanja. Na međunarodnom 
natjecanju Arena Open u Zagrebu, 
Meri je osvojila četiri medalje, ali i 
isplivanim vremenom stigla vrlo blizu 
norme za sudjelovanje na Europskom 
juniorskom prvenstvu. Osvojila je 
srebrnu medalju u disciplini 50 m 
slobodno u apsolutnoj juniorskoj 
kategoriji s vremenom 26,87 dok 
je rezultat potreban za plasman na 
Europsko 26,43. U disciplini 100 m 
slobodno osvojila je 3. mjesto u juni-
orskoj konkurenciji s vremenom 58,48 

dok norma za EJP iznosi 57,36. Četvrtu 
medalju, brončanog sjaja osvojila je u 
disciplini 200 m slobodno. Furdi je 
svoj nastup zaokružila nastupom u 
disciplini “Australina” u kojoj nastupa 
8 najbržih na natjecanju u disciplini 50 
m slobodno. Pliva se 50m slobodno u 
vremenskom intervalu od 120 sekundi. 
U svakoj utrci ispadaju dva najsporija 
natjecatelja. Uz Meri Furdi boje Čako-
večkog plivačkog kluba na natjecanju 
branili su i Tin Furdi, Adam Šinjori i 
Dominik Dukić pod vodstvom trenera 
Gorana Kolarića. Dominik Dukić je 
isplivao limit za nastup za nadolazeće 
Prvenstvo Hrvatske u plivanju.

Meri Furdi osvojila četiri medalje
NAJBOLJA MEĐIMURSKA PLIVAČICA BRILJIRALA

PLESNI STUDIO FEEL ODNIO NEKOLIKO ODLIČJA

Feel Move svoju premijernu koreografiju okrunio je zlatom, Feel Free, trio u stilu hip 

hopa, zlato, dok je vrhunska koreografija tima Feel The Best osim zlata ušla i u Gala 

večer gdje se predstavljalo 15 najboljih koreografija čitavog natjecanja.

Berba medalja u Sv. Ivanu Zelini

TURNIR MARS SPRINGS

Varaždinka Danica 
Pajtak najbolja

Turnir Mars Springs pre-
sented by Enigma Stars u 
organizaciji varaždinskog 
Disc golf kluba Lagoda i to 
kroz tri natjecateljske runde 
održan je u subotu i nedjelju, 
9. i 10. ožujka.

Natjecanja su se odvijala 
na terenu Jupiter’s Shade u 
Varaždinskim Toplicama, 
u šumi pored arheološkog 
nalazišta.

Ovo natjecanje, u organi-
zaciji Hrvatskog Flying Disc 
Saveza, održava se od 2016. 
godine, a u svojoj osmoj 
sezoni sastojat će se od 10 
turnira koji će se, u periodu 
od ožujka do prosinca, igrati 
na 10 različitih terena di-
ljem Hrvatske. U Hrvatskoj 
trenutno djeluje 8 disc golf 
i f lying disc klubova čiji 
članovi sudjeluju u ligi, a 
natječu se u prvoj i drugoj 
muškoj te ženskoj ligi, te u 
ekipnom poretku klubova.

Na svakom turniru uz čla-
nove Hrvatskih klubova, van 
konkurencije za osvajanje 
ligaških bodova, uobičajeno 
sudjeluju i igrači iz inozem-
stva, najčešće iz Slovenije, 
Mađarske i Austrije, ali 
povremeno se natjecateljima 
pridruže i disc golf turisti 
iz drugih država Sjeverne i 
Zapadne Europe ili SAD-a i 
Kanade, gdje je sport znatno 
popularniji.

Na turniru je sudjelovalo 
50 natjecatelja iz hrvatskih 
klubova, ali i igrači iz Au-
strije, Slovenije i Mađarske. 
Dodatan izazov igre sudi-
onicima je ometala lagana 
kiša koja je padala veći dio 
subote, ali unatoč njoj od-
lični rezultati nisu izostali.

U elitnoj muškoj otvorenoj 
kategoriji pobjedu je odnio 
Tomislav Gorički (Flying 
disc klub Zagreb), ispred 
Marijana Krištofića (DGK 
Stubaki) na drugom te Ge-
ralda Wolbla (DGK Petzen, 
Austrija) na trećem mjestu.

U elitnoj ženskoj otvo-
renoj kategoriji pobjedu 
je odnijela Danica Pajtak 
(Disc gol f  k lub Varaž-
din) ispred Maje Šimenc 
(DKG Lagoda) na drugom 
te Tine Šimenc (DGK La-
goda) na trećem mjestu. 
Osim elitnih kategorija na-
tjecanje se odvijalo i u tri 
niže kategorije. U najvišoj 
Red pobijedio je Botond Bo-
dosi (Mađarska), u srednjoj 
Green najbolji je bio Anto-
nio Grigić (DGK Lagoda), a 
u najnižoj Purple pobjedni-
ca je postala Cornelia Hackl 
(DGK Pannonia, Austrija). 
Sljedeće natjecanje Hrvatske 
disc golf lige održati će se u 
subotu 23. ožujka u Zagrebu, 
na terenu uređenom pored 
Kineziološkog fakulteta. (it)

S KLUPE DABROVA OTIŠAO JE MATEJ MIŠKOVIĆ
Nakon dvije i pol godine mladi 

rukometni trener Matej Mišković 
otišao je s klupe Gradskog ru-

kometnog kluba Varaždin 1930. 
On je postao novi trener Gorice 

momčadi koja se takmiči u Ligi za 
ostanak Premijer lige.
Naime, Mišković je u svojoj tre-

nerskoj karijeri vodio i rukometa-

še Dugog Sela, odakle je i preselio 

u Varaždin, a bio je i izbornik 
mlađih kategorija hrvatske re-

prezentaciji.
Njega će na klupi Varaždina slije-

diti njegov dosadašnji pomoćnik 
Emerson Žnidarić koji će samo-

stalni debi imati u utorak, 19. 
ožujka kada Dabrovi igraju susret 
osmine finala Hrvatskog kupa 

protiv Zagreba. (it)

Članovi STK Visia nastupili su na 
memorijalnom turniru u Krapini. 
Najbolje rezultate ostvarili su 
Lorena Magdalenić u klincezama 
osvojivši 3.mjesto, a isti plasman 
ponovio je i Simon Dvorski u 

mlađim juniorima. Dodajmo da je 
junior Simon Vincek svoj nastup 

završio u četvrtfinalu, kadet Pablo Koren 
u osmini finala kao i Darian Henezi kod 
najmlađih kadeta. Eva Zoroja Jošt, Leon 
Magdalenić i Vito Milak završili su svoj 
nastup u skupini.
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Posebno veselje izazvala je predstava “Skupština” prema kojoj je snimljen i film Marginalci, koji je 2022. godine bio najgledaniji 

hrvatski film. Upravo je ta predstava imala svoju jubilarnu 300-tu izvedbu na Tjednu smijeha u Petrijancu 

Više od 20.000 ljudi pogledalo 
77 predstava Kerekesh Teatra

Završio je ovogodišnji ju-
bilarni 15. Tjedan smijeha 
Kerekesh Teatra, najveći i 
najposjećeniji kazališni fe-
stival u Hrvatskoj. U deset je 
dana festival posjetilo više od 
20.000 posjetitelja a pogleda-
no je ukupno 77 kazališnih 
predstava.

Brojna gostovanja
Najveći i najposjećeniji ka-

zališni festival u Hrvatskoj 
ove se godine održao od 1. 
do 10. ožujka, a gostovao je 
diljem Hrvatske u šest žu-
panija. Festival je u HNK u 
Varaždinu otvoren premi-
jerom najnovije predstave 
Kerekesh Teatra “Babinjak” 

Toplička Udruga Svibo-
večki zvon prošlog tjedna je 
u društvenom domu u Svi-
bovcu održala tradicionalnu 
preduskrsnu izložbu ručnih 
radova, koje izrađuje njihova 
članica Marica Zorman. 
Kako je istaknula predsjed-
nica Udruge, Verica Pan-
taler, izlažu se vezeni i na-
šiveni stolnjaci različitih 
veličina, tabletići, pokri-
vala za uskrsne košarice, 
platnene torbice i slično. 
- Ove godine smo izlož-
bu nadopunili i izložbom 
domaćih kolača svakakvih 
vrsta. Izložba je bila jako 
dobro posjećena, i od do-

maćih gostiju, a i od drugih 
udruga prijatelja - Udruga 
žena iz Kelemena i Vidovca 
- rekla je Pantaler te zahva-

lila svim dragim gostima na 
posjeti i ugodnom druženju. 
Izložbu je posjetila i počasna 
članica Udruge Svibovečki 
zvon, Bernarda Cecelja koja 

od osnivanja udruge prati i 
podržava njihov rad, te grado-
načelnica Grada Varaždinske 
Toplice, Dragica Ratković, 
koja je pohvalila rad Udruge. 
- Udruga žena Sviboveč-
ki zvon postoji već više od 
10 godina i zbilja su jedna 
od najaktivnijih gradskih 
udruga. Uključuju se u sve 
gradske manifestacije i same 
organiziraju brojna događa-
nja. Njegujemo dugogodišnju 
ugodnu suradnju. Grad, kao 
i uvijek, podržava rad svih 
udruga sa područja grada, pa 
tako i rad Udruge Svibovečki 
zvon, i tako ćemo nastaviti i 
dalje - poručila je Ratković.

Vrijedne članice promoviraju običaje, kulturu i baštinu
UDRUGA SVIBOVEČKI ZVON ODRŽALA TRADICIONALNU IZLOŽBU RUČNIH RADOVA

ZAVRŠIO NAJPOSJEĆENIJI KAZALIŠNI FESTIVAL U HRVATSKOJ

čiji tekst i režiju potpisuje 
legendarni Ljubomir Kerekeš. 
Osim premijere i odličnih 
gostujućih predstava, ovo-
godišnji 15. po redu Tjedan 
smijeha razveselio je mnogo-
brojnu publiku s tri jubilarne 

izvedbe predstava Kerekesh 
Teatra. Tako je u Maruševcu 
igrana 150.-ta izvedba pred-
stave “Ljubaf”, dok je 100.-ta 
izvedba predstave “Ja, trud-
nica” razveselila sve prisutne 

Ove godine 

manifestaciju 

su nadopunile i 

izložbom različitih 
domaćih kolača

Festival je 

zatvorio stand 

- up show “Reci 

mi da se šališ” 

Gorana Vinčića 
Vinče u Ljubešćici. Posebno veselje 

izazvala je predstava “Skup-
ština” prema kojoj je snimljen 
i film Marginalci, koji je 2022. 
godine bio najgledaniji hrvat-
ski film. Upravo je ta predstava 
imala svoju jubilarnu 300-tu 
izvedbu na Tjednu smijeha u 

Petrijancu, gdje je i snimljen 
velik dio scena iz filma. U 
sklopu 15. TJEDNA SMIJEHA 
održana je 8. međunarodna 
izložba karikaturista pod na-
zivom “Olimpijada smijeha” 
te su nagrađene i najbolje 
karikature po ocjeni publike. 

Festival je zatvorio stand - up 
show “Reci mi da se šališ” 
Gorana Vinčića Vinče, koji je 
oduševio Varaždince i njihove 
goste u HNK u Varaždinu. 
Zatvaranje festivala popratila 
je dodjela nagrada pa je tako 
nagradu za najbolju portretnu 

ZORAN VAKULA GOSTUJE U RIZNICI MEĐIMURJA
U Riznicu Međimurja dolazi diplomirani inženjer fizike, 
meteorolog i urednik na HRT-u, čovjek koji uvijek promovira 
meteorologiju, čak i putem meteostripa, meteoslikovnica, 
meteokarikatura i kazališnih predstava za djecu, povre-
meno glumi, recitira, prezentira, vodi, rimuje i režira, a u 
posljednje vrijeme još i piše i objavljuje za svoju nakladu. Iz 
svega navedenog jasno je da iz vedra neba, ali ne u rebra, 
već u Riznicu Međimurja, dolazi Zoran Vakula. Podsjećamo, 
Vakula je autor teksta za prvi hrvatski strip o meteorolo-
giji Pretežno vedro. Svrha stripa je promocija metorologije, 
posebice vremenske prognoze. Opisuje anegdote iz života 
i rada nekadašnjih i sadašnjih meteorologa DHMZ-a. Autor 

crteža je Krešimir Biuk. Prvi nastavci objavljeni su od 13. do 
24. prosinca 2017., kao podsjetnik na brojanicu sv. Lucije, 
tradiciju pučke metorologije. Vakula je i autor domumen-
tarnog filma o povijesti meteorologije Vremenoslovni vre-
menoplov iz 2016. godine. Godine 2021. je s karikaturistom 
Nikolom Plečkom pokrenuo izdavanje niza meteoslikovnica 
Vremenaste priče. Prva u nizu je slikovnica Vjetropirasta u 
kojoj se govori o vjetru… Stoga, ukoliko ga želite i osobno 
upoznati, vrata su širom otvorena. Ulaz na sva predavanja 
je besplatan i nije potrebna prethodna najava. Program je 
namijenjen širokoj publici, a provodit će se u prostorima u 
kojima je omogućen ulazak i osobama s invaliditetom.

KULTURNI

     OBZOR

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

karikaturu dobio je Damir 
Novak, dok je nagrada za naj-
bolju geg karikaturu pripala 
Dragutinu Dadi Kovačeviću. 
Nagrada publ ike ‘ ’Najja-
či smehek’’, koja se dodje-
ljuje petu godinu za redom, 
pripala je predstavi “Traži 
se novi suprug” Satiričkog 
kazališta Kerempuh, koja je 
uvjerljivo pobijedila s 212 
reakcija punog gledališta. 
- Veliko hvala svim općinama 
i gradovima koji su se uključili 
i pomogli nam u realizaciji 
najvećeg i najposjećenijeg ka-
zališnog festivala u Hrvatskoj. 
Posebno hvala najboljoj publici 
na svijetu! Veselimo se novim 
kazališnim druženjima i skupa 
se smijemo već u lipnju na “Get 
up stand up” festivalu na ljet-
noj pozornici Arene Varaždin 
– iustiču u Kerekesh Teatru.
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Županijska bolnica Ča-
kovec i UNICEF potpisali 
su sporazum o suradnji za 
provedbu pilot-programa 
“Komunikacija za svako di-
jete”, s ciljem unaprjeđenja 
komunikacije zdravstvenih 
djelatnika s djecom s teško-
ćama u razvoju i njihovim 
roditeljima i skrbnicima, 
uz pomoć potpomognute 
komunikacije i digitalne 
tehnologije u bolničkom 
okruženju.

Djeca se u bolničkim uvje-
tima često osjećaju uplaše-
no, što može utjecati na tijek 
i uspješnost liječenja. 
Zato je važno 
p r i p r e m i -
t i  djec u i 
obja sn it i 
im razlo-
ge za li-
ječenje i 
boravak 
u bolnici 
na način 
pr i l ago -
đen dobi, 
z r e l o s t i  i 
mogućnosti-
ma razumijevanja 
pojedinog djeteta.

– Program “Komunika-
cija za svako dijete” velik 
je iskorak kojim ćemo, uz 
pomoć UNICEF-a, uvelike 
olakšati komunikaciju djece, 
roditelja i djelatnika bolnice. 
Modelima potpomognute 
komunikacije, novim teh-
nologijama i pomagalima te 
edukativnim materijalima 
omogućit ćemo bolje razu-
mijevanje dijagnostičkih i 
terapijskih postupaka djeci, 
s posebnim naglaskom na 
naše male pacijente s teško-
ćama u razvoju. Svjesni smo 
odgovornosti, ali isto tako 
nas raduje da ćemo svojim 
pristupom, trudom i zala-
ganjem još jednom podići 
ljestvicu standarda pružanja 
usluge u zdravstvu na korist 
onima najmlađima i najra-

njivijima – izjavio je Igor 
Šegović, dr.med., ravnatelj 
Županijske bolnice Čakovec.

Dio djece ne može govoriti 
ili imaju teškoće jezičnog 
razumijevanja uslijed razli-
čitih teškoća, a potpomo-
gnuta komunikacija pomaže 
njima i njihovim obiteljima 
da komuniciraju. Potpomo-
gnuta komunikacija je skup 
pristupa kojima se pomaže 
djeci da se izraze, ali i da ra-
zumiju jezik i komunikaciju 
u cjelini. Za potpomognutu 
komunikaciju koriste se 
različita pomagala i tehnolo-

gije, što može uklju-
čivati posebno 

razvijena sof-
tverska rje-

šenja (apli-
k a c i j e ) , 
ha rdver 
(tablete, 
u re đ a je 
za sinte-
t i z a c i j u 
go vo r a) , 

komunika-
cijske ploče, 

komunikacij-
ske knjige i druga 

pomagala.
Program “Komunikacija 

za svako dijete” UNICEF 
pokreće u partnerstvu s 
Ministarstvom zdravstva, a 
provode ga stručnjaci Edu-
kacijsko-rehabilitacijskog 
fakulteta u Zagrebu. Cilj 
programa je unaprijediti 
znanje i vještine liječnika, 
medicinskih sestara, logope-
da, radnih terapeuta, rehabi-
litatora i drugih djelatnika 
za komunikaciju s djecom 
s teškoćama u razvoju ili 
razvojnim odstupanjima, 
korištenjem pristupa pot-
pomognute komunikacije 
i asistivnih tehnologija u 
bolničkom okruženju.

Pilot provedba programa 
provodit će se u Županijskoj 
bolnici Čakovec i u KBC-u 
Zagreb.

ZDRAVLJE

NAŠ MOZAK JE MOĆNIJI I OD NAJBOLJEG RAČUNALA
Tijekom 23. Tjedna mozga (Brain Awareness 

Week), koji je obilježen od 11. do 17. ožujka i 
to nizom aktivnosti s ciljem promocije znanja 

o mozgu i bolestima mozga. Naš mozak je 
moćniji i od najboljeg računala, stvara misli 
i osjećaje, pamti. Naučili smo da su naše 
uši “izbirljive” – lijevo uho je osjetljivije na 
zvukove glazbe, a desno na zvukove vezane 
uz govor. Pronašli smo gdje se nalazi točka 
za “energetsko zijevanje”, što je to “misleća 

kapa” i gdje se nalaze “moždane tipke”. Iako 
je do nedavno, istovremeno izvršavanje više 
zadataka odnosno aktivnosti hvaljeno, mi smo 
rekli NE multitaskingu – sve u cilju zdravijeg 
mozga. Ali, i mozak može zatražiti “time out”, 
ne može uvijek funkcionirati besprijekorno. 
Vježbanje i pametni pokreti, potiču promjene 
u mreži neurona i opskrbi mozga kisikom te 
imaju važnu ulogu u poboljšanju mentalnih 
sposobnosti i akademskih vještina. Dakle, ono 

duhovnu medicinu.

Uz Slavka do  
izlječenja

Detalje o svojim pozitivnim 
iskustvima s alternativnom 
vrstom liječenja ovaj put otkrio 
nam je 78-godišnji umirovljeni 
medicinski tehničar Nikola R. 
- Radio sam 39 godina kao 
medicinski tehničar u Zagrebu. 
Godinama sam pritom imao 
probleme s gornjim i do-
njim dijelom kra-
lježnice, te sam 
tražio spas u 
f i z i ka l n i m 
terapijama 
skoro sva-
ke godine. 
D o b i v a o 
s a m t u  i 
tamo po-
koju injek-
c i ju  prot iv 
bolova, jer u 
protivnom ne bih 
uopće mogao obav-
ljati posao. Znate, kad radite 
u bolnici uvijek vam doktori 
pomognu. Međutim, odlaskom 
u mirovinu, sve duže čekam 

na red za fizikalne terapije… 
– govori Nikola o nezavid-
noj situaciji u kojoj se našao. 
U potrazi za zdravljem, odlučio 
je otići po pomoć do Slavka. 
- Slaveka poznajem iz vremena 
dok je još radio u Zagrebu na 
Kozjaku, iznad bolnice Rebro. 
Kad sam otišao u mirovinu još 
dvije godine sam živio u Za-
grebu, a pošto sam ostao sam, 
odlučujem vratiti se u svoje 

rodno mjesto u okolici 
Varaždina, u kuću 

mojih pokojnih 
roditelja. Tu 

gdje sada ži-
vim je raj 
z e m a l j -
ski, lijepa 
priroda i 
mir, pa mi 
n i je  b i lo 

p r o b l e m 
dolazit i  na 

terapije kod 
gospodina Slavka. 

Odradili smo dosta 
terapija i osjećam velike po-

zitivne promjene. Počeo sam 
lakše hodati, a prije mi je desna 
noga zaostajala za lijevom! Na-

Veliki broj ljudi danas po-
kazuje interes za alternativnu 
medicinu. Pritom se nastoje in-
formirati na koji način si mogu 
pomoći, kada klasična medi-
cina ne uspije ispuniti njihova 
očekivanja. Razboriti to čine 
razgovarajući s već europskim 
priznatim i poznatim bioener-
getičarom Slavkom Sambolcem.

Posvećen bolesniku
Naime, svakom pacijentu 

Slavko uvijek iznova dokazuje 
da su njegove terapije - bioener-
gijom, kiropraktikom, capping 
terapijom, hiđam terapijom, 
hipnoterapijom i ostalim me-
todama kojima radi - učinko-
vite i da zaista pomažu kod 
mnogih bolesti. S obzirom na 
to da je sve je u znanju i kva-
liteti, najbolja potvrda toga su 
zadovoljni pacijenti koji već 
nakon prvog tretmana osjeća-
ju značajne promjene. Brojna 
pozitivna iskustva pacijenata i 
razna priznanja pokazala su da 
je Slavko Sambolec u vrhu po-
znatih bioenergetičara u regiji, 
koje uz znanje i kvalitetu krasi 
posvećenost svakome od njih. 
Alternativnom medicinom 
Slavko se bavi više od 27 godina, 
te se može reći i da je utemeljitelj 
bioenergije te hiponterapije na 
ovim prostorima. U razgo-
voru s njim, doznajemo kako 
on zapravo ne liječi bolesti, 
već pomaže vašem organiz-
mu u nastojanju da ozdravi. 
- Tijekom rada pacijent ovisno o 
svojoj senzibilnosti može doživ-
ljavati razne reakcije. To samo 
po sebi izgleda djelotvorno, ali 
nije toliko bitno. Daleko je važ-
nije ono što se pokrene i odvija 
na nivou stanice u organizmu. Ja 
moram kontinuirano održavati 
svoj visoki energetski potencijal, 
stoga se svakodnevno pripre-
mam posebnim programom 
vježbi. Poglavito - iznimno 
složenim tehnikama disanja 
u sklopu meditacije. One su 
nužne kako bih sebe doveo do 
stadija za postizanje takvog 
stupnja otvorenosti energetskih 
putova, koji mi omogućuje da 
budem vrlo jak energetski izvor 
– objasnio je naš sugovornik. 
S obzirom na to da ovaj priznati 
iscjelitelj posjeduje različite 
certifikate za posao koji radi, 
Slavku Sambolcu svi zaintere-
sirani mogu se obratiti za po-
moć u njegovom varaždinskom 
obrtu za prirodnu energetsku i 

Potpomognuta 

komunikacija   

pomaže djeci s 
teškoćama i njihovim 
obiteljima da  lakše 

komuniciraju

PACIJENTI OTVORENO PROGOVARAJU O POZNATOM I PRIZNATOM 

BIOENERGETIČARU SLAVKU SAMBOLCU:

Metode Slavka Sambolca priznaju ugledni stručnjaci, primjerice zagrebački profesor dr. sc. 
prim. Darko Ropac kod kojeg je Sambolec ujedno završio kliničku i predkliničku medicinu

“Slavko me izvukao iz pakla 
nezamislive boli!”

ravno, sve su to bile posljedice 
nesnosnih bolova u kralježnici. 
Prije se nisam mogao sagnuti, 
a sada već mogu raditi sitne 
poslove oko kuće. Pa čak i u 
vinogradu lakše obrežem trsje, 
a to je posao u kojem zaista 
uživam – ističe Nikola.

Filipovo - zbogom 
 cigaretama!

Za razliku od njega 40-godiš-
nji Filip Regvat nikako se nije 
uspijevao riješiti “dimljivog” po-
roka. Naime, bio je dugogodišnji 
strastveni pušač. Pokušavao se 
više puta riješiti te ovisnosti i 
pomoću raznoraznih “flastera” 
i drugih čudesa. No, na kraju je 
spas pronašao u hipnoterapiji. 
- Vjerovali ili ne, Slavko Sam-
bolec riješio je pušenja pola 
Desinića iz kojeg potjećem. To 
je bila moja sreća jer sam od 
izliječenih “kroničnih” pušača 
u mome kraju doznao za Slav-
ka. Dovoljan je bio jedan jedini 
tretman njegovom hipnote-
rapijom da nadam se zauvijek 
ostavim cigarete. Ne pušim već 
šest mjeseci i stvarno je divan 
osjećaj kad opet osjetite mirise 
i okuse, a i više je novaca u dže-
pu – zaključio je Filip Regvat. 
Dodajmo i to da je Slavko Sam-
bolec dugogodišnji član Hr-
vatskog udruženja za prirodnu 
energetsku i duhovnu medicinu, 
te član američkog Saveza za hi-
pnoterapiju koji mu je dodijelio 
stručan naziv “Bord certified 
hypnotist”. Njegova specijal-
nost je pomoć kod bolesti 
kralježnice, glavobolje, išijasa, 
migrene, psihičkih smetnji, 
cirkularnih problema, bron-
hitis, astma, alkoholizam, pre-
tilost, mucanje, različite fobije 
i strahovi, grickanje noktiju, 
otklanja noćno mokrenje kod 
djece, odvikavanje od pušenja 
i drugo.

SURADNJA S UNICEF-om

Županijska bolnica 
Čakovec u novom 

programu

Počeo sam napokon 
lakše hodati, a prije mi je 
desna noga zaostajala za 
lijevom radi problema s 

kralježnicom.”
NIKOLA R. (78)

Slavko Sambolec u društvu prof. dr. sc. prim. Darka Ropca, dr. med.

Filip Regvat

NAZOVITE!Odmah se pobrinite za svoje zdravlje! 
Ne čekajte, nazovite 091/723-7940 

i rezervirajte svoj termin. Slavko je uvijek dostupan u Varaždinu, a za 
djecu, studente i umirovljenike pripremljen je poseban popust. Više 
informacija možete dobiti i putem maila slavko.sambolec@ gmail.com ili na 
internetskoj stranici www.hipnoterapija.bis.

što unaprjeđuje kvalitetu našeg života poboljšat 
će i rad našeg organizma pa tako i mozga.
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Cilj je kroz promociju svega onoga što radimo, kroz trud i rad naših članova, zapravo zaštititi tradiciju ovoga kraja, rečeno je na 
skupštini

Cvjećarstvo kao simbol ludbreškoga 
kraja treba štititi i podupirati

Udruga cvjećara ludbreške 
regije ima novo vodstvo, ali 
i puno planova, a primarni 
im je cilj zaštititi cvjećarstvo, 
pomoći uzgajivačima cvijeća 
i sačuvati tradiciju tog kraja.

Na nedavnoj sjednici skup-
štine održanoj u Velikom 
Bukovcu, a koja je ujedno bila 
i izborna, cvjećari su najavili 
skorašnji Međunarodni sajam 
i izložbu cvijeća Flora Cen-
trum Mundi. Riječ je o već 
27. izdanju jedne od najvećih 
ludbreških manifestacija koja 
će se održati na ludbreškom 
Otoku mladosti početkom 
svibnja.

- Ovo je jedna od najvažnijih 
manifestacija, koja je izložbe-
nog i prodajnog karaktera, ali 
cilj je kroz promociju svega 
onoga što radimo, kroz trud 
i rad naših članova, zapravo 
zaštititi tradiciju ovoga kraja 
– rečeno je na skupštini.

Cvjećarima je na uspješnom 
radu čestitao i načelnik Op-
ćine Veliki Bukovec Franjo 
Vrbanić koji je rekao da na 
Općinu uvijek mogu računati 
što se tiče podrške i pomoći. 
Okupljenima se obratila i 
županijska vijećnica Branki-
ca Kovaček koja je obećala i 
daljnju podršku Varaždinske 
županije.

Cvjećari su najavili i dalj-
nje edukacije članova kroz 

Saborski zastupnici izglasali su konačni 
prijedlog izmjena i dopuna Kaznenog zakona, 
kojim se, između ostaloga, uvodi novo kazne-
no djelo – napuštanje životinja.

Prijatelji životinja takvu su odluku nazvali 
povijesnom, a podsjetimo i da je upravo ta 
udruga pokrenula inicijativu da se napuštanje 
životinja okarakterizira kao kazneno djelo.

- Onaj tko napusti domaću životinju, kuć-
nog ljubimca, uzgojenu divlju životinju i drugu 
životinju koju bi trebao držati pod nadzorom 
kaznit će se kaznom zatvora do godinu dana. 
Ako je napuštanjem prouzročena smrt živo-

tinje ili je napušten veći broj životinja, kaznit 
će se zatvorom do dvije godine. Ministarstvo 
pravosuđa i uprave prihvatilo je i prijedlog 
Udruge pa unijelo novu sigurnosnu mjeru – 

mjeru zabrane držanja i nabavljanja životinja, 
u trajanju od jedne od pet godina – ističu u 
Udruzi.

Dodatni razlog za slavlje je i povisivanje 
kazni za nanošenje životinjama nepotrebne 
boli ili izlaganje nepotrebnim patnjama te za 
usmrćivanje i teško zlostavljanje životinja – 
dosad se mogla izreći maksimalna kazna do 
godinu dana zatvora, a sada će biti do dvije 
godine, dodaju Prijatelji životinja.

Ako se ta kaznena djela počine iz koristo-
ljublja, ide se u zatvor do tri godine umjesto 
dosadašnje dvije.

Zbog napuštanja kućnih ljubimaca 
odsad se može i u zatvor!

IZGLASANE IZMJENE ZAKONA

LUDBREŠKI CVJEĆARI IMAJU NOVO VODSTVO

važna grana poljoprivrede, 
odnosno u rangu s ostalima.

Spomenimo i da se samo u 
bukovečkom kraju proizvo-
di više od 50 posto ukupne 
proizvodnje cvijeća u Hrvat-
skoj. Stoga nije ni čudo da je 
bukovečki kraj prozvan mala 
Nizozemska.

stručna predavanja, posebice 
vezano za prijavu na natječaje.

Što se izbornog dijela skup-
štine tiče, za predsjednika 
je jednoglasno izabran Saša 
Jerković, za dopredsjednicu 
je izabrana Valerija Pokos, 
a Ivana Matijašec ostaje na 
mjestu tajnice.

Skupština je prošla u po-
zitivnom tonu, a iako su se 
prisjetili tuče koja je pred 

skoro dvije godine uništila sav 
njihov trud, istaknuli su da je 
to što su opet uspjeli ne samo 
pokrenuti proizvodnju, već je 
i ojačati, samo dokaz koliko 
je cvjećarstvo snažna grana. 
Također, napomenuli su i da 
očekuju od nadležnih institu-
cija da cvjećarstvo i službeno, 
odnosno na natječajima za 
bespovratna sredstva, postane 

UKLJUČITE SE U AKCIJU PREBROJAVANJA KOCKAVICE
Kockavica je biljka koja privlači pažnju 
svojim predivnim visećim cvjetovima 
crvenosmeđe do purpurne boje, koji 
su prošarani svijetlim i tamnim šarama 
tvoreći “šahovnicu”, pa otuda i hrvat-
sko ime – kockavica. To je zeljasta 
trajnica koja se razvija iz lukovice, a 
cvate od ožujka do travnja. Zbog gu-
bitka vlažnih staništa na kojima raste, 
preoravanja livada, prestanka košnje 

i ispaše te zapuštanja livada i zarašta-
vanja, kockavica je postala ugrožena i 
rijetka biljna vrsta te je zaštićena Pra-
vilnikom o strogo zaštićenim vrstama.
Ako uočite kockavicu ili vam je 
poznat lokalite na kojem ona raste 
iz Prirode Varaždinske županije 
pozivaju da im to dojavite na email 
zastita.prirode@vz.t-com.hr ili broj 
telefona 042/300 640.

ZELENI KUTAK 

I TURIZAM

Ako je napuštanjem 

prouzročena smrt životinje 
ili je napušten veći broj 
životinja, kaznit će se 
zatvorom do dvije godine

Za predsjednika 

je jednoglasno 

izabran Saša 
Jerković, za 
dopredsjednicu je 

izabrana Valerija 
Pokos, a Ivana 
Matijašec ostaje 

na mjestu tajnice
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EURO-KUKE za vozila, prijevoz 
vozila, najam prikolice, rabljene 
gume, mob.: 098/983-3910 
ozn. 38c 

OTKUP SVIH vrsta vozila, 
najbolje cijene, isplata od-
mah, mob.: 098/133-0083 
ozn.312b

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF ra-
dovi, gletanje, bojanje, impre-
gniranje, lakiranje, špahtlanje, 
suha gradnja, mob.: 098/1969-
437 ozn.219b

IZRADA KROVIŠTA, nadstreš-
nica, sjenica, građ. limarije, 
stubišta, nazvati na : 098/417-
373 ozn.3471

ADAPTACIJA KUPAONA sa 
svim radovima: vodovod, ke-
ramika i rušenje u građevini. 
Odštopavanje odvoda i sni-
vanje cijevi kamerom. Mob.: 
097/654-5646 ozn.232

KNAUF SISTEMI, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi, 
uređenje potkrovlja te izrada 
Termo fasada od stiropora i 
kamene vune. Garancija na 
radove. Bau-art d.o.o., mob.: 
098/478-900 ozn.773c

VODOINSTALATER – ODŠTO-
PAVANJE odvoda – adaptacija 
kupaone, vodoinstalaterski 
radovi, mob.: 098/936-2540 
ozn.4007

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 
drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-922, 
091/601-4351, tel.: 042/240-
663 ozn.205c

IZVOĐENJE HIDROIZOLA-
CIJE na privatnim i poslovnim 
objektima. Mob.: 091/926-
7 7 3 9,  i n f o @ g r- p t s . c o m 
ozn.584c

BESPLATAN ODVOZ metal-
nog otpada (škrinje, bojleri, 
vešmašine i dr.) osim tv-a. Ivan, 
mob.: 098/267-733 ozn.2036

LIMENI POKROVI svih tipova, 
građevinska limarija, najpo-
voljnije uz garanciju. Mob.: 
098/172 – 9903 ozn. 500c

ISKOPI MINI bagerom, kana-
lizacija, mob.: 099/597-0501 
ozn.720c

RUŠENJE svih vrsta drve-
ća, odvoz osiguran. Mob.: 
091/618-5718 ozn.3479

KOŠNJA TRAVE i uređenje 
okućnica, mob.: 099/403-2130 
iza 15,30 h ozn.963

IZVODIMO KOMPLET adap-
taciju kuća, stanova – sobosli-
karski, knauf radovi, postava 
laminata, pločica, pjeskarenje. 
Mob.: 098/911-7151 ozn.179

KNJIGOVODSTVENI servis 
Lipić d.o.o. Varaždin, I. Režeka 
4.c, tel. 042/214-711, fax: 200-
713, e-mail: ured@biro-lipic.hr. 
Sastavljamo financijska, pore-
zna i druga izvješća. ozn.40c

VODOINSTAL ATER BAN: 
nove instalacije, adaptacije, 
sitni popravci, keramika. Mob. 
098/710-301, 095/801-1776 
ozn.209c 

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ 
šljunka, sipine, zemlje za vrt, 
pilanska drva. Uređenje dvo-
rišta, iskopi i navozi,  Mob.: 
099/3530-180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodi-
mo: novogradnja, kompletna 
adaptacija kuća, izrada te pre-
krivanje krovišta,  knauf radovi 
te izrada stiropor fasade, mob.: 
098/974-5950 ozn.650c   

KUĆE

HITNO POTRAŽUJEMO kuće 
i vikendice u Varaždinu i okoli-
ci te stanove svih kvadratura, 
poslovne prostore, zemljišta 
i apartmane, kuće na moru. 
Lucerna nekretnine, Pavlinska 
5, Varaždin, www.lucerna-ne-
kretnine.com, tel.: 042/321-
635, mob.: 091/784-4868, 
098/162-1432 ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE kup-
nja, prodaja, najam, najveći 
izbor nekretnina u gradu, 
ured agencije; Zagrebačka 31, 
Varaždin, www.men-ars.hr, 
042/200-117, 098/333-363 
ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroe-
state-nekretnine.hr  ;  Zagre-
bačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

NAJAM

IZNAJMLJUJE se garsonijera 
30 m², namješteno, u centru, 
blizu bolnice i groblja. Mob.: 
098/267-930 ozn.586

STANOVI

P R O D A J E  S E  s t a n 
NKP.106,36 m² sa garažom u 
Hrašćici, mob.: 098/971-6352 
ozn.864c

PRODAJU se stanovi i po-
slovni prostori - novogradnja, 
odmah useljivo. M.P. Miškine 
28, Varaždin, mob.: 098/267-
062 ozn 864c

POSLOVNI PROSTOR

IZNAJMLJUJE SE ulični po-
slovni prostor, 22 m², Ku-
kuljevićeva 9 (kod HPB-a), 
Varaždin, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u 
(zatvoreni prostor) Čakovec, 
mob.: 098/267-897 ozn.370

PRIJEVOZI KARLO j.d.o.o. Za-
mlača traži 1 vozača za domaći 
promet. Uvjet C, E kategorija, 
Kod 95. Može i umirovlje-
nik. Upitati: 098/267-169 
ozn.899c

TRAŽI SE osoba za ispomoć 
u vinogradu, vozačka. Mob.: 
098/163-2313 ozn.665

TRAŽIM VRSNU domačicu na 
pola radnog vremena, uvje-
ti odlični. Upitati na mob.: 
098/268-315 ozn.63c

ZEMLJIŠTA 

KUPUJEM GRADILIŠTE ili 
staru kuću za adaptaciju u Va-
raždinskim Toplicama. Mob.: 
097/645-6458 ozn.759

PRODAJEM ZEMLJU 750 
klaftri, i auto Škodu 1,4 kw. 
Upitati Radnička 4, Trnovec 
Bartolovečki, mob.: 098/298-
7725 ozn.899 

PRODAJEMO POLJOPRI-
VREDNO zemljište od 6400 
m², cijena po dogovoru. Mob.: 
099/411-7376 ozn.379b

DAJE SE u najam bez naknade 
vinograd u Martinkovcu, iznad 
Leštakovca sa sivi pinot – 
1130 trsova, crni pinot – 1130, 
rajnski rizling – 867, sirah 642. 
Razmak između redova 2m, 
trsovi na 1,8 m razmaka. Mob.: 
091/202-3066 ili 098/972-
6718 ozn.352b

VOZILA 

 KUPUJEM automobil ili sku-
ter i sve od Tomosa, može i 
odjavljeno (oštećeno). Može 
i novije. Povoljno. Isplata od-
mah. Mob.: 098/9656-624 
ozn.2418

KUPUJEM automobil, traktor, 
kamion, strojeve i motocikl, 
ispravne i neispravne, mob.: 
092/287-5661 ozn.2251

DAEWOO LANOS 1,6, 2002. 
g., prvi vlasnik, registriran, 
mob.: 098/196-6606 ozn.1658

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 

ODVODI” 098/1389-232 

ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 

kamerom odvodnih cijevi; 

adaptacije kupaona sa svim 

radovima; postavljanje kera-

mičkih pločica, vodovoda…
Mob.098/783-060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 

adaptacija krova; tesar-

ski i limarski radovi. Mob. 

099/639-9932 ozn.1c    

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
v l .  El izabeta Trglačnik , 
STROJNO PRANJE TEPIHA, 

besplatan prijevoz, dubinsko 

čišćenje tekstilnog NAMJE-

ŠTAJA, čišćenje poslovnog i 
privatnog PROSTORA, odr-

žavanje OKUĆNICE. Mob.: 
095/871-9115 ozn. 917c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

STROJNA ŽBUKA, strojne 
glazure, skela, termofasade, 
soboslikarski radovi, mob.: 
098/267-065, tel. 042/612-
774,  granom@granom.hr 
ozn.203c

SELIDBE – dostava namješta-
ja, bijele tehnike, odvoz šute 
u vrećama i granja, čistimo 
tavane, podrume, praznimo 
kuće, stanove, odvozimo do-
trajali namještaj, bijelu teh-
niku, mob.: 098/906-0658 
ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 
borove, trešnje, odvoz granja 
osiguran. Vrtove frezamo,, 
živice šišamo, mob.: 099/661-
8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta 
odvodnih cijevi - stručno i po-
voljno. “Tino”, mob.: 098/931-
7570 ozn.184c   

SOBOSLIK ARSKO – FA-
SADERSKI obrt : sve vrste 
soboslikarskih radova, bojanja 
fasade, toplinske fasade (sti-
ropor, kamena vuna), knauf 
sistemi. Mob.091/588-5740 
ozn.151c

PARKETI SJAJ - ogledalo 
Vašeg doma! Sve vrste parke-
ta, podova, te obnova starih 
parketa i stepeništa. Nazovite 
s povjerenjem! Tel.: 040/682-
988, mob.:  098/242-190 
ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, ru-
šenje objekata, odvoz šute, 
postava tlakavaca, rubnika, 
kanalizacija, ograde, dovoz 
zemlje, kamena, uređenje zele-
nih površina, malčiranje. Mob.: 
091/572-3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski 
obrt: bojanje unutarnjih i vanj-
skih zidova, izrada toplinske fa-
sade (stiropor,  kamena vuna), 
knauf sistem, spušteni stro-
povi, pregradni zidovi. Mob.: 
098/ 9254 – 731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO 
grijanje, kanalizacija, klimati-
zacija i servis plinskih trošila. 
Kvalitetno i povoljno! Kontakt: 
ZT - Zgradarska tehnika d.o.o., 
Nedelišće 095/112-34-70, 
098/213-739, 040/341-004 
ozn.659c

ŽIVOTINJE

PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Barto-
lovec, Vžd. 81, Tel.: 042/657-
172, mob. :  098/651- 089 
ozn.870

ZAGORSKI PURANI stari 3-7 
mjeseci. Mob.: 091/572-3821 
ozn.937

SVINJE OD 140 kg, nazimice 
bređe 3mj., mob.: 098/132-
4242 ozn.962

KREDITI

JEDNOSTAVNO i BRZO do 
gotovine putem kreditnih kar-
tica (Diners, Master, Maestro, 
Visa, Pbz), 12-36 rata, isplata 
odmah. Mob.: 099/662-3173.  
ozn.589c 

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  

  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h
MALI OGLASI, ZAHVALE, 

POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 

vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 

ozn.188c 

DO 1.200,00 €  
- za spremačicu i čišćenje 
apartmana u kući, okolica 
Dubrovnika, okvirno 15.06. 

– 15.09., besplatan kvalite-

tan smještaj u istoj kući osi-
guran. Mob.: 091/735-3844 

Nudim pomoć u svakodne-

vici, kućanstvu, ČIŠĆENJE, 
KUHANJE, KOŠNJA TRAVE, 
ODLAZAK U TRGOVINU, 
LIJEČNIKU ILI PRIJEVOZ. 
Jasmina. Mob.091/791-
7866  ozn. 377b 

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja

Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROVLJE-

NICI do 300.000,00 kn, MO-

GUĆNOST OTPLATE TRAJNIM 
NALOGOM, zatvaranje blokada 

i neurednosti.  Putni troškovi 

, dnevnice i terenski dodaci 

u kreditnu sposobnost, radni 

odnos na određeno. Male mi-
rovine, umirovljenici iznad 75 g 

starosti. Mob.: 091/203-4666, 

tel.: 042/561-192 ozn.568c
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Na temelju članka 11. Odluke o javnim priznanjima Općine Maruševec („Službeni vjes-

nik Varaždinske županije“ broj 14/14),  Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine 
Maruševec upućuje 

JAVNI POZIV
za predlaganje kandidata za dodjelu

javnih priznanja Općine Maruševec u 2024. godini

I.
Pozivaju se fizičke osobe, pravne osobe, ustanove, udruge građana i općinski načelnik da 
dostave prijedloge za dodjelu javnih priznanja Općine Maruševec.

Javna priznanja Općine Maruševec su:
1. Povelja počasnog građanina Općine Maruševec
2. Nagrade Općine Maruševec
3. Plaketa Općine Maruševec

II.
Za počasnog građanina Općine Maruševec može se predložiti istaknuti i ugledni građanin 
Republike Hrvatske i druge države, koji je svojim djelovanjem, zaslugama, postupcima, te 
ugledom znatno pridonio promicanju, značaju ili ugledu Općine Maruševec, te ostvarivanju 
njenog svekolikog razvoja i unapređenja u zemlji i inozemstvu.

III.
Nagrade Općine Maruševec su:

1. Nagrada za životno djelo
2. Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom razdoblju
3. Nagrada za doprinos ugledu i promociji Općine Maruševec u zemlji i svijetu.

Za nagradu za životno djelo mogu se predložiti pojedinci za djelo iznimne važnosti ostvareno 
na svim područjima djelovanja u zemlji ili svijetu. 

Za nagradu za iznimna dostignuća u proteklom razdoblju mogu se predložiti pojedinci, pravne 
osobe, ustanove, udruge građana i drugi za postignuta iznimna dostignuća na svim područjima 
djelovanja u zemlji ili svijetu u proteklom razdoblju.

Za doprinos ugledu i promociji Općine Maruševec u zemlji i svijetu mogu se predložiti poje-

dinci, pravne osobe, ustanove, udruge građana i drugi za izniman doprinos ugledu i promociji 
Općine Maruševec u zemlji i svijetu.

IV
Za plaketu Općine Maruševec  mogu se predložiti pojedinci, pravne osobe, ustanove, udruge 
građana i drugi za obavljanje trajnije općepriznate djelatnosti kojom su znatno pridonijeli 
razvoju Općine Maruševec ili za djelovanje na promociji Općine Maruševec u zemlji i svijetu. 

V.
Kriteriji za dodjelu javnih priznanja:
     

a)  za pojedince
- da se radi o istaknutom pojedincu koji je svojim kontinuiranim i izuzetno značajnim znanst-
venim, stručnim, umjetničkim, pedagoškim radom ili drugim javnim radom dao trajan doprinos 
i izuzetne rezultate trajne vrijednosti na unapređenju stanja i razvitku pojedinih područja, 
odnosno izuzetan doprinos međunarodnoj promidžbi Općine Maruševec,
- da se radi o pojedincu koji u svojoj radnoj i životnoj sredini uživa ugled uzornog radnika, 
stručnjaka, te čestitog građanina,

 b)  za pravne osobe
-  da je ostvarila izuzetne poslovne i druge rezultate trajne vrijednosti u ukupnom gospodarskom 
ili društvenom životu, te dala doprinos promociji i ugledu Općine Maruševec u zemlji i svijetu,
- da podmiruje svoje zakonske obveze prema radnicima i državi.

VI.
Rok za podnošenje pisanih prijedloga je zaključno sa  29. ožujka 2024. godine.
            

Uz prijedloge treba priložiti:
a) za pojedince – životopis kandidata, tijek njegovog rada i ostvarenih rezultata, temeljito 
obrazloženje razloga predlaganja i obavezno pismenu suglasnost osobe na svoju kandidaturu 
za javno priznanje; 
b) za pravne osobe – osnovne podatke o ustroju i djelatnosti, ostvarene rezultate rada i te-

meljito obrazloženje razloga predlaganja i obavezno pismenu suglasnost odgovorne osobe u 
pravnoj osobi na  kandidaturu pravne osobe za javno priznanje.
Uz prijedlog se prilaže i odgovarajuća dokumentacija – objavljeni rad, analize, prikazi, kritike, 
pisanje stručnog i drugog tiska, natjecateljski rezultat i sl.

Prijedlozi se podnose Povjerenstvu za dodjelu javnih priznanja Općine Maruševec na adresu:
OPĆINA MARUŠEVEC

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Maruševec
Maruševec 6

42243 Maruševec
sa naznakom: «prijedlog za dodjelu javnih priznanja».

PREDSJEDNIK POVJERENSTVA
Damir Šprem

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA MARUŠEVEC
POVJERENSTVO ZA  

DODJELU JAVNIH PRIZNANJA
KLASA: 061-02/24-01/1
URBROJ:  2186-17-01/4-24-1
Maruševec, 13. ožujka 2024.    

MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA 

uplatite i

INTERNET BANKARSTVOM, 
NA POŠTI ILI BANCI

1. Proslijedite tekst na mail  

malioglasi@regionalni.com  

radi obračuna cijene. 

2. Na vaš mail šalje se obračunata cijena i 
žiro-račun na koji uplaćujete uslugu. 

3. Nakon uplate potrebno je potvrdu o 
uplati poslati na mail. 

PRIJAMNI URED

ZA MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA

Radno vrijeme za stranke:

Ponedjeljak: 7.30 - 14.00 h

Utorak: 7.30 - 14.00 h

Srijeda: 7.30 - 15.00 h

Četvrtak: 7.30 - 15.00 h 

Petak: 7.30 - 15.00 h

 
Prijamni ured Varaždin

Augusta Šenoe 12, Varaždin  
(Gradska tržnica, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)      

042/290-774        

malioglasi@regionalni.com

Gradska tržnica 
Varaždin

Ivana Kukuljevića Sakcinskog

Pavlinska ulica

Bakačeva ulica

Trg bana Josipa Jelačića

Ivana Kukuljevića Sakcinskog
Augusta Šenoe

U
ska ulica

L
ju

d
e

v
ita

 G
a

ja

O
gnjena Price

Petra Preradovića

Korzo

FOI

Prva gimnazija
Varaždin

Varaždinska katedrala

Gradska vijećnica

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% ma-

tični sok, vrhunske kvalitete. 
Pomoć kod dijabetesa, jačanja 
imuniteta, bolesti srca i krvnih 
žila, štiti od bakterija i virusa, 
povoljno djeluje na probavni 
sustav, ima protuupalna svoj-
stva, štiti zdravlje urinarnog 
sustava, stimulira rad štitnjače. 
Mob.: 098/455-313 ozn.3a    

PRODAJU SE industrijska 
drva, kratko piljena, kvalitet-
na. Brza i besplatna dostava. 
5 m³ = 135,00 € i 10 m³ = 
250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

PRODAJEM BENKOVAČKI 
K AMEN, obrađeni kamen 
„Bunja“; otkupljujem palete, 
te vršim usluge prijevoza i 
selidbe! Mob.: 098/9828-338 
ozn.147c 

PRODAJE se ječam. Mob.: 
091/600-9523 ozn.877

USTUPAM DVA, odvojena 
grobna mjesta na starom gro-

blju Vž. Mob.: 091/559-7557 
ozn.888

PRODA JEM KOMPLET za 
navodnjavanje vrta. Mob.: 
091/939-9925 

POZNANSTVA

VRUĆE SEXY teme  za Tebe i 
mene, javi se neka akcija krene. 
Od 0-24 na 064/533-333 . Tel./
mob.: 0,46 €/min, 0,63 €/min 
ozn.166c 

MUŠKARAC 52 g traži ženu 40 
– 50 g za ozbiljnu vezu. Ivanec, 
Varaždin. Mob.: 099/513-5475 
ozn.14/04/1

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

MALI OGLASI  
već od

10 €
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ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke i bake

BOŽICE PINTARIĆ
koja je preminula 13. 3. 2024.  

u 76. godini života.

Zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, prijateljima i ostalima 
koji su bili uz nas, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem 
i svijećama te zajedno s nama ispratili nam dragu pokojnicu na 
vječni počinak. Zahvaljujemo vlč. Zoranu Gložiniću na molitvama 

i dirljivim riječima ispraćaja.

Ožalošćeni: 
kći Silvija, sin Krešo, unuci Denis, Borna, Rena i Tea

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake, 

prabake i svekrve

ANE MLAKAR
preminule 11. 3. 2024.  

u 88. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima i susjedima
 na potpori i toplim riječima na posljednjem ispraćaju.

Ožalošćeni: 
kći Višnja, sin Neven, unuke Nina sa Marinom, Martina, Marko sa 

Marijom, praunuk Dino, praunuke Mia, Petra i Helena i snaha Anđelka

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene  

majke, svekrve i bake

ŠTEFANIJE BOBEK
preminule 8. 3. 2024. godine  

u 84. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini i prijateljima na riječima 
utjehe i izrazima sućuti, djelatnicima OB Varaždin, svima koji 
su prisustvovali posljednjem ispraćaju na vječni počinak. Hvala 

župniku Ivici Cujzeku na lijepim riječima i molitvi.

*****

Zauvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Tvoji: 
sin Josip, snaha Vlatka i unuci Lara i Luka

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake, 

prabake i svekrve

MARIJE BOROVEC
preminule 10. 3. 2024.  

u 89. godini života.

Od srca zahvaljujemo rodbini, prijateljima i susjedima na izrazima 
sućuti. Velika hvala dr. Maji Dokuzović na liječničkoj i ljudskoj 
pomoći tijekom liječenja. Posebno zahvaljujemo vlč. Zoranu 
Gložiniću na molitvama, lijepim riječima i dostojanstvenom 

ispraćaju drage nam Marije.

Ožalošćeni: 
sin Krešimir, kći Ana, snaha Liljanka, unuci Maja, Nedjeljko sa 

suprugom Ivanom, praunuci Ema i Dominik

ZAHVALA

povodom smrti našeg  

djeda, oca i svekra

STANISLAVA ZORKA
preminulog u 92. godini života.

Iskreno zahvaljujemo svim susjedima, rodbini i prijateljima koji su bili 
uz nas u ovim teškim trenucima. Hvala svima na položenom cvijeću 
i svijećama, kao i svima koji su ga ispratili na vječni počinak. Hvala 

vlč. Ivici Puškadiji na dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćena obitelj Zorko

POSLJEDNJI POZDRAV
neprežaljenom

ZDENKU ČEVRI, dr. med.,
†  1966. – 2024.

našem prijatelju, kolegi i učeniku iz 
školskih kupa „Rudarske“, 

osebujnom, blistavom, mladom 
„buntovniku“ 

(kasnije liječniku, voljenom suprugu i ocu) 
u vječnoj potrazi za ljubavlju, istinom i ljepotom poezije i duha!

*****

„DARIVANJE CVIJEĆU“
Postoje lađe što bijelim jedrima, 

Hvataju vjetrove neobičnih želja…
Postoje žali što grle mirno more

I sjajno sunce što zlatom se budi…
Postoje kiše što plaču tužnim gajem

I pjesme što pjevaju o samoći
Čistoći i ljepoti cvijeća…

Stihovi Zdenkove pjesme iz zadaćnice za hrvatski jezik; 17. 4. 1984.

*****

Mirno putuj „bijelim jedrima“
prema „zvijezdama u visini“
nikad zaboravljeni prijatelju!

Tvoj 4.K 1 i Tvoja razrednica iz „Rudarske“

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu, tati i djedu

BRANKU ŽMEGAČU
Hvala Ti na svemu što si učinio za sve nas.

*****

Posebno zahvaljujemo djelatnicima Doma za 
starije i nemoćne osobe, Zavojna 6,

 koji su svojom dobrotom i trudom učinili za svog 
korisnika.

*****

S ljubavlju i poštovanjem 
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj Žmegač

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom prijatelju

ZDENKU POVŠIĆU – ČEVRI
Tvoj 8a

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami

KATICI HOLI
Kada bi Ti barem mogla dati  

djelić života svoga,
da Ti srce zakuca, da Ti pogled zablista,

da Ti se srce nasmije,  
da sve bude kao prije.

Čekaj me gore u vječnosti,
gdje ćemo se opet jednom sresti.

Tvoja kći Slađana i zet Darko

*****

NAŠOJ BAKI

Kad posiješ ljubav i ona pusti korijen,
nema Te smrti, ni zaborava

koja Te mogu oteti iz naših života.

Tvoji Roberto i Ela

SJEĆANJE

MARIJA LACKO
21. 3. 2019. – 21. 3. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragu 

ŠTEFANIJU OSTROŠKI
19. 3. 1998. – 19. 3. 2024.

Obitelj

SJEĆANJE

ANICA TOMAŠIĆ
20. 3. 2018. – 20. 3. 2024.

Uvijek ćeš biti u našim srcima.

Nećaci i nećakinje

SJEĆANJE
na

IVANU – IVANUŠEC KOREN
13. 3. 2021. – 13. 3. 2024.

Neka Te molitve naše sada prate,
kad bol i suze ne mogu da Te vrate.

Tvoj lik i Tvoja dobrota
ostat će s nama do kraja života.

Mama, tata i Tvoja Tena

SJEĆANJE

IVANA IVANUŠEC – KOREN
13. 3. 2021. – 13. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ne blijede,
duboko u srcima, čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji: 
brat Mario i sestra Karmen s obiteljima

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti našeg dragog 

supruga, oca, djeda, šogora i kuma

BRANKA NOVAKA
6. 9. 1955. – 7. 3. 2024.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, od 
srca zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima i 
svim dragim ljudima koji su dostojanstveno ispratili našeg Branka 

na vječni počinak.

Supruga Ana, sin Dalibor s obitelji i sin Tihomir s obitelji

SVAKE 

SRIJEDE
10 % 

POPUSTA

na zahvale, posljednje pozdrave i sjećanja. 
Isključivo na uplate u prijamnom uredu 

 na Gradskoj tržnici u Varaždinu.
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ZAHVALA

povodom smrti naše  

majke, bake, prabake i punice

MARICE ČRETNI
preminule 28. veljače 2024.  

u 86. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima, kumovima i svim 

dragim ljudima na izrazima sućuti i dostojanstvenom ispraćaju 
drage nam pokojnice.

Ožalošćene obitelji Slivar, Orešković, Benkus i Medved

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj majci, baki, prabaki i punici

MARICI ČRETNI
U tišini vječnog mira

neka Te čuvaju anđeli.

Obitelji Slivar, Orešković, Benkus i Medved

ZAHVALA

povodom smrti voljene supruge, majke, 

bake, punice i svekrve

BARICE ŠUMEČKI rođ. VRBANIĆ
preminule 13. 3. 2024.  

u 73. godini života.

Najiskrenije se zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima i 

znancima koji su nam u trenutcima tuge i boli izrazili sućut. Veliko 
hvala župniku Ivici Cujzeku na toplim riječima utjehe, molitve i 
dostojanstvenom ispraćaju. Hvala osoblju odjela Palijativne skrbi 

Novi Marof.

Ožalošćeni: 
suprug Vinko, kći Blanka, sin Damir, unuci Barbara i Nikola, Sara i Ivan, 

zet Miroslav i snaha Bernarda

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Daleko na nebu, Tvoj je sada dom,

a mi Te čuvamo, zauvijek u srcu svom.
Počivala u miru Božjem.

Tvoja obitelj

ZAHVALA

povodom smrti voljenog  

supruga, oca, tasta i djeda

STANISLAVA PREŠNJAKA
preminulog 7. 3. 2024.  

u 87. godini.

Iskrena zahvala rodbini, prijateljima i velečasnom crkve Sv. Nikole 
koji su uz tople riječi utjehe, sućuti i molitve ispratili pokojnika na 

vječni počinak.

Ožalošćeni: 
supruga Danica, kći Stanka, zet Ivan i unuk Alen

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake,  

prabake, punice i svekrve

IVANE TROJKO rođ. KUKEC
koja je blago u Gospodinu preminula 13. 3. 2024. godine, 

 u 82. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima i 

prijateljima na pomoći, riječima utjehe i izrazima sućuti. Hvala 
medicinskom osoblju Opće bolnice Varaždin i Novi Marof, doktorici 
i sestri Verici iz Ambulante u Vidovcu te doktoru i sestrama iz 
Palijativne skrbi u Varaždinu. Veliko hvala Udruzi umirovljenika te 
gospodinu Ivanu Benčeku na dirljivim oproštajnim riječima. Hvala 
načelniku i djelatnicima Općine Vidovec, Udruženju hrvatskih 
obrtnika Varaždin, članovima crkvenog zbora Župe Vidovec, KUD-u 
Vidovec te svim ljudima koji su okitili odar cvijećem i svijećama. 
Posebno hvala velečasnom Branku Švogoru, Dragutinu Bogadi te 
don Pavlu Gospodnetiću koji su ispratili dragu nam pokojnicu na 

vječni počinak.

*****

„Fala Ti mati za sve kaj si dala

Fala za sonce djetinjstvu kaj sja.

I v življenju našem cijelom
Tu si dušom, tu si tijelom,

Hvala za suze na vanjkušu tvom…“

Tvoj sin Dražen, kći Vesna, snaha Katica i zet Damir

*****

Bakice naša,
neka Te čuvaju anđeli kad spavaš mirnim snom,

a mi ćemo Te nositi u srcu svom.

Tvoje unuke Mateja s Tomislavom, Ivana s Markom i Jana, 
 unuk Ivan s Andrejom te praunuci

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, oca, djeda i svekra

JOSIPA KUHARA
preminulog u 81. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, susjedima 
i znancima koji su nam izrazili sućut, okitili, mu odar cvijećem i 
svijećama te ga dostojanstveno ispratili na vječni počinak. Posebna 
zahvala odjelu Palijativne skrbi bolnice Novi Marof i dr. Pintarecu na 
nesebičnom pomaganju i zalaganju u posljednjim trenucima života 
dragog nam pokojnika. Veliko hvala kumovima Vrbanić i Vrček 
te obitelji nećaka Zvonimira Vusića, sestri Milkici sa nećakinjom 

Karmen sa obitelji.

Ožalošćeni: 
supruga Ivanka, sin Jurica, kći Kristina, snaha Snježana te unuci Elena i 

Matej, Matija, Magdalena, Nikolina i Antonio

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom i dragom suprugu

JOŽEKU – mojoj ribi
Snivaj mi sam i čekaj dan,

kada doći ću ti ja.
Svoju ljubav ostavio si u srcu mom,

njegovat ću ju do dolaska
u naš zajednički dom.
Neka Te čuvaju anđeli.

Tvoja jedina ljubav – Tvoja Ivanka

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom tati, svekru i djedu

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,

vječni Ti spokoj i veliko Ti hvala.
Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Sin Jurica, snaha Snježana, unuci Elena i Matej, Matija i Magdalena

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom tati i djedu

Ni godine koje slijede,

ni život koji teče,
uspomenu na Tebe izbrisati neće.

Zauvijek u našim srcima.

Tvoji: 
kći Kristina i unuci Nikolina i Antonio

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami, svekrvi, punici, baki i prabaki

ANĐELI KLEMEN rođ. ŠTIMAC
15. 7. 1924. – 16. 3. 2024.

Uvijek ćeš biti u našim srcima i mislima.

Obitelji Klemen, Androlić i Kranjec

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj baki

ANĐELI
Hvala Ti na svemu!

Tvoja Tinika

ZAHVALA

povodom tužnog rastanka od naše drage  
majke, svekrve, bake i prabake

ALOJZIJE DREGARIĆ
koja je preminula 12. 3. 2024. u 85. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svoj rodbini, susjedima, prijateljima i svim 

dragim ljudima na izrazima sućuti, položenom cvijeću i svijećama 
te prisustvu na posljednjem ispraćaju.

*****

Zauvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Ožalošćeni: 
kći Ankica i zet Josip, snaha Marina, unuci Mario s Marijom, Marjeta s 
Kristijanom, Sebastijan i Silvestar s Antonelom, praunuci Jan, Mateo, 

Laura i Anja

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami, baki i prabaki

ZRINKI AVAR
Ostat ćeš zauvijek 

u našim srcima i mislima.

Tvoji: 
Lovorka, Zlatan, Roland, Maja i Ariana

POSLJEDNJI POZDRAV

prof. VERI ĐURMAN
Posljednji pozdrav dragoj Veri 

od kolegica iz Centra Tomislav Špoljar:

Gita, Ruška, Mirjana, Vesna, Goga, Mirjana,  
Štefica, Draženka i Spomenka

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom prijatelju 

berdašu

NIKOLI PEHARDI
13. 5. 1993. – 13. 3. 2024.

Uvijek ćemo čuvati uspomenu na Tebe.

Članice i članovi KUD-a Klaruš Maruševec



27Zahvale i sjećanja20. ožujka 2024., br. 1038 || Regionalni tjednik

SJEĆANJE
na našeg dragog

IVANA ŠESTAKA
24. 3. 2021. – 24. 3. 2024.

Zauvijek živiš u našim
mislima i sjećanjima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

ANU BORAK
19. 3. 2023. – 19. 3. 2024.

Uvijek u našim mislima i srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragog

JOSIPA ŠAGI
†  18. 3. 2017.

Uvijek zaboli jače
uvijek u ove dane.

Uzalud ostaje nada,
da vrijeme liječi rane…

Tvoji: 

Marija, Romana, Marin, unuci i zet

SJEĆANJE
na

JOSIPA OBRSTARA
17. 3. 2019. – 17. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja djeca s obitelji

SJEĆANJE
na

KATARINU ŠINCEK
21. 3. 2014. – 21. 3. 2024.

Uvijek u našim mislima i sjećanjima.

Sin Vlado i snaha Ana

SJEĆANJE
na

MATU ŽUPANIĆA
†  2018. – 2024.

Nema Te, a ima Te,
u snovima, u srcu,

zauvijek.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog

ZVONKA KOCIJANA
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Naučio si nas mnogo,
ali ostavio najtežu lekciju

kako živjeti bez Tebe.
Uvijek u mislima i molitvama.

Supruga, sin i kći s obitelji

 IN MEMORIAM

MARIO CEGLEC
†  18. 3. 2022.

Uvijek si sa nama.

Obitelj

SJEĆANJE

ŠEBIJAN

Zauvijek u srcu i mislima.

Kći Nada

DRAGICA                                                         MATO
19. 3. 2014. – 19. 3. 2024. 19. 3. 2015. – 19. 3. 2024.

SJEĆANJE

JOSIP HREN
23. 3. 2021. – 23. 3. 2024.

Zauvijek u našim mislima i molitvi.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

STJEPAN PINTER
†  2020. – 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Obitelj

SJEĆANJE

mr. dip. ing. STJEPAN VRBANIĆ 
– PEPI

21. 3. 2014. – 21. 3. 2024.

Marija i Maja

TUŽNO SJEĆANJE
na nikad prežaljenog

IVANA GOLUBIĆA
20. 3. 2022. – 20. 3. 2024.

… i druga žalosna godina je za nama,

ali Tvoj snažan glas,

Tvoj lijepi osmijeh, 

Tvoj topli pogled,

ostali su zauvijek u našim srcima.

Počivaj u miru, a anđeli neka Te prate

po nebeskim poljima.

Teško je Tvome grobu doći,

a još je teže bez Tebe kući poći.

Zauvijek Tvoji: 

supruga Branka, kći Mateja, sinovi Tomica i Matija,  

snahe Ivana i Natalija, unučad Dominik  

i Franka, mama Katarina

SJEĆANJE

ZLATA MATEJIĆ – NJEGOVEC
18. 3. 2020. – 18. 3. 2024.

Sin Željko, snaha Zdenka i unuka Željka s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

BRUNO DREVEN
18. 3. 2015. – 18. 3. 2024.

Tvoji Dreveni

SJEĆANJE
na voljenu mamu

KATARINU ŠINCEK
21. 3. 2014. – 21. 3. 2024.

Zauvijek u mom srcu, mislima i molitvama.

Kći Vesna s obitelji

SJEĆANJE
na

BARBARU POZDER
24. 3. 2000. – 24. 3. 2024.

Ne postoji zaborav,
već duge godine sjećanja.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

JOSIPA ČRNILU
17. 3. 2014. – 17. 3. 2024.

I dalje Te se rado sjećam.

Tvoja kći Sanja
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TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog

DRAGUTINA ČOVRANA
23. 3. 2020. – 23. 3. 2024.

Oni koje volimo nikad ne odlaze…

Zauvijek si u našim srcima i sjećanjima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

ANDRIJU OREŠKI
19. 3. 2020. – 19. 3. 2024.

Zauvijek si u našim srcima.

Verica i Vikica

SJEĆANJE
na dragu mamu, punicu i baku

ŠTEFANIJU SIROVEC
15. 3. 2020. – 15. 3. 2024.

Zauvijek si u mislima, srcu i molitvi.

Kći Božica s obitelji

SJEĆANJE
na voljenu majku i suprugu

NATAŠU CESAREC
23. 3. 2018. – 23. 3. 2024.

Fališ nam.

Tvoji: 
Marin, Dino i Simeron

U SPOMEN 
na moju dragu kćerku

NATAŠU CESAREC
23. 3. 2018. – 23. 3. 2024.

S puno tuge i ljubavi

čuvam Te u svom srcu.

Tvoja mama

SJEĆANJE
na moju voljenu sestru

NATAŠU CESAREC
Jako mi fališ.

Tvoja Sonja s obitelji

SJEĆANJE
na

STANKA PLANTAKA
21. 3. 2004. – 21. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE
na našeg dragog supruga i tatu

RANKA KRAŠ
22. 3. 2021. – 22. 3. 2024.

Fališ nam!

Tvoji: 
Jasenka, Vanja i Nina

SJEĆANJE

ZDRAVKA TRSTENJAČKI
17. 3. 2008. – 17. 3. 2024.

Maja s obitelji

SJEĆANJE
MARIJAN ŠIPEK

21. 3. 2023. – 21. 3. 2024.

Ne postoje riječi koje mogu 
opisati prazninu,

ne postoji vrijeme koje može
olakšati bol…

Fališ za sve što je bilo 

i sve što dolazi, fališ ćeš.

Supruga i djeca s obitelji

SJEĆANJE
na

Čuvat ćemo vječno uspomenu na vas.

Vaša obitelj

ŠTEFANIJU 
LESKOVAR                                           

DRAŽENKU 
VRČEK

†  20. 3. 2007. †  26. 1. 2021.

SJEĆANJE

MIŠAK

S velikom ljubavlju i ponosom

 čuvamo sjećanje na vas.
U našim srcima, mislima i molitvama

ostajete voljeni i nikad zaboravljeni.

Vaši najmiliji

ANTUN                                                            ANA
†  22. 3. 2014.                                                †  13. 9. 2018.

SJEĆANJE

IVAN VRBANIĆ
19. 3. 2022. – 19. 3. 2024.

S ljubavlju i tugom 

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

POSLJEDNJI POZDRAV

BRANKU LESKOVARU

Anđeli nek´ čuvaju Tvoj dom,
a mi ćemo Tebe u srcu svom.

Teta Micika i sestrična Nada s obitelji

SJEĆANJE

ŽELJKA FLAJŠEK
19. 3. 2008. – 19. 3. 2024.

Željana…
Tamo gore Daleko

Ti si zvijezda koja nam sja.
U srcu voljena,

u mislima nikad zaboravljena.
Zauvijek…

Mama i bratSJEĆANJE

JOSIP LIBER
23. 3. 2001. – 23. 3. 2024.

Ostat ćeš u našim mislima zauvijek.

Sin Josip

SJEĆANJE

RUDOLF BLAŽI
20. 3. 2021. – 20. 3. 2024.

U našim si mislima i molitvi.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ŽELJKO HUDOLETNJAK
19. 3. 2019. – 19. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

IVAN PRAHIĆ
24. 3. 2020. – 24. 3. 2024.

Uvijek s nama u mislima i srcu.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE

IVAN PRAHIĆ
24. 3. 2020. – 24. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Sin Dražen s obitelji

SJEĆANJE

LUKA SEVER
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Neće Te izbrisati vrijeme,
niti sakriti tama, 

zvijezda si koja nas prati 

i vječno živi s nama!

Bratić Leon, Ivona i Marie

SJEĆANJE

LUKA SEVER
Utjehu je teško naći,

kad Ti netko puno znači.
Tvoja duša s anđelima mirno spi,

dok nas ima, živjet ćeš i Ti.

Teta Biba

SJEĆANJE
na

LUKU SEVERA
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,

Ti živiš s nama kao i prije.
Tvoj grob pun je cvijeća,
tiho plače svaka svijeća.

Roditelji, braća, baka Marija i Nada, djed Milan

SJEĆANJE
BISERKA CRNČIĆ
19. 3. 2018. – 19. 3. 2024.

Hvala Ti za dobrotu, ljubav i sreću
kojom si nas uvijek nesebično darivala.

Neka Te čuvaju anđeli 
kako si Ti čuvala i pazila nas.

Tvoji: 
suprug Krešimir, sinovi Zoran i Dražen, 
snahe Željka i Valentina, unuci Simona, 

Lara, Dino i Vito
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SJEĆANJE
na

STJEPANA GALIĆA
19. 3. 2019. – 19. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

VLADIMIR MLAKAR
16. 3. 2011. – 16. 3. 2024.

Vrijeme prolazi, ali lijepi trenuci ostaju

u nama i nikada se ne mogu zaboraviti.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MIODRAG BRKUŠANIN
21. 3. 2011. – 21. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem čuvamo
 uspomenu na Tebe u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ĐURO HUĐEK
14. 3. 2022. – 14. 3. 2024.

S ljubavlju, ponosom i zahvalnošću
čuvamo uspomenu na Tebe.

U našim si mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

DUŠKO PREVOLČIĆ
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Fališ…

Volimo Te.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

VLADIMIR IVANUŠIĆ – BABO
16. 3. 2014. – 16. 3. 2024.

Dragi tata,

nedostaješ, nedostaje Tvoja mudra riječ
koju si iz rukava izvukao 

baš u pravom trenutku.

Nedostaje onaj Tvoj iznenadni mir

unatoč svim olujama.
Nedostaje Tvoj humor,

a najviše od svega nedostaje Tvoja ruka

i ljubav za unučad.

Tvoji: 

Siniša, Adrian, Gabriel, Roni, Maša i Tanja

SJEĆANJE
na roditelje

DIDAČ

Sin Ivan i snaha Ana

DANIJEL                     i                    MARIJA
†  2010.                                            †  2022.

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg dragog supruga, oca, djeda,  

pradjeda, svekra i tasta

STANKA KANCIJANA
22. 3. 2019. – 22. 3. 2024.

S ljubavlju i ponosom čuvamo  
uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

STJEPANA GORSKI
22. 3. 2010. – 22. 3. 2024.

Godine numitno prolaze.

Sjećanja ne blijede.
Ostaju uspomene, tuga i bol.

Tvoji: 

Dragica i Dejan

SJEĆANJE

ANDRIJA PAVLIC
19. 3. 2023. – 19. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

LJILJANU ĐURIN
†  2020. – 2024.

Nosimo Te svaki dan u našim srcima  

i našim mislima.

Počivaj u miru Božjem.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

OSONJAČKI

Zauvijek u našim srcima.

Kćeri s obiteljima

ANA                                                        SLAVKO
†  19. 3. 2019.                                            †  22. 2. 2012.

TUŽNO SJEĆANJE

ŠTEFANIJA CESAR
22. 3. 2022. – 22. 3. 2024.

Bakice moja,
Ljubav spaja nebo i zemlju

i zato smo uvijek zajedno!

Fališ mi…

Voli Te unuka Lidija

*****

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Obitelj Purgar

SJEĆANJE
na dragog

JURAJA BENČEKA
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Godine prolaze, tuga se ne briše,

svakim danom nedostaješ nam sve više.

Supruga, sin, snaha i unuci

SJEĆANJE

BRANKO TOMAŠINJAK
23. 3. 2013. – 23. 3. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na drage roditelje

NOVAK

Uvijek ste s nama u mislima i dragim uspomenama.

Vaše kćeri sa svojim obiteljima.

ANKU                             i                         DRAGUTINA
28. 6. 1938. – 20. 3. 2022. 23. 2. 1935. – 19. 12. 2022.

SJEĆANJE

JADRANKA KOVAČIĆ
19. 3. 1980. – 19. 3. 2024.

Zauvijek si u našim mislima i molitvama.

Tvoji mama i brat s obitelji

SJEĆANJE

MARIJA KORIČAN
21. 3. 2022. – 21. 3. 2024.

Počivala u miru.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na dragu

BOŽICU HORVATIĆ  
rođ. BREGOVIĆ

25. 3. 2011. – 25. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanje i uspomene ostaju.

Teta Božena i tetak Marijan

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog i voljenog supruga, oca i djeda

ZVONKA MAGDALENIĆA
14. 3. 2023. – 14. 3. 2024.

Godina je prošla, život teče,
Sjećanje na Tebe prestati neće.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

STJEPANA CVEKA – PEPEKA
16. 3. 2017. – 16. 3. 2024.

I dok život ovaj vrijeme stalno krade,
mi volimo Te srcem punim nade.

Uspomena na Te samo je sve veća,
mi srest ćemo se opet kad i nama izgori 

svijeća…

Tvoji: 

Marina, Martina i Saša s obiteljima

SJEĆANJE
na

JANKA PASKU
†  2009. – 2024.

U našim mislima

živjet ćeš zauvijek.

Supruga Ankica i sin Željko s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

MARIJA MOHORIĆ
21. 3. 2018. – 21. 3. 2024.

Obitelj Ljerke Ivanušić i Leopolda Mohorića

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog

ing. ROBERTA KLJUIĆA
Robica moj, godine prolaze,

ali rana na srcu ostaje zauvijek.

Tvoji najmiliji
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I treći v ikend Welcome 
Spring festiva la, najvećeg 
outdoor festivala u Varaždin-
skoj županiji, pružio je mo-
gućnost svim zainteresiranima 
uživanje u sportu.

Kao dio programa kojim je 
Grad Ludbreg krenuo u obi-
lježavanje svog dan, održana 
je tradicionalna gradska utrka 
cestovnog trčanja ˝Centrum 
Mundi˝ koja se trčala ulicama 
grada. Na startu se okupilo 
oko 300 trkača koji su imali na 
izbor dvije staze duljine 4 i 10 
kilometara.

U konkurenciji 164 trkača 
najbrži na utrci duljine 4 ki-
lometra bio je Vedran Rešetar 
koji je na cilj stigao za 13 mi-
nuta i 21 sekundu, a u ženskoj 
konkurenciji najbolja je bila 
Lea Kos Rešetar s vremenom 

15:57.
Stazu duljine 10 kilometara, 

u konkurenciji 137 trkača, naj-
brže je istrčao Zoran Križanić, 
član AK Varaždin s vremenom 
33:56, a u ženskoj konkurenciji 

najbolja je bila Marina Godinić 
s vremenom 40:16.

Glavni organizator utrke čiji 
je start i cilj bio na Trgu Svetog 
Trojstva je Turistička zajednica 
područja Centar svijeta uz pot-

poru Grada Ludbrega i BSV-a 
Ludbreg te ostale partnere i 
sponzore.

Utrku su istrčali i ludbreški 
gradonačelnik Dubravko Bilić 
i međimurski župan Matija 

Posavec. Sportske utrke tre-
bale bi poslužiti kao primjer 
političkima, istaknuo je, među 
ostalim, Bilić. Kaže i kako je 
cilj u političkoj utrci Nezavisne 
platforme sjever doći do barem 

31.400 glasova.
- Trčali smo ulicama najljep-

šega grada na svijetu – moga 
Ludbrega. U utrkama je važno 
doći do cilja, ali na tom putu do 
cilja trkači poštuju i paze jedni 
druge, bodre se i međusobno 
motiviraju. Politika bi se tre-
bala ugledati na trkače. Matija 
je trčao s brojem 314, a nama 
je cilj ovu drugu, političku 
utrku, završiti s najmanje 31 
400 glasova. Nezavisna plat-
forma sjever izlazi samostalno, 
kao jedina opcija koja istinski 
štiti interese sjevera, naših 
vrijednih ljudi i našega kraja. 
Ne zanimaju nas ove svađe i 
podjele na lijevi i desni blok niti 
ćemo sudjelovati u sukobima. 
Politika može i mora biti više 
poput sportske utrke, a manje 
sama sebi svrha – rekao je Bilić.

S RAZNIH   

   STRANA

Više od 300 trkača na “Centrum mundi” utrci, među njima Bilić i Posavec
WELCOME SPRING FESTIVAL

Praksa je zamijeniti svako posjećeno stablo sadnjom mladog stabla na istoj ili, ako to nije moguće, alternativnoj lokaciji

Krenula zamjenska sadnja stabala 
na javnim površinama 

Varaždinsko komunalno po-
duzeće Parkovi krenulo je s pro-
ljetnom zamjenskom sadnjom 
stabala na javnim gradskim 
površinama. Za početak godine 
u planu je sadnja više od trideset 
sadnica na dvadesetak lokacija.

Smjernice
Gradski urbani prostor bit će 

obogaćen mladim sadnicama 
graba, magnolije, japanske treš-
nje, lovor višnje, bora, smreke i 
drugih stabala koja će se opti-
malno uklopiti u već postojeće 
nasade. Sadnja stabala ima izni-
mnu važnost u održavanju po-
pulacije mladih stabala koja će 
u budućnosti zamijeniti stara, 
prezrela ili fiziološki oslabljena. 
Općenita praksa je zamijeniti 
svako posječeno stablo u gradu 
sadnjom novog stabla na istoj 
lokaciji. Ponekad nije izvedivo 
posaditi stablo na istoj lokaciji 
gdje je posječeno. Primjerice, 
kada je stablo uklonjeno zbog 
sušenja ili oslabljenosti uzroko-
vane pritiskom okolnih stabala, 
nije moguće provesti zamjensku 
sadnju na istom mjestu. U ta-
kvim slučajevima, novo stablo 
se sadi na drugoj raspoloživoj 
lokaciji. Pri zamjenskoj sadnji 
važno je ne saditi preveliki broj 
stabala na ograničenom prosto-
ru. Prekomjerna sadnja može 
ubrzati rast stabala u visinu, 

VARAŽDINSKI PARKOVI OZELENIT ĆE DVADESETAK LOKACIJA

a istovremeno oslabiti druga 
stabla koja se natječu za resurse, 
što može dovesti do njihovog 
brzog odumiranja i narušava-
nja estetskog izgleda okoliša. 
Također je bitno odabrati ade-
kvatne prostore za sadnju kako 
bi se osigurao neometan rast i 
razvoj u buduće zdravo odraslo 
stablo, uz izbjegavanje oštećenja 
imovine i opasnosti za ljude. 

Opći standardi sadnje na razini 
Europe propisuju smjernice 
koje se preporučuju tijekom 
izvođenja radova sadnje. Pri-
mjerice, Europski standardi za 
sadnju (European Tree Planting 
Standard) definirani od strane 
Europskog vijeća za arborikul-
turu (European Arboricultural 
Council – EAC) pružaju smjer-
nice koje Parkovi primjenjuju 

u praksi. 
Pri izboru lokacija za sadnju i 

vrste sadnica uzimane su u ob-
zir i želje građana, pod uvjetom 
da zadovoljavaju sve kriterije za 
rast i razvoj stabala. Pri konač-
nom odabiru lokacija i vrsta 
stabala ključni su raspoloživa 
dimenzija prostora za neome-
tan razvoj stabala u budućnosti 
te estetika okoliša. 

Cvjetna je nedjelja u tradiciji poznata po 

tome da se na taj dan u crkvu donose 

proljetnice ili grančice masline u spomen 
Isusovu mesijanskom ulasku u Jeruzalem. 

Kako se Isus približavao Jeruzalemu, 
veliko je mnoštvo prostiralo po putu 

svoju odjeću te palmine grančice kličući 
‘Blagoslovljen kralj, onaj koji dolazi u ime 
Gospodnje!’.

Ljudi su se radovali novome kralju… 

Mnogi političari danas čeznu za sličnim 
dočekom. A Isus, suprotno današnjim 
političarima, umjesto da se raduje s obo-

žavateljima, zaplaka nad Jeruzalemom! 
Zašto je Isus zaplakao? Da li zbog straha 

i tjeskobe jer ga je za par dana čekala 
strašna smrt na križu? Ne, Isus je plakao 
zbog duhovnog stanja njegova naroda. 

Izraelci su bili Božji narod, izabrani narod. 
Imali su Božji zakon — Bibliju. Htjeli su 
novoga kralja, dobar život, manje poreze 
i veće plaće. No, u srcu su bili pokvareni 
i daleko od Boga. Bili su toliko daleko od 

Boga da su samo par dana kasnije raza-

peli Isusa — onoga koji je liječio bolesne, 
hranio gladne, uskrsavao mrtve.
Što mislite, kako bi se Isus osjećao da se 
danas pojavi nad našim gradom ili selom? 

Bi li se radovao nad našim životima ili bi 
zaplakao zbog tvog i mog grijeha te grije-

ha našeg naroda? Nije grijeh tražiti novu 
političku opciju, bolji posao, boriti se za 

manje poreze i bolje društvo, naprotiv, 
to je itekako potrebno! Problem je ako 

smo mi, ti i ja, daleko od Boga. Ako smo 
daleko od Boga onda nam se srce polako 

kvari, a pokvareno srce je grešno srce. 
Nad takvim srcem Isus plače… Kakvo 
je tvoje srce?

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Čitajući Sveto pismo saznajemo kako steći 
pravedno srce. Zato Vam nudimo BESPLA-
TAN primjerak Biblije, tiskane u suradnji 
s Kršćanskom sadašnjosti (rimokatolička 
izdavačka kuća). Nazovite nas na 042 311 
202. www.kristova-crkva.hr

CVJETNA NEDJELJA
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - ČESTE PROMJENE
U utorak ujutro još dosta oblaka, ali zatim 
dolazi razvedravanje. Bit će malo hladnije uz 
umjeren sjeveroistočnjak. Srijeda nam donosi 
suho i sunčano, ali prohladno vrijeme. Osobito 
će hladno biti u ranim jutarnjim satima kad 
je moguć i mraz. Slabog mraza može biti i u 
četvrtak ujutro, temperatura opet blizu nule. 
Danju lijepo, suho i pretežno sunčano pa 
će dnevna temperatura brzo rasti. Jutro će 
biti prohladno još i u petak, ali ipak u plusu. 
Izmjenjivat će se sunce i povećana naoblaka, 
rijetko gdje uz koju kap kiše. U popodnevnim 
satima možemo očekivati temperaturu između 
15 i 18°C. Južina se nastavlja i tijekom subote. 

Djelomično sunčano i toplo vrijeme uz povre-
menu naoblaku. Temperatura još uvijek oko 
ili blizu 20 stupnjeva uz jugozapadni vjetar. U 
nedjelju će biti kiše ili pljuskova pa budite na 
oprezu ako imate planove ili radove na otvore-
nom. Jutarnja temperatura ugodna, a dnevna 
će se sniziti zbog oblačnijeg vremena, moguće 
kiše i okretanja vjetra na sjeverac. Hladnije 
ostaje i u ponedjeljak, još uz mjestimičnu kišu, 
u gorju i snijeg.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti pro-
gnozu na Twitteru i našoj Facebook stranici 
„Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan 
Božarov 18.3.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 

IMPRESSUM
IZDAVAČ
Regionalni tjednik d.o.o.
Svilarska 2, 42000 Varaždin
OIB: 26676147972

Redakcija 7Plus Regionalnog tjednika ne odgovara za istinitost podataka oglasa. 

PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Emma Tot, Hana Kozulić, Nora Cerovec, Günes Kolega, Stella Rogina, Nikol Nemec, Mia Eršeg, Iris Drdić, Sia 
Bhatia i Maja Stanša.
Dječaci: Liam Lončarić, Matej Mandić, Juraj Maltar, Mihael Kvakan, Lukas Šaško, Leon Galina, Ian Kraš, Viktor Turk, Alek-

sandar Božić, Jakov Husnjak i Niko Lončar.
Međimurska županija
Djevojčice: Ema Mutvar, Elena Topolovec, Zora Goričanec, Lea Šupljika, Marla Marciuš, Faustina Kirić, Mia Janković, 
Zvjezdana Bogdan, Lota Lajtman i Roza Pavlic,
Dječaci: Noel Đurkin, Lovro Grabant, Simon Korunić, Emanuel Krušelj, Ozren Kralj, Roko Hrušoci, Rean Oršuš, Roko Brumen, 
Anel Hublin, Arian Šušak, Matej Dobranić i David Krizman,

Međimurska županija: Saki Yoshida i Domagoj Dominić, Danijela Maksimović i Nikola Brodar

UMRLI: 
Varaždinska županija: Barica Tomašković (86), Marija Borovec (88), Josip kuhar (81), Gordan Momič (77), Nikša peručić (74), 
Zrinka Avar (88), Branko Pavković (66), Ana Mlakar (88), Anica Mak (82), Zdenko Povšić-Čevra (58) i Barica Šumećki (72).
Međimurska županija: Božidar Poljak, Ivan Pintarić, Elizabeta Kovačić r. Bengez, Alojzija Kelenc r. Marciuš, Marija Novak 
r. Perko, Franciska Ugarković r. Mesarić, Ljubica Kinderić r. Bakač, Dragutin Kranjec, Terezija Novak r. Hajdinjak, Vladimir 
Kocijan, Josip Dvanajščak, Ivan Horvat, Ivan Zebec, Antun Marušić, Kata Vidović r. Strahija, Miljenko Kos, Lovro Klarić, 
Dragica Flac r. Zadravec, Marija Vurušić r. Novinšćak, Juraj Srša, Spomenko Tišlerić, Emilija Kosir r. Sinković, Antun Miholček, 
Ivan Belec, Aleks Heric i Marija Kovač r. Hamer.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

U ovom poslovnom periodu neće 
biti nekih velikih događaja, jer sve 
što ste započeli dalje se odvija ru-

tinski. Naravno, promjene su uvijek 
moguće čak bi i dobrodošle, a vama 
bi se pružila mogućnost da dodatno 
zaradite. U ljubavi ništa novo, veza 

vam je zasad stabilna i ne bi trebalo 

biti nekih većih problema. Slobodni 
su u vrlo povoljnom periodu, jer im 
dolaze primamljivi prijedlozi za dru-

ženje. Zdravlje vam je odlično.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Na poslovnom planu sigurno dolazi 
do velikih promjena i napokon bi vam 
se mogle ostvariti davne želje. Ipak, 
u poslovnim razgovorima nemojte 
žuriti, malo se suzdržite i ne dono-

site odluke preko noći. Financijska 
situacija vam se malo popravila, no 
daleko je to još do dobroga. Što se 
partnerskog odnosa tiče, on vam je 
vrlo dobar. Slobodnima je na vidiku 
nova ljubavna priča. Zdravlje vam 
je dobro.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Na poslu se spremaju nova zani-
mljiva događanja. Uz sve to konačni 
rezultati biti će dobri a naročito 
vam je dobro aspektirana suradnja s 
inozemnim partnerima. Financijska 
situacija vam je dobra a mogla bi se 
još i popraviti. Što se ljubavi tiče, pred 
vama je vrijeme boljeg razumijevanja 

s partnerom, pa će to vašu vezu 
učvrstiti. Slobodni stalno misle na 
nekog iz prošlosti. Zdravlje dobro, 
no moguće su prehlade.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Konačno i vama dolazi vrijeme 
poslovnih promjena. Do sada je sve 
išlo uhodanim tempom no sada se 
sve mijenja. Nove informacije će se 
pojavljivati svakodnevno i morate 
dobro paziti što ćete odabrati. Ljubav 
vam zasad ne stvara glavobolju, a 

nemate baš ni puno vremena baviti 
se vašim partnerom. Slobodni će 
brzopleto uletjeti u novu vezu, a još 
brže bi mogli iz nje izaći. Zdravlje vam 
za sada ne stvara probleme.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Dobra poslovna faza je pred vama 
i vi samo morate marljivo raditi pa 
rezultati neće izostati. Možda je došlo 
vrijeme da započnete vlastiti posao. 
Prije ipak sve dobro provjerite da ne 
biste poslije žalili. Što se ljubavi tiče, 
partner traži od vas da se odlučite 
kako ćete dalje nastaviti. Slobodni 
će se možda odlučiti za brak, no bilo 
bi dobro da ipak prije zrelo razmisle. 
Zdravlje vam je dobro!

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

Vaše poslovno okruženje je dobro, 
poslovi dobro napreduju a i vi ste za-

dovoljni. Za sada nemojte ništa mije-

njati jer pravo vrijeme tek dolazi. Pred 
vama je jedno zaista dobro poslovno 
razdoblje. Male probleme mogle bi 
vam stvoriti financije, no neće dugo 
trajati. Odnos s partnerom je dobar, 
nema nekih većih problema, pa ovo 
vrijeme pokušajte provesti što ljepše. 
Zdravlje vam je dobro, no nervoza je 
stalno prisutna.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Na poslu vam se spremaju novosti 
koje vas neće baš razveseliti, pa se 
pokušajte izboriti za svoje planove. 
Obratite pažnju na sve što se oko 
vas događa jer ćete se tako zaštiti 
od neugodnosti. Financijska situ-

acija vam nije loša, a vjerojatno će 
se i poboljšati. Ljubav vam nije na 
prvom mjestu i to bi moglo dovesti 
do rasprava s partnerom. Slobodni će 
ipak biti bolje sreće, a nazire se i nova 
ljubav. Zdravlje vam je zasad stabilno.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Vama se pojavljuju novi poslovi, 
novi partneri i još puno toga na 
što se trebate pripremiti. Sva sreća 
da ste vi na to navikli, pa ćete sve 
to izdržati i napraviti zaista dobar 
posao. Finacije vam povremeno 
zadaju probleme, no to nikada nije 
dugotrajno. U svakom slučaju novi 
posao bi vam trebao donijeti po-

boljšanje. Vaš odnos s partnerom 
nije najbolji, no ni to nije ništa novo. 

Zdravlje vam nije loše.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

U poslu vas očekuju neke promjene, 
ali i puno novog posla. Neke stvari 
koje ste dugo čekali početi će se 
konačno rješavati. Raditi ćete na 
novim programima i poslovnim pro-

jektima, pa izgleda da je pred vama 
zaista uspješan poslovni period. S 
financijama također ne biste trebali 
imati problema. Što se ljubavi tiče, za 
sada je mirno pa pokušajte što bolje 
iskoristiti ovo vrijeme. Slobodni i 
dalje nisu sigurni što žele. Zdravlje 
vam je dobro.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Novi poslovi su na vidiku, a vama 
će biti ponuđeno nešto o čemu ćete 
vrlo ozbiljno razmišljati. Položaj 
bi vam bio puno bolji a također i 
financijske prilike bi se značajno 
popravile. Neki od vas odlučit će 
se za novi posao, i to bi se moglo 
dogoditi vrlo brzo, no dobro raz-

mislite, jer povratka više neće biti. 
U ljubavi je stanje mirno i to je ono 

što sada trebate. Slobodni maštaju 
o nekome, a na tome će i ostati. 
Zdravlje vam je dobro.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Vama ja krajnje vrijeme da u svoj 
posao unesete reda, da ne izgubite 
najbolje poslove. Odnosi na poslu 
nisu dobri a tako je teško raditi. Fi-

nancijske prilike vam isto nisu najbo-

lje pa bi i tu trebali dobro razmisliti 
na što i kako trošite novac. Budući 
da ste zbog svega jako nervozni to se 

odražava i na vaš partnerski odnos. 
Ipak sve to neće više dugo trajati, 
ali izvucite iz svega pouku. Zdravlje 
vam je dobro.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Posla imate puno no vama to ne 
smeta a i želite sve započeto što 
prije dovesti do kraja, kako bi se 
mogli posvetiti novim planovima. 
Ono što slijedi vjerojatno će se vrlo 
povoljno odraziti na vaše financijske 
prilike, stoga ozbiljno razmotrite sve 
mogučnosti. Odnos s partnerom je 
dobar i pun razumijevanja, pa ga 
nemojte ničim pokvariti. Slobodni su 
u potrazi za novom ljubavi, ali želje 
su jedno a realnost drugo. Zdravlje 
nije loše, ali pripazite se u prometu.
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PRIPREMA SE VESELICA

U Sveti Đurđ dolaze Dražen 
Zečić i Mejaši

Općina Sveti Đurđ povodom 
obilježavanja Dana Općine or-
ganizira bogat i zanimljiv pro-
gram uz dobro poznata imena 
hrvatske glazbene scene.

Ove godine će publiku u 
Svetom Đurđu zabavljati 
Dražen Zečić 19. travnja, a 
Mejaši 20. travnja. Koncerti 
će se održati na igralištu 
osnovne škole Sveti Đurđ. 
Ulaznice je moguće kupiti 
putem sustava Entrio te na 
dan koncerta.

Iako prošle godine nije bilo 
organiziranih koncerata, ove 
godine dobra glazba i zaba-

va nam se vraćaju, ističu u 
Općini.

Manifestaciju su podržali i načelnik Nedelišća Nikola Novak i međimurski župan Matija Posavec

Treći Festival cekara pokazao svu 
raskoš tradicijskog umijeća

U subotu, 16. ožujka, u 
sportskoj dvorani u Nedelišću 
održan je 3. Festival cekara.

Mnoštvo kreacija moglo se 
vidjeti na izložbenim prosto-
rima UŽ Dunjkovec, Matice 
umirovljenika MŽ podruž-
nica Nedelišće, UŽ Pušćine, 
Ivanka Bene, UŽ Nedelišće, 
UŽ Gornji Hrašćan, Anice 
Tisaj i Verice Gudlin, a svoje 
prekrasne oslikane košobrane 
izložila je Spomenka Marciuš.

Brojni posjetitelji odabrali 
su svoje cekare, a Festival 
cekara posjetio je i načel-
nik Općine Nedelišće Nikola 
Novak i župan Međimurske 
županije Matija Posavec. Ovo 
prekrasno događanje svojim 
nastupima oplemenile su 
Mažoretkinje Nedelišća, Pje-
vački zbor Matice umirovlje-
nika Podružnica Nedelišće te 
Folkloraši i tamburaši KUU 
Seljačka sloga Nedelišće.

ČUVA SE UMIJEĆE IZRADE PREDMETA OD KOMUŠINE (LUŠČINJA)

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

Brojni posjetitelji 
odabrali su svoje 
prekrasne cekare

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Umijeće izrade predmeta od 
komušine (luščinja) upravo je 

zahvaljujući Udrugama žena 
s područja Općine Nedelišće, 
KUU Seljačka sloga iz Nede-

lišća te LAG Međimurski doli 
i bregi uvršteno na Popis ne-
materijalne baštine Republike 
Hrvatske.

Festival je za ovu godinu 
zatvorio svoja vrata, a članice 
Udruga žena iz Općine Ne-
delišće pozivaju vas da im se 
osobno obratite i dođete na 
njihove radionice kako bi umi-
jeće izrade uporabnih pred-
meta iz luščija i vi savladali.


